
»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 13. prosinca 2002. Broj 23 - Stranica 977

PETAK, 13. PROSINCA 2002.BROJ: 23 GODINA  XLVIII

GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA
AKTI GRADSKOG VIJEĆA

     2002.
SLUÆBENI VJESNIK

65.

Na temelju članka 4. stavka 1. Zakona o proračunu
(»Narodne novine« broj 92/94) te članka 26. i 66.
Statuta Grada Hrvatska Kostajnica (»Službeni vjesnik«
broj 16/01) i članka 39. Poslovnika Gradskog vijeća
Grada Hrvatska Kostajnica (»Službeni vjesnik« broj
16/01), Gradsko vijeće Grada Hrvatska Kostajnica
na 20. sjednici održanoj 5. prosinca 2002. godine
donosi

P R O R A Č U N

Grada Hrvatska Kostajnica za 2003. godinu

I. OPĆI DIO

Članak 1.

Proračun Grada Hrvatska Kostajnica za 2003.
godinu (u daljnjem tekstu: Proračun) sastoji se od:

OPIS Planirano

- ukupnih prihoda 12.611.500,00 kn

- ukupnih rashoda 12.611.500,00 kn

II. POSEBNI DIO

Članak 2.

Prihodi i rashodi utvr�uju se u Bilanci prihoda i
rashoda za 2003. godinu kako slijedi:

u kunama

Raz-
red

Sku-
pina

Pod-
skup.

Odje-
ljak OPIS

Proračun
2003. g.

PRIHODI

6 PRIHODI 12.111.500,00

61 PRIHODI OD POREZA 2.555.000,00

611 Porez i prirez na dohodak 2.275.000,00
6111 Porez i prirez na dohodak od nesamostalnog rada 2.500.000,00
6112 Porez i prirez an dohodak od samostalne djelatnosti 250.000,00
6113 Porez i prirez na dohodak od imovine i imovinskih prava 5.000,00
6114 Porez i prirez na dohodak od kapitala 5.000,00
6115 Porez i prirez na dohodak po godišnjoj prijavi 5.000,00
6116 Porez i prirez na dohodak utvr�. u post. nadzor za pret. god. 10.000,00
6117 Povrat poreza i prireza na dohodak po godišnjoj prijavi -500.000,00

612 Porez na dobit -5.000,00
6124 Porez na dobit po godišnjoj prijavi 5.000,00
6125 Povrat poreza na dobit po godišnjoj prijavi -10.000,00

613 Porezi na imovinu 210.000,00
6131 Stalni porezi na nepokretnu imovinu 200.000,00
6134 Povremeni porezi na imovinu 10.000,00



»SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 13. prosinca 2002.Stranica 978 - Broj 23

614 Porez na robu i usluge 70.000,00
6142 Porez na promet 40.000,00
6145 Porez na korištenje dobara ili izvo�enje aktivnosti 30.000,00

616 Ostali prihodi od poreza 5.000,00
6163 Ostali neraspore�eni prihodi od poreza 5.000,00

63 POMOĆI 6.800.000,00

631 Pomoći od inozemnih vlada 200.000,00
6312 Kapitalne pomoći od inozemnih vlada 200.000,00

632 Pomoći od me�unarodnih organizacija 500.000,00
6322 Kapitlane pomoći od me�unarodnih organizacija 500.000,00

633 Pomoći iz proračuna 5.200.000,00
6331 Tekuće pomoći iz proračuna 3.700.000,00
6332 Kapitalne pomoći iz proračuna 1.500.000,00

634 Pomoći od ostalih subjekata unutar opće države 900.000,00
6341 Tek. sredstva dobivena od ostalih jedinica unutar opće države 200.000,00
6342 Kapitalne pomoći od ostalih subjekata unutar opće države 700.000,00

64 PRIHODI OD IMOVINE 30.000,00

641 Prihodi od financijske imovine 22.000,00
6413 Kamate na oročena sredstva i depozite po vi�enju 5.000,00
6414 Prihodi od zateznih kamata 15.000,00
6416 Prihodi od dividendi 2.000,00

642 Prihodi od nefinancijske imovine 8.000,00
6421 Naknade za koncesije 4.000,00
6422 Prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine 2.000,00
6423 Ostali prihodi od nefinancijske imovine 2.000,00

65 PRIHODI OD ADMINIST. PRISTOJBI I PO POSEBNIM PROP. 1.925.000,00

651 Administrativna (upravna pristojba) 125.000,00
6511 Županijske, gradske, i općinske pristojbe, naknade 20.000,00
6513 Ostale upravne pristojbe 100.000,00
6514 Ostale pristojbe 5.000,00

652 Prihodi po posebnim propisima 1.800.000,00
6523 Komunalni doprinosi i druge nakn. utvr�ene posebnim zak. 250.000,00
6524 Doprinosi za šume 50.000,00
6526 Ostali nespomenuti prihodi 1.500.000,00

66 OSTALI PRIHODI 501.500,00

662 Kazne 1.500,00
6627 Ostale kazne 1.500,00

663 Donacije od pravnih i fizičkih osoba izvan opće države 300.000,00
6631 Tekuće donacije 100.000,00
6632 Kapitalne donacije 200.000,00

u kunama

Raz-
red

Sku-
pina

Pod-
skup.

Odje-
ljak OPIS

Proračun
2003. g.



»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 13. prosinca 2002. Broj 23 - Stranica 979

664 Prihodi iz pror. za fin. red. djel. korisnika pror. 200.000,00
6641 Prihodi za financiranje rashoda poslovanja 200.000,00

69 RASPORED PRIHODA I PRIJELAZNI RAČUN 300.000,00

691 Raspored prihoda 300.000,00
6911 Raspored prihoda 300.000,00

7 PRIHODI OD PRODAJE NEPROIZVEDENE IMOVINE 500.000,00

71 PRIHODI OD PRODAJE NEPROIZVEDENE IMOVINE 100.000,00

711 Prihodi od prodaje materijalne imovine - prirodnih bogatstava 100.000,00
7111 Zemljište 100.000,00

72 PRIHODI OD PRODAJE PROIZVEDENE IMOVINE 400.000,00

721 Prihodi od prodaje gra�evinskih objekata 300.000,00
7211 Stambeni objekti 300.000,00

723 Prihodi od prodaje prijevoznih sredstava 100.000,00
7231 Prijevozna sredstva u cestovnom prometu 100.000,00

SVEUKUPNO PRIHODI 12.611.500,00

u kunama

Raz-
red

Sku-
pina

Pod-
skup.

Odje-
ljak OPIS

Proračun
2003. g.

POSEBNI DIO
u kunama

Raz-
red

Sku-
pina

Pod-
skup.

Odje-
ljak OPIS

Proračun
2003. g.

IZDACI - RASHODI (TEKUĆI)

3 RASHODI POSLOVANJA 6.702.300,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 962.800,00

311 Plaće 800.000,00
3111 Plaće u novcu 800.000,00

312 Ostali rashodi za zaposlene 30.000,00
3121 Ostali rashodi za zaposlene 30.000,00

313 Doprinosi na plaće 132.800,00
3131 Doprinosi za mirovinsko osiguranje (I i II stup) 70.000,00
3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 56.000,00
3133 Doprinosi za zapošljavanje 6.800,00

32 MATERIJALNI RASHODI 2.793.000,00

321 Naknade troškova zaposlenima 70.000,00
3211 Službena putovanja (dnevnice i troškovi prijevoza) 25.000,00
3212 Naknade za prijevoz na posao i s posla 7.000,00
3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 38.000,00



»SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 13. prosinca 2002.Stranica 980 - Broj 23

322 Rashodi za materijal i energiju 660.000,00
3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 70.000,00

Uredski materijal
Literatura
Materijal i sredstva za čišćenje i održavanje
Materijal za higijenske potrepštine i njegu

3223 Energija 260.000,00
Eelktrična energija - Javna rasvjeta
Električna energija
Motorni benzin i dizel gorivo
Ostali materijal za proizvodnju energije

3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 320.000,00
Materijal i dijelovi za tekuće investicijsko održavanje gra�.
objekata u vlasn. Grada
Materijal i dijelovi za tekuće investicijsko održavanje
transportnih sredstava
Materijal i dijelovi za tekuće investicijsko održavanje
postrojenja i opreme
Ostali materijal i dijelovi za tekuće investicijsko održavanje
Izdaci za održavanje nerazvrstanih cesta
Izdaci za zimsku službu
Izdaci za održavanje javne rasvjete

3225 Sitni inventar i autogume 10.000,00

323 Rashodi za usluge 1.531.000,00
3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 100.000,00

Usluge telefona i telefaxa
Usluge interneta
Poštarina
Ostale usluge za komunikacije i prijevoz

3233 Usluge promidžbe i informiranja 100.000,00
Elektronski medij
Tisak
Promidžbeni materijal
Ostale usluge promidžbe i informiranje

3234 Komunalne usluge 719.000,00
Opskrba vodom
Iznošenje i odvoz smeća
Deratizacija i dezinsekcija
Usluge čuvanja imovine i osoba
Ostale komunalne usluge - održavanja komunalne higijene

3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 10.000,00

3237 Intelektualne i osobne usluge 120.000,00
Ugovori o djelu
Usluge odvjetničkih i pravnih savjeta
Revizorske usluge
Geodetsko-katastarske usluge
Usluge vještačenja

u kunama

Raz-
red

Sku-
pina

Pod-
skup.

Odje-
ljak OPIS

Proračun
2003. g.



»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 13. prosinca 2002. Broj 23 - Stranica 981

3238 Računalne usluge 22.000,00
Usluge ažuriranja računalnih baza
Usluge razvoja softwera

3239 Ostale usluge 460.000,00
Grafičke i tiskarske usluge, usluge kopiranja, uvezivanja i sl.
Film i izrada fotografija
Usluge pri registraciji prijevoznih sredstava
Izrada prostornog plana
Izrada studije prethodne i ostalih radova na deponiji
Ostale nespomenute usluge

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 532.000,00
3291 Nakande za rad predstavničkih i izv. tijela, povjerenstva i sl. 210.000,00

Naknada članovima predstavničkih i izvršnih tijela
Naknada članovima povjerenstva
Ostale slične naknade

3292 Premije osiguranja 55.000,00
Premije osiguranja prijevoznih sredstava
Premije osiguranja ostale imovine
Premije osiguranja zaposlenih

3293 Reprezentacija 110.000,00
Reprezentacija - Ured gradonačelnika
Reprezentacija - manifestacije
Reprezentacija - službene posjete

3294 Članarina i projekti (zdravi grad i sl.) 7.000,00
Tuzemne članarine
Me�unarodne članarine

3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 150.000,00
Izdaci za održavanja i ure�enje groblja
Ostali nespomenuti rashodi poslovanja

34 FINANCIJSKI RASHODI 36.000,00

343 Ostali financijski rashodi 36.000,00
3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 6.000,00

Usluge banaka
Usluge platnog prometa

3433 Zatezne kamate 30.000,00

35 SUBVENCIJE 310.000,00

351 Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru 60.000,00
3512 Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru 60.000,00

PINHK d.o.o. 60.000,00

352 Subvencije trgovačkim društvima izvan javnog sektora 250.000,00
3532 Subvencije poljoprivrednicima, obrt., malim i

srednjim poduzetnicima 250.000,00
Subvencije poljoprivrednicima
Subvencije za zapošljavanje

u kunama

Raz-
red

Sku-
pina

Pod-
skup.

Odje-
ljak OPIS

Proračun
2003. g.



»SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 13. prosinca 2002.Stranica 982 - Broj 23

Subvencije za iznajmljivanje poslovnih prostora
Subvencije obnove pročelja
Subvencije za otkup zemljišta

36 POMOĆI DANE U INOZEMSTVU I UNUTAR OPĆE DRŽAVE 1.100.000,00

363 Pomoći unutar opće države 1.100.000,00
3631 Tekuće pomoći unutar opće države 1.100.000,00

Tekuće pomoći za Dječji vrtić »Krijesnica« 850.000,00
Tekuće pomoći za Pučko otvoreno učilište 150.000,00
Tekuće pomoći za Gradsku knjižnicu i čitaonicu 100.000,00

37 NAKANDE GRAÐANIMA I KUĆANSTVIMA NA TEMELJU
OSIGURANJA I DR. NAK. 350.000,00

372 Ostale naknade gra�anima i kućanstvima iz proračuna 350.000,00
3721 Naknade gra�anima i kućanstvima u novcu 320.000,00

Pomoć obiteljima i kućanstvima
Pomoć invalidnim i hendikepiranim osobama
Stipendije i školarine
Porodiljne naknade i oprema za novoro�enčad
Ostale naknade u novcu

3722 Naknade gra�anima i kućanstvima u naravi 30.000,00
Sufinanciranje cijene prijevoza

38 OSTALI RASHODI 1.150.500,00

381 Tekuće donacije 725.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu 725.000,00

Tekuća donacija zajednici športskih udruga Grada
Hrvatska Kostajnica 70.000,00
Tekuća donacija političkim strankama 15.000,00
Tekuća donacija Udrugama proizašlim iz Domovinskog rata 15.000,00
Tekuća donacija Kostajničkim mažoretkinjama 10.000,00
Tekuće donacije Sindikatu umirovljenika - Podružnica
Hrvatska Kostajnica 5.000,00
Tekuća donacija pogrebnom društvu Sv. Florijan 5.000,00
Tekuća donacija Društvu naša djeca 10.000,00
Tekuća donacija Hrvatskoj ženi Hrvatska Kostajnica 5.000,00
Tekuća donacija GD »Crvenog križa«, Hrvatska Kostajnica 50.000,00
Tekuća donacija Turističkoj zajednici Grada Hrvatska Kostajnica 50.000,00
Tekuća donacija Vatrogasnoj zajednici područja Hrvatska Kostajnica 200.000,00
Tekuća donacija za Civilnu zaštitu 50.000,00
Tekuća donacija za Limenu glazbu DVD-a Hrvatska Kostajnica 40.000,00
Tekuća donacija za mjesne odbore 50.000,00
Tekuća donacija za kulturu 40.000,00
Tekuće donacije ostale 40.000,00
Tekuće donacije za Gradsko fašničko društvo 5.000,00
Tekuće donacije za KAOS 5.000,00
Tekuće donacije za Udruženje obrtnika Hrvatska Kostajnica 10.000,00
Tekuće donacije za SŠ Ivan Trnski 15.000,00

u kunama

Raz-
red

Sku-
pina

Pod-
skup.

Odje-
ljak OPIS

Proračun
2003. g.



»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 13. prosinca 2002. Broj 23 - Stranica 983

Tekuće donacije za OŠ Davorin Trstenjak 15.000,00
Tekuće donacije za Euroinfotočku 10.000,00
Tekuća donacija za Lovačko društvo Naretak 10.000,00

382 Kapitalne donacije 320.500,00
3821 Kapitalne donacije neprofitnim organizacijama 320.500,00

Kapitalna donacija za Kajak kanu klub za ure�enje prostora 30.000,00
Kapitalna donacija za OŠ Davorin Trstenjak 100.000,00
Ostale kapitalne donacije 190.500,00

383 Kazne, penali i nakande štete 5.000,00
3831 Naknade šteta pravnim i fizičkim osobama 5.000,00

Ostale naknade štete pravnim i fizičkim osobama - elementarne
nepogode

385 Izvanredni rashodi 100.000,00
3851 Nepredvi�eni rashodi do visine proračunske pričuve 50.000,00
3859 Ostali izvanredni rashodi 50.000,00

4 RASHODI (ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE) 5.759.200,00

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE IMOVINE 50.000,00

411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva 50.000,00
4111 Zemljište otkup 50.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUG. IMOVINE 5.709.200,00

421 Gra�evinski objekti 5.489.200,00
4212 Poslovni objekti 4.789.200,00

Izgradnja Gradske tržnice 700.000,00
Izgradnja zgrade Magistrata 1.000.000,00
Izgradnja Gradske Galerije 50.000,00
Projektna dokumentacija 150.000,00
Izgradnja kolektora 1.500.000,00
Izgradnja vodovodne i kanalizacijske mreže 500.000,00
Izgradnja novog Dječjeg vrtića 500.000,00
Ulaganje u javne objekte u mjesnim odborima 150.000,00
Otkup objekata za Gradsku knjižnicu i čitaonicu 239.200,00

4213 Ceste, željeznice i slični gra�evinski objekti 200.000,00

4214 Ostali gra�evinski objekti 500.000,00

422 Postrojenja i oprema 50.000,00
4221 Uredska oprema i namještaj 50.000,00

Računala i računalska oprema
Uredski namještaj

423 Prijevozna sredstva 150.000,00
4231 Prijevozna sredstva u cestovnom prometu 150.000,00

Osobni automobil

424 Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrij. 20.000,00
4241 Knjige u knjižnicama 20.000,00

u kunama

Raz-
red

Sku-
pina

Pod-
skup.

Odje-
ljak OPIS

Proračun
2003. g.



»SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 13. prosinca 2002.Stranica 984 - Broj 23

5 IZDACI ZA FINANCIJSKU OPREMU I OTPLATE ZAJMOVA 150.000,00

51 IZDACI ZA DANE ZAJMOVE 150.000,00

514 Izdaci za dane zajmove trgovačkim društvima u javnom sektoru 50.000,00
5141 UP »Central« d.o.o. 50.000,00

516 Izdaci za dane zajmove trg. društvima, obrtnicima, malom i
srednjem poduzetništvu izvan javnog sektora 100.000,00

5161 Krediti za obrt, malo i srednje poduzetništvo 100.000,00

SVEUKUPNO RASHODI 12.611.500,00

SVEUKUPNO PRIHODI 12.611.500,00

SVEUKUPNO RASHODI 12.611.500,00

RAZLIKA PRIHODI - RASHODI —

u kunama

Raz-
red

Sku-
pina

Pod-
skup.

Odje-
ljak OPIS

Proračun
2003. g.

PLAN PRORAČUNSKE POTROŠNJE ZA RAZDOBLJE 2003. - 2005. GODINE

IZDACI - RASHODI (TEKUĆI) u kunama

Raz-
red

Sku-
pina

Pod-
skup. OPIS 2005. g.2003. g. 2004. g.

3 RASHODI POSLOVANJA 6.702.300,00 6.702.300,00 6.702.300,00

31 Rashodi za zaposlene 962.800,00 962.800,00 962.800,00
311 Plaće 800.000,00 800.000,00 800.000,00
312 Ostali rashodi za zaposlene 30.000,00 30.000,00 30.000,00
313 Doprinosi na plaće 132.800,00 132.800,00 132.800,00

32 Materijalni rashodi 2.793.000,00 2.793.000,00 2.793.000,00
321 Naknade troškova zaposlenima 70.000,00 70.000,00 70.000,00
322 Rashodi za materijal i energiju 660.000,00 660.000,00 660.000,00
323 Rashodi za usluge 1.531.000,00 1.531.000,00 1.531.000,00
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 532.000,00 532.000,00 532.000,00

34 Financijski rashodi 36.000,00 36.000,00 36.000,00
343 Ostali financijski rashodi 36.000,00 36.000,00 36.000,00

35 Subvencije 310.000,00 310.000,00 310.000,00
361 Subvencije trgovačkim društvima

u javnom sektoru 60.000,00 60.000,00 60.000,00
362 Subvencije trgovačkim društvima

izvan javnog sektora 250.000,00 250.000,00 250.000,00

36 Pomoći dane u iznosemstvu i
unutar opće države 1.100.000,00 1.100.000,00 1.100.000,00

363 Pomoći unutar opće države 1.100.000,00 1.100.000,00 1.100.000,00

37 Naknade gra�anima i kućanstvima
na temelju osiguranja i dr. nak. 350.000,00 350.000,00 350.000,00

372 Ostale nakande gra�anima i
kućanstvima iz proračuna 350.000,00 350.000,00 350.000,00



»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 13. prosinca 2002. Broj 23 - Stranica 985

38 Ostali rashodi 1.150.500,00 1.150.500,00 1.150.500,00
381 Tekuće donacije 725.000,00 725.000,00 725.000,00
382 Kapitalne donacije 320.500,00 320.500,00 320.500,00
383 Kazne, penali i nakande štete 5.000,00 5.000,00 5.000,00
385 Izvanredni rashodi 100.000,00 100.000,00 100.000,00

4 RASHODI (ZA NABAVU
NEFINANCIJSKE IMOVINE) 5.759.200,00 5.471.240,00 5.471.240,00

41 Rashodi za nabavu neproizvedene
imovine 50.000,00 47.500,00 47.500,00

411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva 50.000,00 47.500,00 47.500,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene
dugotrajne imovine 5.709.200,00 5.423.740,00 5.423.740,00

421 Gra�evisnki objekti 5.489.200,00 5.214.740,00 5.214.740,00
422 Postrojenja i oprema 50.000,00 47.500,00 47.500,00
423 Prijevozna sredstva 150.000,00 142.500,00 142.500,00
424 Knjige, umjetnička djela i ostale

izložbene vrijednosti 20.000,00 19.000,00 19.000,00

5 IZDACI ZA FINANCIJSKU OPREMU
I OTPLATE ZAJMOVA 150.000,00 142.500,00 142.500,00

51 Izdaci za dane zajmove 150.000,00 142.500,00 142.500,00
514 Izdaci za dane zajmove trgovačkim

društvima u javnom sektoru 50.000,00 47.500,00 47.500,00
516 Izdaci za dane zajmove trg. društvima,

obrtnicima, malom i srednjem
poduzetništvu izvan javnog sektora 100.000,00 95.000,00 95.000,00

SVEUKUPNO RASHODI 12.611.500,00 12.316.040,00 12.316.040,00

u kunama

Raz-
red

Sku-
pina

Pod-
skup. OPIS 2005. g.2003. g. 2004. g.

III. PRIJELAZNE I ZAKLJUČNE ODREDBE

Članak 3.

Za izvršavanje Proračuna u cijelosti je odgovorno
Gradsko poglavarstvo Grada Hrvatska Kostajnica,
koje u postupku izvršavanja Proračuna donosi
provedbene akte.

Članak 4.

Naredbodavatelj za izvršavanje Proračuna u cjelini
je gradonačelnik Grada Hrvatska Kostajnica.

Članak 5.

Ovaj Proračun stupa na snagu osmog dana od
dana objave u »Službenom vjesniku« Grada Hrvatska
Kostajnica.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA

GRADSKO VIJEĆE

Klasa: 022-05/02-01/90
Urbroj: 2176/02-02-01/1
Hrvatska Kostajnica, 5. prosinca 2002.

Predsjednik
Vladimir Ikšić, v.r.

66.

Na temelju članka 4. stavka 1. i članka 18. Zakona
o proračunu (»Narodne novine« broj 92/94) te članka
66. Statuta Grada Hrvatska Kostajnica (»Službeni
vjesnik« broj 16/01) i članka 39. Poslovnika Gradskog
vijeća Grada Hrvatska Kostajnica (»Službeni vjesnik«
broj 16/01), Gradsko vijeće Grada Hrvatska Kostajnica
na 20. sjednici održanoj 5. prosinca 2002. godine
donosi

O D L U K U

o izvršavanju Proračuna Grada Hrvatska
Kostajnica za 2003. godinu



»SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 13. prosinca 2002.Stranica 986 - Broj 23

Članak 1.

Ovom Odlukom ure�uje se način izvršavanja
Proračuna Grada Hrvatska Kostajnica (u daljnjem
tekstu: Proračun) za 2003. godinu, koji obuhvaća
naplatu prihoda koji prema Zakonu o financiranju
jedinica lokalne samouprave i uprave (u daljnjem
tekstu: Zakon) i drugim propisima, te odlukama Grada
Hrvatska Kostajnica, pripadaju Gradu, raspodjelu
prihoda i stavljanje sredstava na raspolaganje
korisnicima sredstava Proračuna (u daljnjem tekstu:
korisnici).

Članak 2.

U postupku izvršavanja Proračuna za 2003. godinu
korisnici imaju ovlaštenja i obveze utvr�ene ovom
Odlukom.

Članak 3.

Proračun se izvršava na temelju mjesečnih transfera
ili zahtjeva korisnika, u skladu s likvidnim mogućnostima
Proračuna.

Članak 4.

Ukoliko se prihodi Proračuna ne naplaćuju u
planiranim svotama i planiranoj dinamici tijekom godine,
prednost u podmirivanju izdataka Proračuna imat će
sredstva za plaće korisnika Gradskog proračuna te
Gradske uprave Hrvatska Kostajnica kao i zakonom
definirani izdaci.

Članak 5.

Proračun se sastoji od bilance prihoda i izdataka.

U Bilanci prihoda i izdataka iskazuju se porezni i
neporezni prihodi i drugi prihodi i primici od  Gradske
imovine, te izdaci utvr�eni za financiranje javnih
troškova na razini Grada na temelju zakonskih i
drugih propisa.

Članak 6.

Neraspore�eni dio prihoda čini tekuću rezervu
Proračuna koja se raspore�uje i koristi tijekom godine
za nepredvi�ene i nedovoljno predvi�ene potrebe, a
koje se financiraju iz Proračuna.

Članak 7.

O korištenju sredstava cjelokupne tekuće rezerve
Proračuna odlučuje Gradsko poglavarstvo.

Iz razloga hitnosti, gradonačelnik može raspolagati
sredstvima tekuće rezerve, o čemu je dužan izvjestiti
Gradsko poglavarstvo na slijedećoj sjednici.

Članak 8.

Korisnici moraju sredstva koristiti štedljivo i u
skladu s propisima o korištenju odnosno raspolaganju
tim sredstvima.

Korisnicima se doznačuju sredstva iz Gradskog
proračuna prema programima i projektima, a uz
dokumentaciju iz koje je vidljivo da je realizacija
programa odnosno projekata započeta, u tijeku,
odnosno završena.

Nadzor nad korištenjem proračunskih sredstava
i izvršavanjem Proračuna obavlja Gradsko vijeće
Grada Hrvatska Kostajnica.

Članak 9.

Za izvršavanje Proračuna u cjelosti je odgovorno
Gradsko poglavarstvo Grada Hrvatska Kostajnica,
koje u postupku izvršavanja Proračuna donosi
provedbene akte.

U slučaju potrebe, Gradsko poglavarstvo može u
okviru ukupno navedenog iznosa izdataka Proračuna
izvršiti preraspodjelu utvr�enih sredstava izme�u
pojedinih stavaka izdataka, koja ne može biti veća
od 5% sredstava utvr�enih u stavci koja se umanjuje.

Članak 10.

Naredbodavatelj za izvršavanje Proračuna u cjelini
je Gradonačelnik Grada Hrvatska Kostajnica.

Članak 11.

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u
»Službenom vjesniku« Grada Hrvatska Kostajnica,
a primjenjuje se od 1. siječnja 2003. godine.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA

GRADSKO VIJEĆE

Klasa: 022-05/02-01/91
Urbroj: 2176/02-02-01/1
Hrvatska Kostajnica, 5. prosinca 2002.

Predsjednik
Vladimir Ikšić, v.r.

67.
Na temelju članka 66. Statuta Grada Hrvatska

Kostajnica (»Službeni vjesnik« broj 16/01) i članka
39. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Hrvatska
Kostajnica (»Službeni vjesnik« broj  16/01), Gradsko
vijeće Grada Hrvatska Kostajnica na 20. sjednici
održanoj 5. prosinca 2002. godine donosi

O D L U K U
o izmjenama i dopunama Odluke o nazivima

radnih mjesta i koeficijentima složenosti
poslova u javnim službama

Članak 1.

U Odluci o nazivima radnih mjesta i koeficijentima
složenosti poslova u javnim službama (»Službeni
vjesnik« broj 16/01) vrše se izmjene i dopune i to:

U članku 2. dopunjuje se točka 2. s rednim brojem

4. administrativni referent radno mjesto III. vrste
koeficijent 0,80.

Članak 2.

U članku 2. mijenja se točka 5. tako da glasi:



»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 13. prosinca 2002. Broj 23 - Stranica 987

5. GRADSKO DRUŠTVO CRVENOG KRIŽA

Rbr. Naziv radnog mjesta Radno mjesto Koeficijent

1 voditelj humanitarne pomoći položaj III. vrste 0,90

2. voditelj službe traženja položaj III. vrste 0,90

3. referent DDK radno mjesto III. vrste 0,80

4. njegovateljica - pomoć i njega radno mjesto IV. vrste 0,60

5. vozač radno mjesto IV. vrste 0,80

6. voditelj mladeži položaj III. vrste 0,90

Članak 3.

U članku 2. iza točke 7. dodaje se nova točka 8. koja glasi:

»8.UGOSTITELJSKO PODUZEĆE »CENTRAL« d.o.o.

Rbr. Naziv radnog mjesta Radno mjesto Koeficijent

1. Voditelj računovodstva položaj III. vrste 0,85

2. Administrativni referent radno mjesto III. vrste 0,80

3. Referent nabave radno mjesto III. vrste 0,80

4. Šef kuhinje položaj III. vrste 0,85

5. Kuhar radno mjesto III. vrste 0,75

6. Šef konobar položaj III. vrste 0,75

7. Konobar radno mjesto III. vrste 0,65

8. Recepcioner radno mjesto III. vrste 0,65

9. Domar radno mjesto III. vrste 0,65

10. Noćni portir radno mjesto III. vrste 0,60

11. Spremačica - čistačica radno mjesto IV. vrste 0,55

Članak 4.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana
objave u »Službenom vjesniku« Grada Hrvatska
Kostajnica.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA

GRADSKO VIJEĆE

Klasa: 022-05/01-01/26
Urbroj: 2176/02-01-01/2
Hrvatska Kostajnica, 5. prosinca 2002.

Predsjednik
Vladimir Ikšić, v.r.

68.

Na temelju članka 66. Statuta Grada Hrvatska
Kostajnica (»Službeni vjesnik« broj 16/01) i članka
39. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Hrvatska
Kostajnica (»Službeni vjesnik« broj 16/01), Gradsko
vijeće Grada Hrvatska Kostajnica na 20. sjednici
održanoj 5. prosinca 2002. godine donosi

O D L U K U

o najmu prostora u Poduzetničkom inkubatoru
Hrvatska Kostajnica d.o.o.

Članak 1.

Ovom Odlukom se utvr�uje visina najma prostora
u Poduzetničkom inkubatoru Hrvatska Kostajnica d.o.o.
način osloba�anja te druge obveze kao i prava
najmoprimca.

Članak 2.

Visina najma se odre�uje prema m2 površine, a
primjenjuju se odredbe Odluke o polaznoj zakupnini
za poslovni prostor donesene od strane Gradskog
vijeća Grada Hrvatska Kostajnica (»Službeni vjesnik«
broj 2/02).

Članak 3.

Korisnik prostora u Poduzetničkom inkubatoru
plaća najamninu i to:

1. godina - oslobo�en je plaćanja iste,

2. godina - 25% od cijene najamnine,



»SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 13. prosinca 2002.Stranica 988 - Broj 23

3. godina - 50% od cijene najamnine,

4. godina - 75% od cijene najamnine,

5. godina - 100% od cijene najamnine.

Članak 4.

Korisnik - najmoprimac prostora u Poduzetničkom
inkubatoru Hrvatska Kostajnica d.o.o. dužan je o
svom trošku izvesti priključak telefona kao i postavljanje
kontrolnog električnog brojila.

Članak 5.

Korisnik - najmoprimac može koristiti usluge
Poduzetničkog inkubatora Hrvatska Kostajnica d.o.o.
i to: usluge tajnice, korištenja telefona i telefaks
ure�aja te iste usluge plaća temeljem stvarnih troškova.

Članak 6.

Korisniku - najmoprimcu se osigurava jedna
prostorija koja služi kao prostor za sastanke.

Članak 7.

S korisnikom - najmoprimcem sklapa se Ugovor
o korištenju najma prostora.

Članak 8.

U slučaju neplaćanja usluga 6 mjeseci Ugovor
se automatski raskida.

Članak 9.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana
objave u »Službenom vjesniku« Grada Hrvatska
Kostajnica.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA

GRADSKO VIJEĆE

Klasa: 022-05/02-01/92
Urbroj: 2176/02-02-01-1
Hrvatska Kostajnica, 5. prosinca 2002.

Predsjednik
Vladimir Ikšić, v.r.

69.

Na temelju članka 66. Statuta Grada Hrvatska
Kostajnica (»Službeni vjesnik« broj 16/01), Gradsko
vijeće Grada Hrvatska Kostajnica na 20. sjednici
održanoj 5. prosinca 2002. godine donosi

O D L U K U

o izmjeni i dopuni Odluke o načinu korištenja
sredstava Ministarstva za obrt, malo i srednje

poduzetništvo

Članak 1.
U Odluci o načinu korištenja sredstava Ministarstva

za obrt, malo i srednje poduzetništvo (»Službeni
vjesnik« broj 12/02) vrše se izmjene i dopune i to:

U članku 1. mijenjaju se točke 3, 4, 5. i 6. tako
da sada glase:

3. Organiziranje posjeta i izlaganje
na sajmovima 2.300,00 kn

4. Organiziranje studijskog
putovanja u razvijene
poduzetničke centre 7.059,00 kn

5. Konzalting usluge 7.462,66 kn
6. Istraživanje i promocija

poduzetništva 29.461,54 kn

Članak 2.
U članku 1. iza točke 6. dodaju se točke 7. i 8.

koje glase:
7. Sanacija krovišta i ure�enje

sanitarnog čvora 14.871,80 kn
8. opremanje ureda - informatička

oprema 8.845,00 kn

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana

objave u »Službenom vjesniku« Grada Hrvatska
Kostajnica.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA

GRADSKO VIJEĆE

Klasa: 022-05/02-01/61
Urbroj: 2176/02-02-01-3
Hrvatska Kostajnica, 5. prosinca 2002.

Predsjednik
Vladimir Ikšić, v.r.

70.
Na temelju članka 66. Statuta Grada Hrvatska

Kostajnica (»Službeni vjesnik« broj 16/01) i članka
39. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Hrvatska
Kostajnica (»Službeni vjesnik« broj 16/01), Gradsko
vijeće Grada Hrvatska Kostajnica na 20. sjednici
održanoj 5. prosinca 2002. godine donosi

O D L U K U
o dodjeli koncesije za prijevoz umrlih osoba

Članak 1.
Dodjeljuje se koncesija za prijevoz umrlih osoba

tvrtki »Kamelija« u.t.p.p.o., Vladimira Nazora 33a iz
Hrvatske Kostajnice.

Koncesija se dodjeljuje za petogodišnje razdoblje:
2003. - 2007.

Članak 2.
Naknada za koncesiju iznosi 100,00 kuna po

prijevozu umrle osobe.
Za članove Pogrebnog društva »Sveti Florijan«

ne naplaćuje se naknada za prijevoz umrlih osoba.



»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 13. prosinca 2002. Broj 23 - Stranica 989

Članak 3.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a
objavit će se u »Službenom vjesniku« Grada Hrvatska
Kostajnica.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA

GRADSKO VIJEĆE

Klasa: 022-05/02-01/93
Urbroj: 2176/02-02-01-1
Hrvatska Kostajnica, 5. prosinca 2002.

Predsjednik
Vladimir Ikšić, v.r.

71.

Na temelju članka 27. Zakona o popisima birača
(»Narodne novine« broj 19/92), te članka 66. Statuta
Grada Hrvatska Kostajnica (»Službeni vjesnik« broj
16/01) i članka 39. Poslovnika Gradskog vijeća Grada
Hrvatska Kostajnica (»Službeni vjesnik« broj 16/01),
Gradsko vijeće Grada Hrvatska Kostajnica na 20.
sjednici održanoj 5. prosinca 2002. godine donosi

R J E Š E N J E

o imenovanju Komisije za popis birača

I.
Imenuje se Komisija za popis birača u sastavu:
1. Milko Prpić - predsjednik,
2. Dragan Blaškić - član,
3. Mate Nedić - član.
Zamjenici:
1. Luja Ević - zamjenica predsjednika,
2. Jelena Jengić - zamjenica člana,
3. Blaženka Račić - zamjenica člana.

II.
Zadaće Komisije za popis birača odre�ene su

Zakonom o popisu birača (»Narodne novine« broj
19/92).

III.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja,

a objavit će se u »Službenom vjesniku« Grada Hrvatska
Kostajnica.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA

GRADSKO VIJEĆE

Klasa: 022-05/02-01/62
Urbroj: 2176/02-02-01-4
Hrvatska Kostajnica, 5. prosinca 2002.

Predsjednik
Vladimir Ikšić, v.r.

GRAD NOVSKA
AKTI GRADSKOG VIJEĆA

19.

Na temelju članka 4. stavka 1. Zakona o proračunu
(»Narodne novine« broj 92/94) i članka 27. točke 3.
Statuta Grada Novske (»Službeni vjesnik« broj 17/
01, 24/01 i 4/02), Gradsko vijeće Grada Novske na
sjednici održanoj 6. prosinca 2002. godine donijelo
je

I Z M J E N E   I   D O P U N E

Proračuna Grada Novske za 2002. godinu

Članak 1.

U Proračunu Grada Novske za 2002. godinu
(»Službeni vjesnik« broj 26/01 i 17/02) članak 1.
mijenja se i glasi:

»Proračun Grada Novske za 2002. godinu sadrži:

- Prihode 39.200.000,00 kn

- Izdatke 39.150.000,00 kn

- Neraspore�ene prihode
(tekuća proračunska
rezerva) 50.000,00 kn«.

Članak 2.

Prihodi i izdaci po grupama utvr�uju se u Bilanci
prihoda i izdataka za 2002. godinu i to kako slijedi:

O P I S

u kunama

Raz-
red

PRIHODI

PRIHODI (TEKUĆI)

Sku-
pina

Pod-
skup.

Odje-
ljak

Plan za 2002.
godinu Smanjenje Povečanje

Izmjene i
dopune za

2002. godinu

6 PRIHODI

61 Prihodi od poreza



»SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 13. prosinca 2002.Stranica 990 - Broj 23

611 Porez i prirez na dohodak od
nesamostalnog rada

6111 Porez i prirez na dohodak od
nesamostalnog rada i drugih
samostalnih djelatnosti

Porez i prirez na dohodak od
nesamostalnog rada 4.963.720,00 — 291.749,00 5.255.469,00

6113 Porez na promet nekretnina

Porez na promet nekretn., imov. i
imov. prava 355.000,00 — 115.000,00 470.000,00

612 Porez na dobit

6121 Porez na dobit od poduzetnika 874.546,00 — 169.454,00 1.044.000,00

613 Porezi na imovinu

6131 Stalni porezi na nepokretnu
imovinu (potrošnju, kuće za odmor,
tvrtku, neisk. pod. nekretnine,
javnu površinu)

Porez na korištenje javnih površina 20.500,00 — — 20.500,00

Porez na potrošnju alkoholnih i
bezalkoholnih pića 104.700,00 — 30.000,00 134.700,00

614 Porezi na robu i usluge

6145 Porez na korištenje dobara ili
izvo�enje aktivnosti

Porez na tvrtku odnosno
naziv tvrtke 60.000,00 — 190.000,00 250.000,00

616 Ostali prihodi od poreza

6163 Ostali neraspore�eni prihodi

Ostali neraspore�eni vlastiti
prihodi 730.000,00 — — 730.000,00

63 Potpore

633 Potpore iz proračuna

6331 Tekuće potpore iz proračuna

Prihodi iz Državnog proračuna 1.995.000,00 300.000,00 — 1.695.000,00

Prihodi od Ministarstva za obrt i
poticanje malog i srednjeg
poduzetništva 300.000,00 300.000,00 — —

64 Prihodi od imovine

641 Prihodi od financijske imovine

6411 Prihodi od kamata na dane zajmove

Prihodi od kamata i tečajnih razlika 50.000,00 — — 50.000,00

6413 Kamate na oročena sredstva

6416 Prihodi od dividendi

642 Prihodi od nefinancijske imovine

6421 Naknada za koncesije 250.000,00 — — 250.000,00

O P I S

u kunama

Raz-
red

Sku-
pina

Pod-
skup.

Odje-
ljak

Plan za 2002.
godinu Smanjenje Povečanje

Izmjene i
dopune za

2002. godinu



»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 13. prosinca 2002. Broj 23 - Stranica 991

6421 Porez na neizgra�eno gra�evinsko
zemljište 20.000,00 20.000,00 —

6422 Prihodi od iznajmljivanja imovine 80.000,00 — 20.000,00 100.000,00

6423 Ostali prihodi od nefinancijske
imovine (eksploatacija mineralnih
sirovina) 3.560.460,00 560.460,00 3.000.000,00

65 Prihodi od prodaje robe i usluga

651 Administrativne (upravne)
pristojbe

6512 Županijske, gradske i općinske
pristojbe i naknade

Sudske pristojbe u gotovu novcu 2.000,00 — — 2.000,00

6513 Ostale upravne pristojbe

Prihodi od pristojbi ostvareni
prodajom državnih biljega 200.000,00 50.000,00 — 150.000,00

652 Komunalni doprinosi i druge
naknade utvr�ene zakonom

6523 Komunalni doprinosi i druge
naknade utvr�ene posebnim
zakonom — — — —

6523 Naknada za upotrebu javnih
gradskih površina 6.000,00 — — 6.000,00

6524 Šumski doprinos 620.000,00 120.000,00 — 500.000,00

Naknada za korištenje
poljoprivrednog zemljišta u
vlasništvu države 200.000,00 — — 200.000,00

Komunalni doprinos 300.000,00 — — 300.000,00

Komunalna naknada 2.600.000,00 — — 2.600.000,00

662 Kazne

6623 Novčane kazne za privredne
prijestupe i prekršaje i trošk.
postupka koje izriče Porezna
uprava 50.000,00 40.000,00 — 10.000,00

663 Donacije od pravnih i fizičkih
osoba izvan opće države

6146 Višak prihoda iz prošle godine 400.311,00 — — 400.331,00

7 PRIMICI OD PRODAJE
KAPITALNE IMOVINE

72 Primici od prodaje proizvodne
imovine

721 Primici od prodaje gra�evinskih
objekata

7211 Stambeni objekti - obročna
otplata stanova 200.000,00 — — 200.000,00

O P I S

u kunama

Raz-
red

Sku-
pina

Pod-
skup.

Odje-
ljak

Plan za 2002.
godinu Smanjenje Povečanje

Izmjene i
dopune za

2002. godinu



»SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 13. prosinca 2002.Stranica 992 - Broj 23

8 PRIMICI OD FINANCIJSKE
IMOVINE I ZADUŽIVANJA

81 Primljene otplate (povrati)
glavnice danih zajmova

812 Primici (povrati) zajmova od
trgovačkih društava

8161 Primici (povrati) danih zajmova 458.223,00 — 4.873.777,00 5.322.000,00

84 Primici od zaduživanja

842 Primljeni zajmovi od banaka

8421 Primljeni zajmovi od
banaka - HABOR — — 16.500.000,00 16.500.000,00

UKUPNO PRIHODI I PRIMICI 18.400.480,00 1.390.460,00 22.189.980,00 39.200.000,00

O P I S

u kunama

Raz-
red

Sku-
pina

Pod-
skup.

Odje-
ljak

Plan za 2002.
godinu Smanjenje Povečanje

Izmjene i
dopune za

2002. godinu

O P I S

u kunama

Raz-
red

OPĆI DIO

I.B) IZDACI

Sku-
pina

Plan za 2002.
godinu Smanjenje Povećanje

Izmjene i
dopune plana

za 2002. godinu

RASHODI 18.400.480,00 1.050.000,00 21.849.520,00 39.200.000,00

3 31 Rashodi za zaposlene 2.328.000,00 — — 2.328.000,00

32 Materijalni rashodi 5.449.450,00 570.000,00 738.044,00 5.617.494,00

34 Financijski izdaci 1.357.730,00 — 1.356.626,00 2.714.356,00

35 Subvencije 45.000,00 — — 45.000,00

36 Potpore 2.840.000,00 — 85.000,00 2.925.000,00

37 Naknade gra�anima i kućanstvima 550.000,00 — — 550.000,00

38 Tekuće i kapitalne donacije 2.976.550,00 100.000,00 117.350,00 2.993.900,00

4 41 Rashodi za nabavu neproizvodne opreme 300.000,00 200.000,00 — 100.000,00

42 Rashodi za nabavu opreme 659.000,00 90.000,00 — 569.000,00

42 Rashodi za nabavu uredske i rač. opreme 170.000,00 — — 170.000,00

44 Rashodi za nabavu zaliha - sitni inventar 20.000,00 — — 20.000,00

45 Rashodi za dodatna ulaganja 200.000,00 90.000,00 — 110.000,00

5 55 Otplata glavnice duga 1.504.750,00 — 19.552.500,00 21.057.250,00

Članak 3.

Izdaci u iznosu od 39.200.000,00 kuna za 2002. godinu raspodjeljuju se po nositeljima, korisnicima i
potanjim namjenama u posebnom dijelu Proračuna Grada Novske i to kako slijedi:



»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 13. prosinca 2002. Broj 23 - Stranica 993

POSEBNI DIO

I. B) IZDACI RASHODI

(TEKUĆI)

3 RASHODI

Razdjel I. - Općinsko vijeće,
Općinsko poglavarstvo,
Upravni odjeli

Glava I.

31 Rashodi za zaposlene

311 Plaće

311110 Plaće u novcu 1.818.000,00 — — 1.818.000,00

312120 Nagrade 25.000,00 — — 25.000,00

312140 Otpremnine 56.000,00 — — 56.000,00

312150 Naknade za bolest, invalidnost
i smrtni slučaj 5.000,00 — — 5.000,00

312190 Ostali rashodi za zaposlene 80.000,00 — — 80.000,00

313 Doprinosi na plaće

313110 Doprinosi za mirovinsko
osiguranje 176.000,00 — — 176.000,00

313210 Doprinos za zdravstveno
osiguranje 150.000,00 — — 150.000,00

313310 Doprinosi za zapošljavanje 18.000,00 — — 18.000,00

Ukupno rashodi za zaposlene 2.328.000,00 — — 2.328.000,00

32 Materijalni rashodi

321 Naknade troškova zaposlenima

Službena putovanja

321110 Dnevnice za službeni put 70.000,00 — — 70.000,00

321210 Naknade za prijevoz na posao
i s posla 131.000,00 — — 131.000,00

321310 Naknade za stručno
usavršavanje zaposlenika 20.000,00 — — 20.000,00

321310 Naknada učenicima i studentima
za vrijeme prakse 5.000,00 — — 5.000,00

322 Rashodi za materijal i energiju

322110 Uredski materijal 120.000,00 — — 120.000,00

322120 Literatura, publikacije, časopisi,
glasila, knjige i ostalo) 70.000,00 — — 70.000,00

322120 Materijal i sredstva za čišćenje
i održavanje 50.000,00 — — 50.000,00

322310 Energija - javna rasvjeta 450.000,00 90.000,00 — 360.000,00

322330 Troškovi energije - plin, trošk.
goriva, elektr. energija 140.000,00 — 60.000,00 200.000,00

322410 Materijal i djelovi za tekuće
održavanje — — — —

O P I S

u kunama

Raz-
red

Sku-
pina

Pod-
skup.

Odje-
ljak

Plan za 2002.
godinu Smanjenje Povećanje

Izmjene i
dopune plana za

2002. godinu



»SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 13. prosinca 2002.Stranica 994 - Broj 23

322410 Tekuće održavanje Grada 500.000,00 — — 500.000,00

322410 Izdaci za održavanje objekata
u vlasništvu Grada 350.000,00 — — 350.000,00

322440 Izdaci za održavanje
nerazvrstanih cesta 400.000,00 — — 400.000,00

322440 Izdaci za zimsku službu 400.000,00 — — 400.000,00

322440 Izdaci za održavanje javne
rasvjete u Novskoj i
prigradskim naseljima 200.000,00 — 150.000,00 350.000,00

322440 Materijal za tekuće
održavanje opreme 30.000,00 — — 30.000,00

322430 Materijal za tekuće održavanje
službenih automobila 30.000,00 — — 30.000,00

323 Rashodi za usluge

323110 Usluge telefona, pošte i prijevoza
(telefon, fax, intern., poštarina) 150.000,00 — — 150.000,00

323390 Usluge promidžbe i informiranja
(tisak, promidž. mater.) 60.000,00 — — 60.000,00

323420 Komunalne usluge (deratizacija,
voda, smeće) 100.000,00 — — 100.000,00

323530 Najam opreme (lesing) — — 22.000,00 22.000,00

323620 Veterinarske usluge 120.000,00 — — 120.000,00

323720 Izdaci za geodetski prostorni
sustav 50.000,00 — — 50.000,00

323790 Intelektualne usluge (ugovori o
djelu, usl. vješt. odvjetn. usl.
prijevodi, geodetsko kat. usl.) 20.000,00 — 30.000,00 50.000,00

323790 Objava i uvezivanje akata — — 15.000,00 15.000,00

323790 Troškovi financiranja programa
ure�enja poljoprivrednog
zemljišta — — 200.000,00 200.000,00

323890 Računalne usluge (softwari) 100.000,00 — — 100.000,00

323750 Izdaci za GIS Grada Novske — — 100.000,00 100.000,00

323930 Izrada prostornih planova 600.000,00 300.000,00 — 300.000,00

323990 Izrada studije preth. i ostalih
radova na odlagalištu otpada — — — —

323910 Ostale usluge (grafičke,
tiskanje, uvezivanje, registr.) 15.000,00 — — 15.000,00

329110 Naknade za rad predstavničkih
i izvršnih tijela 408.000,00 — 78.000,00 486.000,00

329210 Premije osiguranja 90.000,00 — — 90.000,00

329310 Reprezentacija 150.000,00 — 50.000,00 200.000,00

329310 Proslava Dana Grada i ostalih
manifestacija 150.000,00 — — 150.000,00

329410 Članarine 10.000,00 — — 10.000,00

323720 Ostali nespomenuti rashodi
poslovanja 230.450,00 — 33.044,00 263.494,00

329110 Troškovi izbora mjesnih odbora 180.000,00 180.000,00 — —

329990 Tekuća proračunska rezerva 50.000,00 — — 50.000,00

Ukupno materijalni rashodi 5.449.450,00 570.000,00 738.044,00 5.617.494,00

O P I S

u kunama

Raz-
red

Sku-
pina

Pod-
skup.

Odje-
ljak

Plan za 2002.
godinu Smanjenje Povećanje

Izmjene i
dopune plana za

2002. godinu



»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 13. prosinca 2002. Broj 23 - Stranica 995

34 Financijski rashodi

342 Kamate za primljene zajmove

342210 Kamate za primljene zajmove od
banaka i ostalih financijskih
institucija

Kamate za primljene zajmove
od tuzemnih banaka 345.050,00 — 16.000,00 361.050,00

342210 Kamate za primljene zajmove
od inozemnih banaka 803.680,00 — 754.056,00 1.557.736,00

343 Ostali financijski rashodi

343110 Bankarske usluge i usluge
platnog prometa 209.000,00 — 586.570,00 795.570,00

Ukupno financijski izdaci 1.357.730,00 — 1.356.626,00 2.714.356,00

Glava II.

35 Subvencije

351 Subvencije financijskim
institucijama i društvima

352320 Subvencije u poljoprivredi
- selekcijska služba 45.000,00 — — 45.000,00

352320 Subvencije obrtnicima, malim i
srednjim poduzetnicima — — — —

Ukupno subvencije 45.000,00 — — 45.000,00

Glava III.

36 Potpore

363 Tekuće potpore

363110 Tekuće potpore za Dječji vrtić
»Radost« Novska 1.700.000,00 — — 1.700.000,00

363110 Tekuće potpore za »Pučko
otvoreno učilište« Novska 450.000,00 — 50.000,00 500.000,00

363110 Tekuće potpore za Radio
postaju Novska 165.000,00 — 15.000,00 180.000,00

363110 Tekuće potpore za knjižnicu
»Ante Jagar« Novska 270.000,00 — 20.000,00 290.000,00

363110 Tekuće potpore za Osnovnu
školu Novska i Rajić 25.000,00 — — 25.000,00

363110 Tekuće potpore za Osnovnu i
Srednju glazbenu školu Novska 140.000,00 — — 140.000,00

363110 Tekuće potpore za Srednju
školu Novska 90.000,00 — — 90.000,00

Ukupno potpore 2.840.000,00 — 85.000,00 2.925.000,00

O P I S

u kunama

Raz-
red

Sku-
pina

Pod-
skup.

Odje-
ljak

Plan za 2002.
godinu Smanjenje Povećanje

Izmjene i
dopune plana za

2002. godinu



»SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 13. prosinca 2002.Stranica 996 - Broj 23

Glava IV.

37 Naknade gra�anima i
kućanstvima iz proračuna

372 372120 Naknade gra�anima i
kućanstvima u novcu
(socijalni program) 550.000,00 — — 550.000,00

Ukupno naknade gra�anima i
kućanstvima iz proračuna 550.000,00 — — 550.000,00

Glava V.

38 Donacije i ostali rashodi

381 Tekuće donacije u novcu
udrugama

3811 Tekuće donacije udrugama

381150 Tekuća donacija športskim
klubovima 600.000,00 — — 600.000,00

381190 Udruga bivših političkih
zatvorenika 3.000,00 — — 3.000,00

381190 Udruga domobrana 3.000,00 — — 3.000,00

381190 Tekuća donacija političkim
strankama 50.000,00 — — 50.000,00

381190 Tekuća donacija za KUD »Šubić« 60.000,00 — — 60.000,00

381190 Tekuća donacija KUD »Brest«
Brestača 20.000,00 — — 20.000,00

381190 Tekuća donacija Društva naša
djeca Novska i Rajić 10.000,00 — — 10.000,00

381190 Tekuća donacija HVIDR-a
Podružnica Novska 100.000,00 — — 100.000,00

381190 Tekuća donacija za Udrugu
udovica Domovinskog rata,
Podružnica Novska 15.000,00 — — 15.000,00

381190 Tekuća donacija za Udrugu
dragovoljaca Domovinskog rata
Podružnica Novska 10.000,00 — — 10.000,00

381190 Tekuća donacija za Udrugu
roditelja poginulih hrvatskih
branitelja Domovinskog rata,
Podružnica Novska 5.000,00 — 5.000,00 10.000,00

381190 Tekuća donacija za tehničku
kulturu 25.000,00 — — 25.000,00

381190 Tekuća donacija za izvi�ački
odred »Paludina« Novska 10.000,00 — — 10.000,00

381190 Tekuća donacija za filatelističko-
numizmatičko društvo Novska 6.000,00 — — 6.000,00

381190 Tekuća donacija Gradskom
društvu Crvenog križa Novska 162.000,00 — — 162.000,00

381190 Tekuća donacija za »Maticu
hrvatsku« ogranak Novska 22.000,00 — — 22.000,00

381190 Tekuća donacija Turističkoj
zajednici Grada Novske 40.000,00 — 14.000,00 54.000,00

O P I S

u kunama

Raz-
red

Sku-
pina

Pod-
skup.

Odje-
ljak

Plan za 2002.
godinu Smanjenje Povećanje

Izmjene i
dopune plana za

2002. godinu



»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 13. prosinca 2002. Broj 23 - Stranica 997

381190 Tekuća donacija VZG Novska 565.550,00 — 48.350,00 613.900,00
381190 Tekuća dotacija za civilnu

zaštitu 20.000,00 — — 20.000,00
381190 Tekuća donacija - potpore

studentima 80.000,00 — — 80.000,00
381190 Tekuća donacija - »Pomozimo

maloj Ani-Mariji« — — 25.000,00 25.000,00

Glava VI.

Kapitalne donacije javnim
poduzećima

382 Kapitalne donacije

382120 Kapitalni prijenos za izgradnju i
rekonstrukciju prometnica u
Gradu Novska 300.000,00 — — 300.000,00

382120 Kapitalni prijenos »NOVKOMU«
za poslovnu zonu (infrastrukturu) 300.000,00 — — 300.000,00

382120 Kapitalni prijenos »NOVKOMU«
za održavanje i čišćenje
Športske dvorane — — 10.000,00 10.000,00

382120 Kapitalni prijenosi za izradu
projektne dokumentacije za
vodovodnu i kanalizacijsku mrežu 50.000,00 — — 50.000,00

382120 Kapitalni transfer za vodovodnu
mrežu 300.000,00 100.000,00 — 200.000,00

Glava VII.

Kapitalne donacije vjerskim
zajednicama

382 Kapitalne donacije
382220 Kapitalni prijenos župi

Sv. Tome Rajić 150.000,00 — — 150.000,00
382220 Kapitalni prijenos župi

Sv. Luke Novska 50.000,00 — 15.000,00 65.000,00
382220 Kapitalni prijenos župi

Sv. Josipa za crkvu Sv. Blaža
u St. Subockoj 20.000,00 — — 20.000,00

Ukupno donacije i ostali
rashodi 2.976.550,00 100.000,00 117.350,00 2.993.900,00

Glava VIII.

41 Rashodi za nabavu
neproizvodne opreme

411 Materijalna imovina - prirodna
bogatstva

411120 Otkup zemljišta za potrebe grada 300.000,00 200.000,00 — 100.000,00

Ukupno rashodi za nabavu
neproizvodene opreme 300.000,00 200.000,00 — 100.000,00

O P I S

u kunama

Raz-
red

Sku-
pina

Pod-
skup.

Odje-
ljak

Plan za 2002.
godinu Smanjenje Povećanje

Izmjene i
dopune plana za

2002. godinu



»SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 13. prosinca 2002.Stranica 998 - Broj 23

Glava IX.

42 Rashodi za nabavu opreme

421 Gra�evinski objekti

421190 Izgradnja mrtvačnice u
naselju Bročice 100.000,00 90.000,00 — 10.000,00

421240 Ure�enje okoliša kino dvorane
u Novskoj 109.000,00 — — 109.000,00

421260 Priprema planir. i upr. projektom 50.000,00 — — 50.000,00

421240 Projekat i druge pripremne
radnje za izgradnju spomenika
hrvat. braniteljima u centru
Novske 350.000,00 — — 350.000,00

422190 Ostale kapitalne investicije 50.000,00 — — 50.000,00

Ukupno rashodi za nabavu
opreme 659.000,00 90.000,00 — 569.000,00

Glava X.

Rashodi za nabavu uredske
i računalne opreme

422 Uredska i računalna oprema

422110 Uredska oprema i namještaj 70.000,00 — — 70.000,00

422111 Računalna i računska oprema 100.000,00 — — 100.000,00

Ukupno rashodi za nabavu
uredske i računalne opreme 170.000,00 — — 170.000,00

Glava XI.

44 Rashodi za nabavu zaliha

441 Zalihe

441110 Sitni inventar 20.000,00 — — 20.000,00

Ukupno zalihe 20.000,00 — — 20.000,00

Glava XII.

45 Rashodi za dodatna ulaganja

451 Dodatna ulaganja na
gra�evinskim objektima

451110 Investicijsko održavanje
- kuglana 200.000,00 90.000,00 — 110.000,00

Ukupno rashodi za dodatna
ulaganja 200.000,00 90.000,00 — 110.000,00

O P I S

u kunama

Raz-
red

Sku-
pina

Pod-
skup.

Odje-
ljak

Plan za 2002.
godinu Smanjenje Povećanje

Izmjene i
dopune plana za

2002. godinu



»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 13. prosinca 2002. Broj 23 - Stranica 999

Glava XIII.

55 Otplata glavnice primljenih
zajmova od banaka i ostalih
financijskih institucija

542110 Izdaci za otplatu obveza
- zajam PBZ I 47.000,00 — — 47.000,00

542110 Izdaci za otplatu obveza
- zajam PBZ II 48.500,00 — — 48.500,00

542110 Izdaci za otplatu obveza
- zajam HABOR 239.250,00 — — 239.250,00

542110 Izdaci za otplatu obveza
- zajam HIPPO banka 1.170.000,00 — 19.552.500,00 20.722.500,00

Ukupno otplata glavnice
duga 1.504.750,00 — 19.552.500,00 21.057.250,00

UKUPNO IZDACI 18.400.480,00 1.050.000,00 21.849.520,00 39.200.000,00

O P I S

u kunama

Raz-
red

Sku-
pina

Pod-
skup.

Odje-
ljak

Plan za 2002.
godinu Smanjenje Povećanje

Izmjene i
dopune plana za

2002. godinu

Članak 4.

Ove Izmjene i dopune Proračuna Grada Novske
za 2002. godinu stupaju na snagu danom objave u
»Službenom vjesniku« Grada Novske, a primjenjivat
će se od 1. siječnja 2002. godine.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD NOVSKA

GRADSKO VIJEĆE

Klasa: 400-8/02-01/16
Urbroj: 2176/04-01-02-1
Novska, 6. prosinca 2002.

Predsjednik
Zlatko Preksavec, prof., v.r.

20.

Na temelju članka 4. stavka 1. Zakona o proračunu
(»Narodne novine« broj 92/94) i članka 27. točke 3.
Statuta Grada Novske (»Službeni vjesnik« broj 17/
01, 24/01 i 4/02), Gradsko vijeće Grada Novske na
sjednici održanoj 6. prosinca 2002. godine donijelo
je

P R O R A Č U N

Grada Novske za 2003. godinu

Članak 1.

Proračun Grada Novske za 2003. godinu (u daljnjem
tekstu: Proračun) sadrži:

- Prihode 18.500.000,00 kn

- Izdatke 18.450.000,00 kn

- Neraspore�ene prihode 50.000,00 kn

Članak 2.

Za izvršenje Proračuna Grada Novske odgovorno
je Gradsko poglavarstvo Grada Novske, koje utvr�uje
prijedlog Proračuna i Godišnjeg obračuna Proračuna
te donosi provedbene akte.

Članak 3.

Naredbodavac za izvršenje Proračuna u cjelini je
predsjednik Gradskog poglavarstva Grada Novske.

Članak 4.

Rukovoditelj korisnika Proračuna i nositelj sredstava
jest naredbodavac za izvršenje Proračuna u okviru
sredstava čiji je korisnik i nositelj te zajedno s
pročelnicima upravnih odjela odgovoran je za zakonitu
uporabu raspore�enih sredstava.

Članak 5.

Hitni i neraspore�eni izdaci, koji se pojave tijekom
proračunske godine podmiruju se iz sredstava
proračunske rezerve utvr�ene godišnjim proračunom
za 2003. godinu.

Članak 6.

U slučaju potrebe Gradsko poglavarstvo može, u
okviru ukupno utvr�enog iznosa izdataka Proračuna,
izvršiti preraspodjelu utvr�enih sredstava izme�u



»SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 13. prosinca 2002.Stranica 1000 - Broj 23

pojedinih proračunskih korisnika ili pojedinih stavaka
izdataka, koja ne može biti veća od 5% sredstava
utvr�enih u stavci koja se umanjuje.

Članak 7.

Proračun Grada Novske može se zadužiti, ako
predsjednik Gradskog poglavarstva Grada Novske,
Državni ured za reviziju i Ministarstvo financija
Republike Hrvatske ocjene da vraćanje duga po osnovi
zajma neće ugroziti financiranje rashoda.

Članak 8.

Sredstva se raspore�uju tijekom godine, a u pravilu
stavljaju se na raspolaganje svim nositeljima i

korisnicima proračunskih sredstava u okviru ostvarenih
prihoda Proračuna.

Članak 9.

Korisnici proračunskih sredstava moraju sredstva
koristiti za utvr�ene namjene, štedljivo i u skladu s
propisima o korištenju, odnosno raspolaganju tim
sredstvima.

Članak 10.

Prihodi po skupinama, podskupinama, odjeljcima
i osnovnim računima i njihov raspored po nositeljima,
korisnicima i namjenama odre�uje se u posebnom
dijelu Proračuna.

PRIHODI

PRIHODI (TEKUĆI)

6 PRIHODI

61 Prihodi od poreza

611 Porez i prirez na dohodak od
nesamostalnog rada

6111 Porez i prirez na dohodak od
nesamostalnog rada i drugih
samostalnih djelatnosti

Porez i prirez na dohodak od
nesamostalnog rada 5.255.469,00 3.600.000,00 3.700.000,00 3.700.000,00

6113 Porez na promet nekretnina

Porez na promet nekretn.,
imov. i imov. prava 470.000,00 150.000,00 — —

612 Porez na dobit
6121 Porez na dobit od poduzetnika 1.044.000,00 800.000,00 800.000,00 800.000,00

613 Porez na imovinu
6131 Stalni porezi na nepokretnu imovinu

(potrošnju, kuće za odmor, tvrtku,
neisk. pod. nekretnine, javnu
površinu)

Porez na korištenje javnih površina 20.500,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00

Porez na potrošnju alkoholnih
i bezalkoholnih pića 134.700,00 150.000,00 152.000,00 150.000,00

614 Porezi na robu i usluge
6145 Porez na korištenje dobara ili

izvo�enje aktivnosti

Porez na tvrtku odnosno
naziv tvrtke 250.000,00 250.000,00 250.000,00 250.000,00

Porez na neizgra�eno gra�evinsko
zemljište — — — —

616 Ostali prihodi od poreza
6163 Ostali neraspore�eni prihodi

Ostali neraspore�eni vlastiti prihodi 730.000,00 722.000,00 600.000,00 600.000,00

O P I S

u kunama

Raz-
red

Sku-
pina

Pod-
skup.

Odje-
ljak

Plan za 2002.
godinu

Plan za 2003.
godinu

Plan za 2004.
godinu

Plan za 2005.
godinu



»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 13. prosinca 2002. Broj 23 - Stranica 1001

63 Potpore

633 Potpore iz proračuna

6331 Tekuće potpore iz proračuna

Prihodi iz Državnog proračuna 1.695.000,00 2.500.000,00 2.500.000,00 2.500.000,00

Prihodi iz Županijskog proračuna — 200.000,00 200.000,00 200.000,00

64 Prihodi od imovine

641 Prihodi od financijske imovine

6411 Prihodi od kamata na dane zajmove

Prihodi od kamata i tečajnih razlika 50.000,00 50.000,00 20.000,00 22.000,00

6413 Kamate na oročena sredstva — — — —

6416 Prihodi od dividendi — — — —

642 Prihodi od nefinancijske imovine

6421 Naknada za koncesije 250.000,00 250.000,00 300.000,00 300.000,00

6422 Prihodi od iznajmljivanja imovine 100.000,00 80.000,00 80.000,00 80.000,00

6423 Ostali prihodi od nefinancijske
imovine (eksploatacija mineralnih
sirovina) 3.000.000,00 3.500.000,00 3.500.000,00 3.500.000,000

65 Prihodi od prodaje robe i usluga

651 Administrativne (upravne)
pristojbe

6512 Županijske, gradske i općinske
pristojbe i naknade

Sudske pristojbe u gotovu novcu 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

6513 Ostale upravne pristojbe

Prihodi od pristojbi ostvareni
prodajom državnih biljega 150.000,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00

652 Komunalni doprinosi i druge
naknade utvr�ene zakonom

6523 Komunalni doprinosi i druge
naknade utvr�ene posebnim
zakonom

6523 Naknada za upotrebu javnih
gradskih površina 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00

6524 Šumski doprinos 500.000,00 500.000,00 500.000,00 500.000,00

6422 Naknada za korištenje
poljoprivrednog zemljišta u
vlasništvu države 200.000,00 300.000,00 300.000,00 300.000,00

Komunalni doprinos 300.000,00 300.000,00 300.000,00 300.000,00

Komunalna naknada 2.600.000,00 2.600.000,00 2.600.000,00 2.600.000,00

6526 Ostali nespomenuti prihodi

662 Kazne

6623 Novčane kazne za privredne
prijestupe i prekršaje i trošk.
postupka koje izriče Porezna uprava 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

O P I S

u kunama

Raz-
red

Sku-
pina

Pod-
skup.

Odje-
ljak

Plan za 2002.
godinu

Plan za 2003.
godinu

Plan za 2004.
godinu

Plan za 2005.
godinu



»SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 13. prosinca 2002.Stranica 1002 - Broj 23

663 Donacije od pravnih i fizičkih
osoba izvan opće države

7 Primici od prodaje kapitalne
imovine

71 Prihodi od prodaje neproizvodne
imovine

711 Prihodi od prodaje prirodnih
bogatstava

7111 Prihodi od prodaje poljoprivrednog
zemljišta — 100.000,00 400.000,00 700.000,00

72 Primici od prodaje proizvedene
imovine

721 Primici od prodaje gra�evinskih
objekata

7211 Stambeni objekti - obračun otplata
stanova 200.000,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00

8 Primici od financijske imovine
i zaduživanja

81 Primljene otplate (povrati)
glavnice danih zajmova

812 Primici (povrati) zajmova od
trgovačkih društava

8161 Primici (povrati) danih zajmova 5.332.000,00 — — —

84 Primici od zaduživanja

842 Primljeni zajmovi od banaka
8421 Primljeni zajmovi od

banaka - HBOR 16.500.000,00 — — —

9 Vlastiti prihodi

92 Rezultat poslovanja

922 Višak prihoda
9221 Višak prihoda poslovanja 400.331,00 2.000.000,00 865.000,00 1.850.000,00

UKUPNO PRIHODI I IZDACI 39.200.000,00 18.500.000,00 17.515.000,00 18.800.000,00

RASHODI 39.200.000,00 18.500.000,00 17.515.000,00 18.800.000,00

3 31 Rashodi za zaposlene 2.328.000,00 2.292.000,0 2.322.000,00 2.292.000,00

32 Materijalni rashodi 5.617.494,00 6.182.050,00 6.458.350,00 5.956.700,00

OPĆI DIO

I. B) IZDACI

O P I S

u kunama

Raz-
red

Sku-
pina

Plan za 2002.
godinu

Plan za 2003.
godinu

Plan za 2004.
godinu

Plan za 2005.
godinu

O P I S

u kunama

Raz-
red

Sku-
pina

Pod-
skup.

Odje-
ljak

Plan za 2002.
godinu

Plan za 2003.
godinu

Plan za 2004.
godinu

Plan za 2005.
godinu



»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 13. prosinca 2002. Broj 23 - Stranica 1003

34 Financijski rashodi 2.714.356,00 1.405.800,00 1.149.700,00 869.000,00

35 Subvencije 45.000,00 45.000,00 45.000,00 45.000,00

36 Potpore 2.925.000,00 2.805.000,00 2.805.000,00 2.805.000,00

37 Naknade gra�anima i kućanstvima 550.000,00 550.000,00 550.000,00 550.000,00

38 Tekuće i kapitalne donacije 2.993.900,00 3.506.400,00 3.375.700,00 3.373.050,00

4 41 Rashodi za nabavu neproizvodne opreme 100.000,00 150.000,00 100.000,00 100.000,00

42 Rashodi za nabavu opreme 569.000,00 680.000,00 300.000,00 300.000,00

42 Rashodi za nabavu uredske i rač. opreme 170.000,00 170.000,00 150.000,00 150.000,00

44 Rashodi za nabavu zaliha - sitni inventar 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00

45 Rashodi za dodatna ulaganja 110.000,00 406.000,00 — —

5 55 Otplata glavnice duga 21.057.250,00 287.750,00 239.250,00 2.339.250,00

O P I S

u kunama

Raz-
red

Sku-
pina

Plan za 2002.
godinu

Plan za 2003.
godinu

Plan za 2004.
godinu

Plan za 2005.
godinu

Članak 11.

Izdaci u iznosu od 18.500.000,00 kuna za 2003. godinu raspodjeljuju se po nositeljima, korisnicima i
potanjim namjenama u posebnom dijelu Proračuna i to kako slijedi:

POSEBNI DIO

I.B) IZDACI RASHODI

(TEKUĆI)

O P I S

u kunama

Raz-
red

Sku-
pina

Pod-
skup.

Odje-
ljak

Plan za 2002.
godinu

Plan za 2003.
godinu

Plan za 2004.
godinu

Plan za 2005.
godinu

3 RASHODI

RAZDJEL I. - OPĆINSKO VIJEĆE,
OPĆINSKO POGLAVARSTVO,
UPRAVNI ODJELI

GLAVA I.

31 Rashodi za zaposlene

311 Plaće

311110 Plaće u novcu 1.818.000,00 1.818.000,00 1.818.000,00 1.818.000,00

312120 Nagrade 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00

312140 Otpremnine 56.000,00 20.000,00 50.000,00 20.000,00

312150 Naknade za bolest, invalidnost
i smrtni slučaj 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

312190 Ostali rashodi za zaposlene 80.000,00 80.000,00 80.000,00 80.000,00

313 Doprinosi na plaće

313110 Doprinosi za mirovinsko
osiguranje 176.000,00 176.000,00 176.000,00 176.000,00

313210 Doprinosi za zdravstveno
osiguranje 150.000,00 150.000,00 150.000,00 150.000,00

313310 Doprinosi za zapošljavanje 18.000,00 18.000,00 18.000,00 18.000,00

Ukupno rashodi za
zaposlene 2.328.000,00 2.292.000,00 2.322.000,00 2.292.000,00



»SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 13. prosinca 2002.Stranica 1004 - Broj 23

32 Materijalni rashodi

321 Naknade troškova zaposlenima

Službena putovanja

321110 Dnevnice za službeni put 70.000,00 70.000,00 50.000,00 50.000,00

321210 Naknade za prijevoz na posao i
s posla 131.000,00 150.000,00 150.000,00 150.000,00

321310 Naknade za stručno
usavršavanje zaposlenika 20.000,00 30.000,00 30.000,00 10.000,00

321310 Naknade učenicima i studentima
za vrijeme prakse 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

322 Rashodi za materijal i energiju

322110 Uredski materijal 120.000,00 150.000,00 150.000,00 150.000,00

322120 Literatura (publikacije, časopisi,
glasila knjige i ostalo) 70.000,00 70.000,00 60.000,00 60.000,00

322120 Materijal i sredstva za čišćenje
i održavanje 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00

322310 Energija - javna rasvjeta 360.000,00 370.000,00 500.000,00 500.000,00

322330 Troškovi energije - plin, trošk.
goriva, elektr. energija 200.000,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00

322410 Materijal i dijelovi za tekuće
održavanje

322410 Tekuće održavanje Grada 500.000,00 500.000,00 500.000,00 500.000,00

322410 Izdaci za održavanje objekata u
vlasništvu Grada 350.000,00 350.000,00 350.000,00 350.000,00

322440 Izdaci za održavanje
nerazvrstanih cesta 400.000,00 250.000,00 500.000,00 500.000,00

322440 Izdaci za zimsku službu 400.000,00 450.000,00 300.000,00 300.000,00

322440 Izdaci za održavanje javne
rasvjete u Novskoj i prigradskim
naseljima 350.000,00 200.000,00 250.000,00 250.000,00

322440 Materijal za tekuće održavanje
opreme 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00

322430 Materijal za tekuće održavanje
službenih automobila 30.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00

323 Rashodi za usluge

323110 Usluge telefona, pošte i
prijevoza (telefon, fax,
intern., poštarina) 150.000,00 160.000,00 160.000,00 160.000,00

323390 Usluge promidžbe i
informiranja (tisak, promidž.
mater.) 60.000,00 60.000,00 60.000,00 50.000,00

323420 Komunalne usluge
(deratizacija, voda,
smeće, plin) 100.000,00 80.000,00 80.000,00 80.000,00

32350 Najam opreme (leasing) 22.000,00 85.000,00 35.000,00 —

323620 Veterinarske usluge 120.000,00 120.000,00 130.000,00 130.000,00

323720 Izdaci za geodetski prostorni
sustav 50.000,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00

323790 Intelektualne usluge (ugovori o
djelu, usl. vješt. odvjetn. usl.
prijevodi, geodetsko kat. usl.) 50.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00

323790 Troškovi financiranja programa
ure�enja poljoprivrednog
zemljišta 200.000,00 300.000,00 400.000,00 300.000,00

O P I S

u kunama

Raz-
red

Sku-
pina

Pod-
skup.

Odje-
ljak

Plan za 2002.
godinu

Plan za 2003.
godinu

Plan za 2004.
godinu

Plan za 2005.
godinu



»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 13. prosinca 2002. Broj 23 - Stranica 1005

323890 Računalne usluge (softwari) 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00

323750 Izdaci za GIS Grada Novske 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00

323930 Izrada prostornih planova 300.000,00 600.000,00 600.000,00 500.000,00

323910 Ostale usluge (grafičke,
tiskanje, uvezivanje, registr.) 15.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00

323910 Objava i uvezivanje akata 15.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00

329110 Naknade za rad predstavničkih
i izvršnih tijela 486.000,00 560.000,00 560.000,00 560.000,00

329210 Premije osiguranja 90.000,00 90.000,00 100.000,00 100.000,00

329310 Reprezentacija 200.000,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00

329310 Proslava Dana Grada i ostalih
manifestacija 150.000,00 150.000,00 150.000,00 150.000,00

329410 Članarine 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

323720 Ostali nespomenuti rashodi
poslovanja 263.494,00 252.050,00 288.350,00 51.700,00

329110 Troškovi izbora mjesnih odbora — 80.000,00 — —

329990 Tekuća proračunska rezerva 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00

Ukupno materijalni rashodi 5.617.494,00 6.182.050,00 6.458.350,00 5.956.700,00

34 Financijski rashodi

342 Kamate za primljene zajmove

Kamate za primljene zajmove
od tuzemnih banaka 361.050,00 1.355.800,00 1.099.700,00 819.000,00

342210 Kamate za primljene zajmove
od inozemnih banaka 1.557.736,00 — — —

343 Ostali financijski rashodi

343110 Bankarske usluge i usluge
platnog prometa 795.570,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00

Ukupno financijski izdaci 2.714.356,00 1.405.800,00 1.149.700,00 869.000,00

GLAVA II.

35 Subvencije

351 Subvencije financijskim
institucijama i društvima

352320 Subvencije u poljoprivredi
- selekcijska služba 45.000,00 45.000,00 45.000,00 45.000,00

Ukupno subvencije 45.000,00 45.000,00 45.000,00 45.000,00

GLAVA III.

36 Potpore

363 Tekuće potpore

363110 Tekuće potpore za Dječji vrtić
»Radost« Novska 1.700.000,00 1.700.000,00 1.700.000,00 1.700.000,00

363110 Tekuće potpore za »Pučko
otvoreno učilište« Novska 500.000,00 450.000,00 450.000,00 450.000,00

O P I S

u kunama

Raz-
red

Sku-
pina

Pod-
skup.

Odje-
ljak

Plan za 2002.
godinu

Plan za 2003.
godinu

Plan za 2004.
godinu

Plan za 2005.
godinu



»SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 13. prosinca 2002.Stranica 1006 - Broj 23

363110 Tekuće potpore za Radio
postaju Novska 180.000,00 150.000,00 150.000,00 150.000,00

363110 Tekuće potpore za knjižnicu
»Ante Jagar« Novska 290.000,00 280.000,00 280.000,00 280.000,00

363110 Tekuće potpore za Osnovnu
školu Novska i Rajić 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00

363110 Tekuće potpore za Osnovnu i
Srednju glazbenu školu Novska 140.000,00 140.000,00 140.000,00 140.000,00

363110 Tekuće potpore za Srednju
školu Novska 90.000,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00

Ukupno potpore 2.925.000,00 2.805.000,00 2.805.000,00 2.805.000,00

GLAVA IV.

37 Naknade gra�anima i
kućanstvima iz proračuna

372 372120 Naknade gra�anima i
kućanstvima u novcu
(socijalni program) 550.000,00 550.000,00 550.000,00 550.000,00

Ukupno naknade gra�anima i
kućanstvima iz proračuna 550.000,00 550.000,00 550.000,00 550.000,00

GLAVA V.

38 Donacije i ostali rashodi

381 Tekuće donacije u novcu
udrugama

3811 Tekuće donacije udrugama

381150 Tekuće donacija športskim
klubovima 600.000,00 600.000,00 600.000,00 600.000,00

381190 Udruga bivših političkih
zatvorenika 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

381190 Udruga domobrana 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

381190 Tekuća donacija političkim
strankama 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00

381190 Tekuća donacija za
KUD »ŠUBIĆ« 60.000,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00

381190 Tekuća donacija KUD
»BREST« Brestača 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00

381190 Tekuća donacija Društva naša
djeca Novska i Rajić 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

381190 Tekuća donacija HVIDR-a
Podružnica Novska 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00

381190 Tekuća donacija za Udrugu
udovica Domovinskog rata,
Podružnica Novska 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00

381190 Tekuća donacija za Udrugu
dragovoljaca Domovinskog rata
Podružnica Novska 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

381190 Tekuća donacija za Udrugu
roditelja poginulih hrvatskih
branitelja Domovinskog rata,
Podružnica Novska 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

O P I S

u kunama

Raz-
red

Sku-
pina

Pod-
skup.

Odje-
ljak

Plan za 2002.
godinu

Plan za 2003.
godinu

Plan za 2004.
godinu

Plan za 2005.
godinu



»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 13. prosinca 2002. Broj 23 - Stranica 1007

381190 Tekuća donacija za tehničku
kulturu 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00

381190 Tekuća donacija za izvi�ački
odred »Paludina« Novska 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

381190 Tekuća donacija za
filatelističko - numizmatičko
društvo Novska 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00

381190 Tekuća donacija Gradskom
društvu Crvenog križa Novska 162.000,00 162.000,00 162.000,00 162.000,00

381190 Tekuća donacija za »Maticu
hrvatsku« ogranak Novska 22.000,00 22.000,00 22.000,00 22.000,00

381190 Tekuća donacija Turističkoj
zajednici Grada Novske 54.000,00 37.200,00 37.200,00 37.200,00

381190 Tekuća donacija VZG Novska 613.900,00 503.200,00 522.500,00 519.850,00

381190 Tekuća dotacija za civilnu
zaštitu 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00

381190 Tekuća donacija - potpore
studentima 80.000,00 80.000,00 80.000,00 80.000,00

381190 Tekuća donacija - »Pomozimo
maloj Ani-Mariji« 25.000,00 — — —

GLAVA VI.

Kapitalne donacije javnim
poduzećima

382 Kapitalne donacije

382120 Kapitalni prijenos za izgradnju i
rekonstrukciju prometnica u
Gradu Novska 300.000,00 700.000,00 700.000,00 700.000,00

382120 Kapitalni prijenos »Novokomu«
za poslovnu zonu
(infrastruktura) 300.000,00 100.000,00 — —

382120 Kapitalni prijenos za zbrinjavanje
krupnog otpada — 100.000,00 100.000,00 100.000,00

382120 Kapitalni prijenos »Novokomu«
za održavanje i čišćenje
Športske dvorane 10.000,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00

382120 Kapitalni prijenosi za izradu
projektne dokumentacije za
vodovodnu i kanalizacijsku
mrežu 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00

382120 Kapitalni transfer za
vodovodnu mrežu 200.000,00 600.000,00 600.000,00 600.000,00

GLAVA VII.

Kapitalne donacije vjerskim
zajednicama

382 Kapitalne donacije

382220 Kapitalni prijenos župi
Sv. Tome Rajić 150.000,00 100.000,00 50.000,00 50.000,00

382220 Kapitalni prijenosi župi
Sv. Luke Novska 65.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00

O P I S

u kunama

Raz-
red

Sku-
pina

Pod-
skup.

Odje-
ljak

Plan za 2002.
godinu

Plan za 2003.
godinu

Plan za 2004.
godinu

Plan za 2005.
godinu



»SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 13. prosinca 2002.Stranica 1008 - Broj 23

382220 Kapitalni prijenos župi
Sv. Josipa za crkvu Sv. Blaža
u St. Subockoj 20.000,00 — — —

Ukupno donacije i
ostali rashodi 2.993.900,00 3.506.400,00 3.375.700,00 3.373.050,00

GLAVA VIII.

41 RASHODI ZA NABAVU
NEPROIZVODNE OPREME

411 Materijalna imovina
- prirodna bogatstva

411120 Otkup zemljišta za potrebe
Grada 100.000,00 150.000,00 100.000,00 100.000,00

Ukupno rashodi za nabavu
neproizvodne opreme 100.000,00 150.000,00 100.000,00 100.000,00

GLAVA IX.

42 Rashodi za nabavu opreme

421 Gra�evinski objekti
421190 Ulaganje u javne objekte u

naselju Kozarice — 100.000,00 100.000,00 100.000,00
421190 Izgradnja mrtvačnice u naselju

Bročice 10.000,00 200.000,00 — —
421190 Projektna dokumentacija za

mrtvačnicu u Novskoj — 80.000,00 — —
421190 Ure�enje poslovne zgrade za

stradalnike Domovinskog rata — 100.000,00 — —
421240 Ure�enje okoliša kino dvorane

u Novskoj 109.000,00 — — —
421260 Priprema planiranje i upravljanje

projektom 50.000,00 150.000,00 150.000,00 150.000,00
421240 Projekat i druge pripremne

radnje za izgradnju spomenika
hrvat. braniteljima u centru
Novske 350.000,00 — — —

422190 Ostale kapitalne investicije 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00

Ukupno rashodi za nabavu
opreme 569.000,00 680.000,00 300.000,00 300.000,00

GLAVA X.

Rashodi za nabavu uredske
i računalne opreme

422 Uredska i računalna oprema
422110 Uredska oprema i namještaj 70.000,00 70.000,00 50.000,00 50.000,00
422111 Računala i računska oprema 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00

Ukupno rashodi za nabavu
uredske i računalne opreme 170.000,00 170.000,00 150.000,00 150.000,00

O P I S

u kunama

Raz-
red

Sku-
pina

Pod-
skup.

Odje-
ljak

Plan za 2002.
godinu

Plan za 2003.
godinu

Plan za 2004.
godinu

Plan za 2005.
godinu



»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 13. prosinca 2002. Broj 23 - Stranica 1009

GLAVA XI.

44 Rashodi za nabavu zaliha

441 Zalihe

441110 Sitni inventar 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00

Ukupno zalihe 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00

GLAVA XII.

45 Rashodi za dodatna ulaganja

451 Dodatna ulaganja na
gra�evinskim objektima

451110 Investicijsko održavanje
- kuglana 110.000,00 406.000,00 — —

Ukupno rashodi za dodatna
ulaganja 110.000,00 406.000,00 — —

GLAVA XIII.

55 Otplata glavnice primljenih
zajmova od banaka i ostalih
financijskih institucija

542110 Izdaci za otplatu obveza
- zajam PBZ I 47.000,00 — — —

542110 Izdaci za otplatu obveza
- zajam PBZ II 48.500,00 48.500,00 — —

542110 Izdaci za otplatu obveza
- zajam HABOR I 239.250,00 239.250,00 239.250,00 239.250,00

542110 Izdaci za otplatu obveza
- zajam HIPPO banka 20.722.500,00 — — —

542110 Izdaci za otpl. obveza
- zajam HABOR II — — — 2.100.000,00

Ukupno otplata glavnice
duga 21.057.250,00 287.750,00 239.250,00 2.339.250,00

UKUPNO IZDACI 39.200.000,00 18.500.000,00 17.515.000,00 18.800.000,00

O P I S

u kunama

Raz-
red

Sku-
pina

Pod-
skup.

Odje-
ljak

Plan za 2002.
godinu

Plan za 2003.
godinu

Plan za 2004.
godinu

Plan za 2005.
godinu

Članak 12.

Ovaj Proračun Grada Novske za 2003. godinu
stupa na snagu danom objave u »Službenom vjesniku«
Grada Novske, a primjenjivat će se od 1. siječnja
2003. godine.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD NOVSKA

GRADSKO VIJEĆE

Klasa: 400-08/02-01/15
Urbroj: 2176/04-01-02-1
Novska, 6. prosinca 2002.

Predsjednik
Zlatko Preksavec, prof., v.r.

21.
Na temelju članka 17. Zakona o tehničkoj kulturi

(»Narodne novine« broj 76/93 i 11/94) i članka 27.
stavka 1. Statuta Grada Novske (»Službeni vjesnik«



»SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 13. prosinca 2002.Stranica 1010 - Broj 23

broj 17/01, 24/01 i 4/02), Gradsko vijeće Grada Novske
na sjednici održanoj 6. prosinca 2002. godine donijelo
je

O D L U K U

o izmjeni Programa javnih potreba u tehničkoj
kulturi Grada Novske za 2002. godinu

Članak 1.

U Programu javnih potreba u tehničkoj kulturi
Grada Novske za 2002. godinu (»Službeni vjesnik«
broj 26/01) u točki IV. broj »50.000,00« mijenja se u
broj »25.000,00«

Članak 2.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana
objave u »Službenom vjesniku« Grada Novske.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD NOVSKA

GRADSKO VIJEĆE

Klasa: 630-01/02-01/05
Urbroj: 2176/04-01-02-1
Novska, 6. prosinca 2002.

Predsjednik
Zlatko Preksavec, prof., v.r.

22.

Na temelju članka 8. Zakona o izmjenama i
dopunama Zakona o komunalnom gospodarstvu
(»Narodne novine« broj 59/01) i članka 27. stavka
1. Statuta Grada Novske (»Službeni vjesnik« broj
17/01, 24/01 i 4/02), Gradsko vijeće Grada Novske
na 10. sjednici održanoj 6. prosinca 2002. godine
donijelo je

O D L U K U

o izmjeni Odluke o komunalnim djelatnostima
koje se mogu obavljati na temelju pisanog

ugovora

Članak 1.

U odluci o komunalnim djelatnostima koje se mogu
obavljati na temelju pisanog ugovora (»Službeni vjesnik«
broj 17/01) u članku 2. stavak 1. alineja 4. briše se.

Članak 2.

U članku 2. stavak 5. briše se.

Članak 3.

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u
»Službenom vjesniku« Grada Novske.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD NOVSKA

GRADSKO VIJEĆE

Klasa: 363-01/02-01/04
Urbroj: 2176/04-02-02-1
Novska, 6. prosinca 2002.

Predsjednik
Zlatko Preksavec, prof., v.r.

23.

Na temelju članka 11. točke 2. Zakona o poticanju
razvoja malog gospodarstva (»Narodne novine« broj
29/02) i članka 15. stavka 1. točke 5. Statuta Grada
Novske (»Službeni vjesnik« broj 17/01, 24/01 i 4/
02), Gradsko vijeće Grada Novske na sjednici održanoj
6. prosinca 2002. godine donijelo je

P R O G R A M

poticanja malog i srednjeg poduzetništva u
Gradu Novskoj za 2003. godinu

I. TEMELJNE ODREDBE

I.

Ovim Programom utvr�uju se dugoročne mjere i
smjernice u poticanju malog i srednjeg poduzetništva
(obrtništva, zadrugarstva, malih i srednjih trgovačkih
društava) koje trebaju dovesti do poboljšanja
gospodarske strukture i novog zapošljavanja na
području Grada Novske.

Program se odnosi na poduzetnike koji imaju
sjedište tvrtke na području Grada Novske ili osnivaju
podružnicu tvrtke na području Grada Novske, a vlasnici
- osnivači su državljani Republike Hrvatske i to:

a) poduzetnici - početnici (oni koji se počnu baviti
poduzetništvom ili su manje od dvije godine
poduzetnici),

b) poduzetnici (oni koji su više od dvije godine
poduzetnici).

II.

Dugoročne mjere i smjernice ovog Programa su:

- utvr�ivanje gospodarskih oblasti na koje će
se odnositi poticajne mjere,

- financijska potpora poticanja malog i srednjeg
poduzetništva,

- kriteriji za poticanje poduzetničkih programa,

- stvaranje prostornih i infrastrukturnih pretpostavki
za realizaciju poduzetničkih programa.

Za provedbu ovog Programa osiguravaju se sredstva
iz Proračuna Grada Novske, Proračuna Sisačko-
moslavačke županije, Državnog proračuna, Hrvatske
banke za obnovu i razvoj, Hrvatske garancijske agencije
i kreditnih potencijala poslovnih banaka.



»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 13. prosinca 2002. Broj 23 - Stranica 1011

II. GOSPODARSKE OBLASTI NA KOJE SE
ODNOSE POTICAJNE MJERE

III.

1. U oblasti poljoprivrede posebno će se poticati:

- proizvodnja zdrave hrane i ljekovitog bilja,

- povećanje stočnog fonda i proizvodnja mlijeka
i mesa,

- ostala profitabilna ratarska proizvodnja.

2. U oblasti proizvodnih djelatnosti posebno
će se poticati:

. razvoj proizvodnih obrta iz gra�evinskih, drvno-
prera�ivačkih, bravarskih, metalskih i drugih struka,

- razvoj ostalih profitabilnih proizvodnih kapaciteta
koji stvaraju nova radna mjesta.

3. U oblasti uslužnih djelatnosti posebno će
se poticati:

- razvoj turističke djelatnosti i to programima
koji promiču kulturne i povijesne vrijednosti Grada
Novske, posebno pružanje kvalitetne usluge smještaja,
zdravstveno-športsko rekreativnih sadržaja i izvorne
gastronomske ponude.

III. FINANCIJSKA POTPORA POTICANJA MALOG
I SREDNJEG PODUZETNIŠTVA

Program »Poduzetnik 2«

IV.

Sukladno proračunskim mogućnostima Grad Novska
će tijekom 2003. godine ući u realizaciju Programa
»Poduzetnik 2«.

Izdvojena sredstva iz stavka 1. ove točke koristit
će se zajedno sa sredstvima Ministarstva obrta, malog
i srednjeg poduzetništva, koja će se zajedno s
bankarskim sredstvima dodjeljivati u obliku kredita.

V.

Prethodno odobravanje i upućivanje prijedloga
kredita kod kreditora, kao i praćenje realizacije
sredstava iz točke 4. ovog Programa provodi
Povjerenstvo za odabir poduzetničkih projekata koje
imenuje Gradsko poglavarstvo.

IV. KRITERIJI ZA POTICANJE PODUZETNIČKIH
PROGRAMA

VI.

Krediti se mogu koristiti za:

- kupnju zemljišta i ure�enje infrastrukture,

- kupnju, izgradnju, ure�enje ili proširenje objekata,

- nabavu opreme ili pojedinih dijelova opreme,

- nabavu prijevoznih sredstava, osim osobnih
vozila za osobne potrebe,

- obrtna sredstva u funkciji investicije ili za
unapre�enje poslovanja.

VII.

U realizaciji ovog Programa prigodom ocjenjivanja
pojedinog poduzetničkog programa uvažavat će se
slijedeći kriteriji:

- otvaranje novih radnih mjesta,

- profitabilnost programa, ekološka prihvatljivost
programa,

- vlastiti udio u financiranju programa,

- proizvodnja gotovih proizvoda iz sirovinske
osnove s područja Grada Novske,

- korištenje novih tehnoloških dostignuća i
inovacija.

V. STVARANJE PROSTORNIH I
INFRASTRUKTURNIH UVJETA

VIII.

Za poslovne zone na području Grada Novske,
koje će se otvarati za poticanje malog i srednjeg
poduzetništva, koristit će se prvenstveno prostori s
izgra�enom infrastrukturom sukladno važećoj prostornoj
dokumentaciji.

U prigradskim naseljima realizacija poduzetničkih
programa bit će moguća unutar granica gra�evinskog
područja koji udovoljavaju urbanističko-tehničkim
normativima za programom predvi�enu izgradnju.

Za stvaranje novih poduzetničkih zona na području
Grada Novske vršit će se otkup gra�evinskog zemljišta
pogodnog za izgradnju poduzetničkih objekata.

Poslovna zona »Novska«

IX.

Za izgradnju infrastrukture u Poslovnoj zoni
»Novska« koristit će se namjenska, bespovratna
sredstva Ministarstva obrta, malog i srednjeg
poduzetništva, koja su dodijeljena u iznosu od
300.000,00 kuna, te 100.000,00 kuna sredstava
proračuna Grada Novske.

VI. OSTALE MJERE

X.

Uz navedene dugoročne smjernice poticanja malog
i srednjeg poduzetništva Grad Novska primjenjivat
će i ove mjere:

- osloba�anje plaćanja komunalnog doprinosa
sukladno Odluci o komunalnom doprinosu,

osloba�anje plaćanja komunalne naknade novih
poduzetnika prve dvije godine poslovanja,

- osloba�anje plaćanja poreza na tvrtku novih
poduzetnika prve dvije godine poslovanja.



»SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 13. prosinca 2002.Stranica 1012 - Broj 23

VII. ZAVRŠNE ODREDBE

XI.

Za praćenje i realizaciju ovog Programa te za
suradnju sa svim mjerodavnim institucijama i udrugama
koje rade na poticanju malog i srednjeg poduzetništva
zadužuje se Upravni odjel za komunalno gospodarstvo,
prostorno planiranje, graditeljstvo i zaštitu okoliša.

XII.

Ovaj Program stupa na snagu danom donošenja
i objavit će se u »Službenom vjesniku« Grada Novske.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD NOVSKA

GRADSKO VIJEĆE

Klasa: 302-02/02-01/14
Urbroj: 2176/04-01-02-1
Novska, 6. prosinca 2002.

Predsjednik
Zlatko Preksavec, prof., v.r.

24.

Na temelju članka 7. Zakona o socijalnoj skrbi
(»Narodne novine« broj 73/97, 27/01 i 59/01) i članka
27. alineje 4. Statuta Grada Novske (»Službeni vjesnik«
broj 17/01, 24/01 i 4/02), Gradsko vijeće Grada Novske
na sjednici održanoj 6. prosinca 2002. godine donijelo
je

P R O G R A M

javnih potreba u socijalnoj skrbi za 2003.
godinu

I.

Ovim Programom utvr�uje se visina sredstava u
Proračunu Grada Novske za 2003. godinu predvi�enih
za socijalnu skrb, raspodjela sredstava predvi�enih
za socijalnu skrb prema njihovoj namjeni kriteriji za
raspodjelu sredstava socijalne skrbi, nadležno tijelo
koje odlučuje o dodjeli sredstava socijalne skrbi, te
postupak dodjele sredstava.

II.

Za zadovoljavanje potreba u području socijalne
skrbi za 2003. godinu utvr�uju se sredstva u iznosu
od 550.000,00 kuna.

III.

Program javnih potreba u socijalnoj skrbi provodit
će se kroz slijedeće oblike potpore:

kuna

1. Pomoć za plaćanje troškova
stanovanja 215.000,00

2. Pomoć školskoj djeci iz
socijalno ugroženih obitelji
za nabavku neophodnog
školskog pribora 30.000,00

3. Pomoć studentima i
srednjoškolcima iz socijalno
ugroženih obitelji za
podmirenje troškova smještaja
izvan mjesta prebivališta 90.000,00

4. Sufinanciranje prijevoza
učenika polaznika Srednje
škole Novske iz socijalno
ugroženih obitelji 15.000,00

5. Sufinanciranje troškova
boravka djece predškolske
dobi u dječjem vrtiću i
specijalnim ustanovama za
predškolski uzrast 45.000,00

6. Sufinanciranje prehrane
učenika Osnovnih škola u
školskim kuhinjama za učenike
iz socijalno ugroženih obitelji 100.000,00

7. Potpora humanitarnim
udrugama

a) Udruga slijepih 7.000,00

b) Udruga umirovljenika 5.000,00

c) Ostale udruge 10.000,00

8. Pomoć u plaćanju minimalnih
troškova pogreba za
nezbrinute i druge osobe za
koje nema tko platiti troškove
pogreba ili za koje njihovi
bližnji nisu u mogućnosti
platiti pogrebne troškove 10.000,00

9. Božićni pokloni djeci do 12
godina iz socijalno
ugroženih obitelji 10.000,00

10. Ostale pomoći 20.000,00

IV.

Pravo na novčanu pomoć iz točke III. podtočke I.
ovog Programa ostvaruje obitelj ako im ukupni prihod
ne prelazi iznos do 500,00 kuna mjesečno po članu
domaćinstva, odnosno samac, ako mu ukupni mjesečni
Prihod ne prelazi iznos od 700,00 kuna.

O zahtjevima za novčanu pomoć rješenje donosi
Upravni odjel za društvene djelatnosti i imovinsko-
pravne poslove primjenjujući u postupku odredbe
Zakona o općem upravnom postupku.

O žalbi na rješenje iz stavka 2. ove točke rješava
nadležno tijelo Sisačko-moslavačke županije.

Pomoć iz stavka 1. ovog članka odobrava se u
jednokratnom iznosu, a može se odobriti i za više
mjeseci, ali ne u iznosu većem od 300,00 kuna
mjesečno.



»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 13. prosinca 2002. Broj 23 - Stranica 1013

Troškovi stanovanja odnose se na najamninu,
komunalnu naknadu, električnu energiju, plin, grijanje,
vodu, odvodnju i druge troškove stanovanja u skladu
s posebnim propisima.

Pomoć za podmirenje troškova stanovanja može
se odobriti samcu ili obitelji ako plaćanje tih troškova
ne osigurava po drugoj osnovi.

V.

Pravo na pomoć iz točke III. podtočke 2, 4. i 8.
ovog Programa ostvaruje obitelj kojoj ukupni prihod
po članu domaćinstva ne prelazi iznos od 500,00
kuna.

Pravo na pomoć iz točke III. podtočke 3. ovog
Programa ostvaruje učenik ili student, ako ukupan
mjesečni prihod po članu njegove obitelji ne prelazi
iznos od 700,00 kuna.

VI.

Pravo na pomoć školskoj djeci za kupnju
neophodnog školskog pribora, dodjeljivat će se u
visini do:

- 300,00 kuna za polaznika Osnovne škole,

- 400,00 kuna za polaznika Srednje škole.
Pravo na pomoć iz stavka 1. ove točke ne ostvaruje

učenik koji je ostvario pravo na pomoć iz točke III.
podtočke 3. ovog Programa.

VII.

Ukupnim prihodom u smislu ovog Programa smatraju
se sva financijska sredstva koja samac ili obitelj
ostvari po osnovi rada, mirovine, prihoda od imovine
ili na neki drugi način te dječji doplatak osim doplatka
za pomoć i njegu.

VIII.

Pravo na pojedini oblik pomoći iz ovog Programa,
osim za pomoć iz točke III. podtočke 10. ovog Programa
ostvaruje se podnošenjem pismenog zahtjeva
Upravnom odjelu za društvenu djelatnost i imovinsko
pravne poslove Grada Novske (u daljnjem tekstu:
Upravni odjel) koji će o podnešenom zahtjevu za
pomoć odlučiti rješenjem prema kriterijima iz ovog
Programa, a primjenjujući u postupku odredbe Zakona
o općem upravnom postupku.

Pravo na pomoć iz točke III. podtočke 10. ovog
Programa ostvaruje se podnošenjem zahtjeva

Gradskom poglavarstvu Grada Novske, koje će o
zahtjevu za pomoć i visinu pomoći odlučivati uzimajući
u obzir ukupne životne prilike podnositelja zahtjeva,
kao i razloge zbog kojih je došao u financijske teškoće,
uvažavajući prisutnost izvanrednih nepovoljnih okolnosti
koje podnositelj zahtjeva za pomoć nije mogao otkloniti.

IX.

Podnositelj zahtjeva za pojedini oblik pomoći iz
ovog Programa dužan je uz zahtjev priložiti sva uvjerenja
kojima će dokazivati da udovoljava uvjetima i kriterijima
iz ovog Programa (zadnji odrezak od mirovine, uvjerenje
o zajedničkom domaćinstvu, potvrdu Zavoda za
zapošljavanje, potvrdu o visini plaće), te svaki drugi
dokaz kojeg zatraži Upravni odjel ovisno o vrsti pomoći
za koju je zahtjev podnešen.

Tijelo koje odlučuje o zahtjevu za ostvarivanje
prava na pojedini oblik pomoći ovlašteno je pribaviti
i dokaz o vlasništvu nad nekretninama i osobnim
automobilima podnositelja zahtjeva za pomoć i članova
njegove obitelji.

Tijelo iz stavka 2. ove točke ovlašteno je u suradnji
s Centrom za socijalnu skrb na terenu provjeravati
uvjete u kojim obitelj podnositelja zahtjeva za pomoć
živi, te o tome sačiniti zapisnik.

X.

Prilikom ostvarivanja prava na pojedini oblik pomoći
iz ovog Programa Upravni odjel može odobriti pomoć
i onim podnositeljima zahtjeva za pomoć kojima ukupan
prihod po članu domaćinstva ne odstupa u većem
iznosu od cenzusa prihoda utvr�enog točkom V.
ovog Programa ako se podnositelj zahtjeva nalazi u
teškoj materijalnoj situaciji zbog utjecaja izvanrednih
okolnosti koje nije mogao otkloniti.

Osobe iz stavka I. ove točke ne mogu ostvariti
pravo na stalnu novčanu pomoć za troškove stanovanja.

XI.

Iznos pomoći iz točke III. podtočke I. ovog Programa
odredit će tijelo iz točke VIII. ovog Programa, vodeći
računa o ukupnim sredstvima za financiranje ovog
Programa, pazeći da iznos ukupno isplaćenih pomoći
mjesečno ne prelazi 1/12 sredstava predvi�enih za
tu namjenu, te uzimajući u obzir broj članova obitelji
i najviši utvr�en iznos koji se za tu namjenu može
jednokratno isplatiti i to:

Broj članova
obitelji Bez primanja

Primanja do 300,00
kn po članu

Primanja do 500,00
kn po članu

Primanja do
700,00 kn

Samac 600,00 500,00 400,00 300,00

Dvočlana 650,00 550,00 450,00 —

Tročlana 700,00 600,00 500,00 —

Četveročlana 750,00 650,00 550,00 —

Peteročlana 800,00 700,00 600,00 —

Šesteročlana 900,00 750,00 650,00 —

Više od 6 članova 1.000,00 800,00 700,00 —



»SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 13. prosinca 2002.Stranica 1014 - Broj 23

XII.

Sufinanciranje troškova boravka djece predškolske
dobi u dječjem vrtiću vrši se na način da dječji vrtić
na početku svake pedagoške godine utvrdi mjesečni
iznos oslobo�enja roditelja za plaćanje boravka djeteta
u dječjem vrtiću, te da za tako utvr�en iznos Upravnom
odjelu upućuje mjesečne zahtjeve za refundaciju
sredstava iz proračuna Grada Novske.

Pročelnik Upravnog odjela ili druga osoba koju
ovlasti ovjerava zahtjev iz stavka I. ove točke i upućuje
ga Upravnom odjelu za proračun i financije radi
isplate.

XIII.

Sufinanciranje prehrane učenika Osnovne škole
u školskim kuhinjama provodi se na način da osnovne
škole na početku svake školske godine na odgovarajući
način utvrde popis korisnika besplatne prehrane s
naznakom cijene obroka i dostavljaju ga Upravnom
odjelu, koji je ovlašten u slučaju potrebe na odgovarajući
način provjeravati opravdanost ostvarivanja prava
na besplatnu prehranu za predložene korisnike, a
najkasnije u roku osam dana od zaprimanja popisa
dužan je Osnovnoj školi uputiti svoje primjedbe.

Osnovna škola dužna je mjesečno podnositi
Upravnom odjelu zahtjeve za refundaciju sredstava
utrošenih za prehranu socijalno ugroženih učenika
u kojem će biti vidljiv broj korisnika, cijena obroka i
broj radnih dana u mjesecu. Zahtjev zaprima pročelnik
Upravnog odjela odnosno osoba koju ovlasti, nakon
pregleda ga ovjerava i dostavlja Upravnom odjelu
za proračun i financije radi isplate.

XIV.

Pomoć studentima i srednjoškolcima iz socijalno
ugroženih obitelji za podmirenje troškova smještaja
izvan mjesta prebivališta može se odobriti korisnicima
kao plaćanje smještaja u učeničkim i studentskim
domovima putem ispostavljenog mjesečnog računa
ustanove u kojoj je korisnik smješten ili utvr�ivanjem
mjesečnog iznosa pomoći koji će se isplaćivati na
tekući ili štedni račun korisnika.

Odluku o visini pomoći donosi Gradsko poglavarstvo
na prijedlog Upravnog odjela.

Kada korisnik ostvari pravo na pomoć iz stavka
1. ove točke, to pravo traje do završetka redovnog
studija za studente odnosno do završetka srednjeg
obrazovanja za srednjoškolce pod uvjetom da korisnik
redovno upisuje naredne godine o čemu je dužan
pridonijeti dokaz i pod uvjetom da ovaj oblik pomoći
bude utvr�en Programom javnih potreba u socijalnoj
skrbi i u narednim godinama.

Ako Programom iz stavka 2. ove točke ne bude
utvr�en ovaj oblik pomoći, pravo na isplatu ove pomoći
prestaje što svojim rješenjem utvr�uje Upravni
odjel.

Studentima i učenicima koji neopravdano ne upišu
narednu godinu studija, pravo na isplatu ove
pomoći prestaje i gube pravo na podnošenje novog
zahtjeva.

Studenti i srednjoškolci koji iz opravdanih razloga
nisu redovno upisali narednu godinu imaju pravo na
mirovanje isplate pomoći o čemu odluku donosi Upravni
odjel.

Mirovanje može trajati najduže jednu godinu, a u
tijeku školovanja može se zatražiti samo jedanput.

Korisnicima - studentima, pomoć se neće isplaćivati
za mjesec kolovoz, a korisnicima srednjoškolcima
pomoć se neće isplaćivati za mjesec srpanj i kolovoz.

Odluku o visini ovog oblika pomoći donosi Gradsko
poglavarstvo na prijedlog Upravnog odjela, a tijekom
godine visina pomoći se može smanjiti ovisno o
dinamici pritjecanja prihoda u gradski proračun kao
i zbog moguće potrebe da se ovaj oblik pomoći
pruži što većem broju korisnika iz socijalno ugroženih
obitelji.

XV.

Visinu pomoći za sufinanciranje troškova pogreba
iz točke III. podtočke 8. ovog Programa, po svakom
podnešenom zahtjevu utvr�uje Upravni odjel ovisno
o visini mjesečnog primanja po članu domaćinstva,
a pomoć ne može biti utvr�ena u iznosu većem od
2.000,00 kuna, osim za osobe za koje nema tko
podmiriti troškove pogreba, za koje se plaća cijena
pogreba prema ispostavljenom računu pogrebnog
društva.

XVI.

Za provo�enje ovog Programa i za podnošenje
izvješća o njegovom izvršenju Gradskom poglavarstvu
i Gradskom vijeću nadležan je Upravni odjel za
društvene djelatnosti i imovinsko-pravne poslove.

XVII.

Ovaj Program stupa na snagu danom objave u
»Službenom vjesniku« Grada Novske, a primjenjuje
se od 1. siječnja 2003. godine.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD NOVSKA

GRADSKO VIJEĆE

Klasa: 550-01/02-01/07
Urbroj: 2176/04-01-01-1
Novska, 6. prosinca 2002.

Predsjednik
Zlatko Preksavec, prof., v.r.

25.

Na temelju članka 17. Zakona o tehničkoj kulturi
(»Narodne novine« broj 76/93 i 11/94) i članka 40.
stavka 1. Statuta Grada Novske (»Službeni vjesnik«
broj 17/01, 24/01 i 4/02), Gradsko vijeće Grada Novske
na sjednici održanoj 6. prosinca 2002. godine donijelo
je



»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 13. prosinca 2002. Broj 23 - Stranica 1015

P R O G R A M

javnih potreba u tehničkoj kulturi Grada Novske
za 2003. godinu

I.

Ovim Programom definiraju se javne potrebe u
tehničkoj kulturi Grada Novske za 2003. godinu,
sredstva za podmirenje javnih potreba u tehničkoj
kulturi, korisnici sredstava te način transferiranja
sredstava korisnicima.

II.

Javne potrebe u tehničkoj kulturi Grada Novske
koje se u 2003. godini osiguravaju iz sredstava gradskog
proračuna su aktivnosti, poslovi i djelatnosti Gradske
zajednice tehničke kulture Grada Novske i njenih
članica - udruga u tehničkoj kulturi i to:

- osiguravanja uvjeta za poticanje i promicanje
tehničke kulture u Gradu Novskoj,

- skrb o unapre�enju stručnog rada i
osposobljavanja djelatnika u tehničkoj kulturi,

- poticanje izvanškolskih i izvannastavnih
programa tehničkog  i informatičkog odgoja i izobrazbe
mladeži u svrhu korisnog provo�enja dokolice i
usmjeravanja mladeži na izbor tehničkih zanimanja,

- organiziranje predavanja i izložbi u svrhu
populacije znanstvenih, tehničkih i tehnoloških
dostignuća kod većeg broja pučanstva, a naročito
mladeži,

- skrb o sudjelovanju predstavnika tehničke kulture
Grada Novske na predavanjima, izložbama i susretima
domaćeg ili me�unarodnog značaja u svrhu razmjene
iskustva u tehničkoj kulturi i promicanja dostignuća
vlastitog kadra u tehničkoj kulturi,

- poticanje suradnje osnovnih škola i Srednje
škole Novska s udrugama u tehničkoj kulturi na području
Grada Novske.

III.

U Gradu Novskoj djeluje pet udruga tehničke kulture
i to:

1. Foto klub Novska posebno je zapažen po
radu s djecom i mladeži koja kroz tečajeve za početnike,
foto-radionicu za napredne, te organiziranjem izložbi
fotografija, uče vještinu fotografiranja i postižu dobre
rezultate na državnim i  me�unarodnim natjecanjima.
Aktivnosti kluba bit će i u 2003. godini usmjerene na
organiziranje foto tečajeva i radionica, organiziranje
foto izložbi, te na sudjelovanje u aktivnostima koje
organizira Foto savez Hrvatske.

2. Radio klub Novska kroz svoje tridesetgodišnje
djelovanje dao je značajan doprinos razvoju tehničke
kluture u Novskoj, ali danas klub prate mnogi problemi.
Nedostatak vlastite registrirane opreme što
onemogućuje klubu sudjelovanje na natjecanjima
rezultiralo je osipanjem članova i stagniranjem rada
kluba. Već duže vrijeme za rad radio kluba nisu
zainteresirani mladi ljudi, čemu je djelomično uzrok
i razvoj mobilne telefonske mreže.

3. Informatički klub Novska osnovan je s ciljem
informatičke djelatnosti u Gradu Novskoj te
informatičkog opismenjavanja. U nedostatku vlastite
opreme i prostora, klub bi trebao svoje aktivnosti i
financijsku pomoć u 2003. godini usmjeriti na suradnju
s Osnovnom školom Novska i Srednjom školom Novska
koje imaju dobro opremljene informatičke učionice.
Rad s mladima treba biti težište rada informatičkog
kluba, a u 2003. godini, informatički klub će, zajedno
s Osnovnom školom Novska, raditi na pripremi mladih
informatičara za sudjelovanje na smotri vlastitih
softverskih radova na kojoj su novljanski informatičari
postizali zapažene rezultate i prijašnjih godina.

4. Letački klub »Atlas« Novska bavi se slobodnim
i motornim padobranskim jedrenjem, modelarstvom
i maketarstvom. Klub je do sada imao nekoliko vrlo
atraktivnih nastupa u zemlji i inozemstvu. Ovaj klub
može dati veliki doprinos razvoju tehničke kulture
kroz razvoj modelarstva i maketarstva, a u 2003.
godini klub bi trebao u većoj mjeri svoj rad usmjeriti
upravo na ta područja.

5. Moto klub »Škorpion« pridruženi je član
Gradske zajednice tehničke kulture Novske. Klub se
bavi motociklizmom, a promiče razvitak motoriziranog
i kamping turizma. Zapažene su njihove priredbe
koje organiziraju povodom obilježavanja važnijih datuma
u Gradu Novskoj, posebno »Moto-alka« koja se već
tradicionalno održava za Dan Grada Novske.

Sve udruge u tehničkoj kulturi članice su Gradske
zajednice tehničke kluture Novska, a u 2003. godini
Gradskoj zajednici tehničke kulture Novska pridružit
će se i Učenička zadruga Osnovne škole Novska
»OGRC«

IV.

Ukupna sredstva kojima će se iz Proračuna Grada
Novske podmirivati javne potrebe u tehničkoj kulturi
za 2003. godinu iznose 25.000,00 kuna.

V.

Sredstva iz točke IV. ovog Programa transferirat
će se iz gradskog proračuna Gradskoj zajednici tehničke
kulture Novska, koja će na temelju kriterija koje utvrdi,
dodjeljivati sredstva svojim članovima - udrugama u
tehničkoj kulturi.

Pojedinačni transfer sredstava iz stavka 1. ove
točke, bit će objavljen nakon što Zajednica tehničke
kulture Grada Novske uputi Upravnom odjelu za
društvene djelatnosti zahtjev za doznaku sredstava
u kojem će obrazložiti potrebu za sredstvima.

Pročelnik tijela iz stavka 2. ove točke, odnosno
koju ovlasti, ovjerava zahtjev za doznaku sredstava
i dostavlja ga Upravnom odjelu za proračun i financije,
radi isplate.

VI.

Gradska zajednica tehničke kulture Novska dužna
je podnijeti izvješće o radu i trošenju sredstava iz
točke V. ovog Programa za 2003. godinu Gradskom
poglavarstvu Grada Novske u prvom tromjesečju 2004.
godine.



»SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 13. prosinca 2002.Stranica 1016 - Broj 23

VII.

Upravni odjel za društvene djelatnosti i imovinsko
pravne poslove nadležan je za praćenje i provo�enje
ovog Programa.

VIII.

Ovaj Program stupa na snagu danom objave u
»Službenom vjesniku« Grada Novske, a primjenjuje
se od 1. siječnja 2003. godine.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD NOVSKA

GRADSKO VIJEĆE

Klasa: 630-01/02-01/06
Urbroj: 2176/04-01-02-1
Novska, 6. prosinca 2002.

Predsjednik
Zlatko Preksavec, prof., v.r.

26.

Na temelju članka 10. Zakona o financiranju javnih
potreba u kulturi (»Narodne novine« broj 47/90 i 27/
93) i članka 27. alineje 4. Statuta Grada Novske
(»Službeni vjesnik« broj 17/01, 24/01 i 4/02), Gradsko
vijeće Grada Novske na sjednici održanoj 6. prosinca
2002. godine donijelo je

P R O G R A M

javnih potreba u kulturi za 2003. godinu

I.

Ovim Programom utvr�uju se javne potrebe u
kulturi na području Grada Novske za 2003. godinu
ukupna proračunska sredstva kojima će se financirati
javne potrebe u kulturi, ustanove i udruge u kulturi
koje će provoditi programe u kulturi koje će provoditi
programe u kulturi, te raspored sredstava namijenjenih
za redovito financiranje i realizaciju kulturnih programa
ustanova i udruga u kulturi na području Grada Novske
za 2003. godinu.

II.

Javne potrebe u kulturi koje će se zadovoljavati i
financirati iz Proračuna Grada Novske za 2003. godinu
uključuju vo�enje skrbi o:

- osiguravanju sredstava za zadovoljenje osnovnih
potreba ustanova u kulturi,

- osiguravanju sredstava potrebnih za redovan
rad udruga u kulturi,

- razvoju knjižnične djelatnosti,

- osiguravanju uvjeta za obavljanje likovno-
galerijske djelatnosti uz posebno poticanje organiziranja
izložbi radova domaćih autora,

- osiguravanje uvjeta za održavanje koncerta i
drugih programa glazbene djelatnosti,

- osiguravanja uvjeta za održavanje predmeta i
drugih programa u scenskoj djelatnosti uz posebnu
brigu o poticanju domaćeg dramskog stvaralaštva i
scenskog izraza,

- osiguravanje sredstava za izdavanja knjiga i
časopisa u kulturi od interesa za Grad Novsku,

- osiguravanje uvjeta za informatizaciju ustanova,

- zaštiti kulturne baštine,

- osiguravanju uvjeta za održavanje kulturnih
manifestacija od značaja za Grad Novsku,

- osiguravanju uvjeta za realizaciju programa
me�ugradske, županijske i me�užupanijske kulturne
suradnje od interesa za Grad Novsku,

- osiguravanju uvjeta za sudjelovanje djelatnika
u kulturi na seminarima i predavanjima radi stjecanja
potrebnih znanja i vještina u cilju stvaranja vlastitog
kvalitetnog kadra osposobljavanog za vo�enje
djelatnosti u kulturi na području Grada Novske,

- održavanju i opremanju objekata u vlasništvu
Grada Novske u kojima se odvijaju kulturne djelatnosti,

- racionalizaciji troškova ustanova i udruga.

III.

Ukupna sredstva iz Proračuna Grada Novske kojima
će se zadovoljavati javne potrebe u kulturi na području
Grada Novske za 2003. godinu iznose 1.053.000,00
kuna.

IV.

Sredstva predvi�ena točkom III. ovog Programa
rasporedit će se me�u ustanovama i udrugama u
kulturi na sljedeći način:

1. USTANOVE U KULTURI

1.1. »Pučko otvoreno učilište« Novska je
ustanova koja je registrirana za obavljanje različitih
aktivnosti obrazovanja, izdavačko-informativnih
aktivnosti i kulture.

Djelovanje u kulturi ova ustanova može ostvarivati
kroz kulturne djelatnosti za koje je registrirana i to:
umjetničko i likovno stvaralaštvo i reproduktivno
izvo�enje, galerijsko-izložbenu djelatnost, glazbeno-
scensku djelatnost, te javno prikazivanje filmova.

U 2002. godini aktivnosti ustanove bile su usmjerene
uglavnom na izdavanje »Novljanskog lista«,
organiziranje slikarskih i kiparskih izložbi, te izložbi
narodnih nošnji u okviru kojih su se održavali prigodni
programi. Ustanova je vrlo aktivno i uspješno sudjelovala
u organizaciji svih važnijih manifestacija i obilježavanju
značajnih datuma, a bila je jedan od glavnih nositelja
organizacije »Novljanskog ljeta«. Organizirani su
tečajevi stranih jezika, te tečaj informatike.

Ustanova ima vrlo naglašen problem prostora
koji svojom veličinom i organizacijom onemogućava
obavljanje poslova na kvalitetan način, zbog čega
ovoj ustanovi treba osigurati dodatni prostor za
rad.



»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 13. prosinca 2002. Broj 23 - Stranica 1017

Sadržaji koje ustanova provodi mogli bi se obavljati
uz manji broj zaposlenika, ali uz novu sistematizaciju
radnih mjesta i bolju organizaciju rada, zbog čega
ustanova mora u što skorijem roku provesti
racionalizaciju poslovanja, te ažurirati sistematizaciju
radnih mjesta u skladu s djelatnostima koje stvarno
obavlja, kao i uskladiti svoje poslovanje sa sredstvima

koja su za njihovo financiranje predvi�ena ovim
Programom.

Ovim Programom osiguravaju se sredstva Pučkom
otvorenom učilištu Novska u iznosu od 450.000,00
kuna, koje je ustanova dužna koristiti na racionalan
način.

Narodno sveučilište Novska prijavilo je na natječaj
Ministarstva kulture sljedeće programe:

Ukupna
sredstva

Sredstva
Grada

- Završni radovi na ulazu u Galeriju, obnova stepenica i sanacija krovišta 103.145,00 25.786,25

- Nabavka uredskog namještaja i oprema učionice za odrasle 28.000,00 7.000,00

- Izdavanje monografije »Narodne nošnje novljanskog kraja« 100.000,00 25.000,00

- Program potpore za prikazivanje kazališnih predstava 40.000,00 10.000,00

- Program opreme informatičke učionice i nabava LCD projektor 45.000,00 11.250,00

- Program nabave laserskog pisača A3 formata za potrebe tiskanja
»Novljanskog lista« 17.000,00 4.250,00

Navedene programe bit će moguće realizirati ako
njihovo sufinanciranje prihvati Ministarstvo kulture i
Sisačko-moslavačka županija, te ako Grad Novska
bude u mogućnosti osigurati sredstva za njihovo
sufinanciranje iz drugih izvora.

1.2. Gradska knjižnica i čitaonica »Ante Jagar«
Novska

Prema namjeni i funkciji Gradska knjižnica i čitaonica
Ante Jagar Novska namijenjena je širenju općeg i
stručnog obrazovanja, te širenju opće kulture i poticanja
stvaralačkog razvitka pojedinca kroz pristup svim
vrstama knjižnične gra�e i svim informacijama.

Odvijanje redovite djelatnosti na kvalitetan način
u ovoj ustanovi je otežano uslijed nedostatka prostora
i imovinsko-pravnih problema vezanih uz poslovni
prostor koji ustanova sada koristi. Zbog navedenih
problema ovoj ustanovi nužno je osigurati novi poslovni
prostor.

U cilju rješavanja navedenih problema ustanova
već drugu godinu za redom Ministarstvu kulture i
Sisačko-moslavačkoj županiji podnosi prijavnicu za
natječaj Ministarstva kulture za sufinanciranje programa
I. faze sanacije, adaptacije i ure�enja stare srednje

škole. Uz pretpostavku da Ministarstvo kulture i Sisačko-
moslavačka županija prihvate sufinanciranje navedene
investicije, u gradskom proračunu za 2003. godinu
trebalo bi osigurati trećinu sredstava potrebnih za
izvo�enje radova na sanaciji u iznosu od cca 470.000,00
kuna. Kako je ova investicija podijeljena na III. faze,
otprilike isti iznos sredstava trebalo bi u gradskom
proračunu osigurati i u 2004. i 2005. godini.

Ustanova bi u 2003. godini trebala različitim
atraktivnim i promidžbenim programima i sadržajima
privući što veći broj gra�ana, posebno djece i mladeži,
te time stvoriti mogućnosti za financiranje vlastitim
sredstvima u većoj mjeri nego ranije.

Obvezuje se ustanova da u najranije mogućem
roku izradi Prijedlog novog Statuta ustanove u kojem
će predvidjeti način obavljanja knjižnične djelatnosti
na području Grada Novske, kao i razvojne mogućnosti
ustanove.

Ovim Programom osiguravaju se sredstva Gradskoj
knjižnici i čitaonici »Ante Jagar« u Novskoj u iznosu
od 280.000,00 kuna, koja sredstva je ustanova dužna
racionalno koristiti uz obvezu izdvajanja odre�enog
iznosa za nabavku knjižne i ne knjižne gra�e.

Gradska knjižnica i čitaonica prijavila je na natječaj
Ministarstva kulture sljedeći program:

Ukupna
sredstva u kn

Sredstva
Grada

- Program I. faze adaptacije, sanacije i ure�enja zgrade
stare srednje škole 1.400.000,00 466.667,00

Navedeni program bit će moguće realizirati ako
njegovo sufinanciranje prihvati Ministarstvo kulture i
Sisačko-moslavačka županija, te ako Grad Novska
bude u mogućnosti osigurati sredstva za sufinanciranje
programa iz drugih izvora.

2. UDRUGE U KULTURI

Grad Novska podržava svaki oblik udruživanja
gra�ana čija je programska aktivnost usmjerena cilju

PROGRAMI



»SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 13. prosinca 2002.Stranica 1018 - Broj 23

zaštite i promicanja kulturnih, etničkih, nacionalnih i
drugih interesa s posebnim naglaskom na očuvanju
kulturne baštine i poticanju kulturnog amaterizma.

Polazeći od iskazanih potreba za realizaciju
planiranih programa udruga u kulturi, njihovih
dosadašnjih rezultata rada i kvalitete ostvarenih
programa, te proračunskih mogućnosti u 2003. godini,
ovim programom sufinancirati će se sljedeće udruge
u kulturi:

2.1. KUD »Šubić« Novska 60.000,00 kn

KUD »Šubić« je u 2002. godini organizirao folklornu
sekciju za djecu vrtićkog uzrasta što doprinosi širenju
primjerenog odnosa i ljubavi prema zavičajnoj folklornoj
baštini kod djece najmla�e dobi.

Osim za redovitu djelatnost ovoj udruzi osigurana
su sredstva za sufinanciranje nabavke narodnih nošnji
za folklornu sekciju KUD-a. Navedeni program prijavljen
je na natječaj Ministarstva kulture, a ukupna sredstva
koja su potrebna za njegovo izvršenje iznose 40.000,00
kuna.

2.2. KUD »Brest« Brestača 20.000,00 kn

Poseban značaj razvitku kulture u našem gradu
KUD »Brest« daje njegovanjem izvornog narodnog
folklora i narodnih običaja kojim nas predstavlja na
različitim manifestacijama koje se organiziraju u drugim
gradovima Republike Hrvatske.

Udruga je posebno uspješno predstavljala naš
grad, županiju i državu na natjecanju »Kultura mladih
svijeta« u Berlinu, održanom u svibnju 2002. godine
na kojem je svojim nastupom osvojila prestižnu drugu
nagradu u konkurenciji stotinjak udruga u kulturi iz
osamdeset zemlja svijeta.

2.3. Matica hrvatska Novska 22.000,00 kn

Udruga je u proteklim godinama obogatila kulturni
život grada, organiziranjem tribina, predavanja i
književnih večeri, a njihov najveći doprinos očituje
se u bogatoj nakladničkoj djelatnosti kojom su izdavana
djela naših domaćih autora.

U 2002. godini udruga je objedinila manifestaciju
»Dani Matice hrvatske i Dani Luke Ilića Oriovčanina«,
priredivši bogat kulturni program različitog sadržaja.

Ovim Programom udruzi se osiguravaju za
sufinanciranje izdavačke djelatnosti za djelo »Zavičajni
pisci« na kojoj će raditi grupa autora, te za Program
održavanja stručnog skupa »Folklor zapadne Slavonije«.
Oba programa prijavljena su na natječaj Ministarstva
kulture, a ukupni troškovi njihove realizacije iznose
97.000,00 kuna.

2.4. Filatelističko-numizmatičko
društvo Novska 6.000,00 kn

Ova »mlada« udruga koja postoji tek nekoliko
godina, entuzijazmom i marnošću svojih članova uspjela

se nametnuti kao važan segment razvoja filatelije u
Republici Hrvatskoj. Društvo je 2000. godine proglašeno
najboljim filatelističkim društvom u Republici Hrvatskoj,
a svojim radom uspješno promiču ime Grada Novske
organiziranjem izložbi državnog značaja i svojim
angažmanom u izdavanju maraka s motivima značajnim
za naš grad.

2.5. Društvo naša djeca
Novska, Rajić i Brestača 10.000,00 kn

3. UDRUGE U SASTAVU USTANOVA

3.1. Udruge u sastavu
Osnovne škole Novska 20.000,00 kn

U Osnovnoj školi Novska djeluje više kulturnih
udruga, a posebno značajnije me�u njima su udruga
keramičara i Novljanske mažoretkinje. Ovim Programom
osiguravaju se sredstva za sufinanciranje kulturnih
programa planiranih za 2003. godinu uključujući i
sufinanciranje natjecanja »LIDRANO«.

3.2. Ostale potrebe u kulturi 5.000,00 kn

UKUPNO UDRUGE 143.000,00 kn

PROGRAMI GRADSKIH MANIFESTACIJA

V.

Ovim Programom osiguravaju se sredstva za
obilježavanje značajnih datuma, blagdana i
manifestacija, u cilju osmišljavanja i provo�enja
kvalitetnih i raznovrsnih programa koji će zadovoljiti
potrebe što većeg broja gra�ana.

Programom javnih potreba u kulturi za 2003. godinu
financirati će se obilježavanje Dana Grada, Dana
državnosti, akcije »Bljesak«, Božića i Nove godine,
te drugih značajnih datuma, aktivnosti i manifestacija
u ukupnom iznosu od 150.000,00 kuna.

Odluku o visini i korisnicima sredstava za
obilježavanje odre�ene manifestacije donosi Gradsko
poglavarstvo Grada Novske na prijedlog Odbora za
obilježavanje manifestacija.

VI.

Ovim Programom utvr�eni su programi koje su
ustanove i udruge u kulturi prijavile na natječaj
Ministarstva kulture, a njihova realizacija će ovisiti o
prihvaćanju programa od strane Ministarstva kulture
i Sisačko-moslavačke županije, kao i o financijskim
mogućnostima Grada Novske za 2003. godinu.

VII.

Grad Novska će osiguravanjem odre�enih
proračunskih sredstava sudjelovati u sufinanciranju
programa u kulturi za 2004. godinu, za koje će
Ministarstvo kulture u mjesecu srpnju raspisati pozivni
natječaj.



»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 13. prosinca 2002. Broj 23 - Stranica 1019

Za programe iz stavka 1. ove točke, Gradsko
poglavarstvo će raspisati pozivni natječaj najkasnije
u mjesecu lipnju 2002. godine.

Na pozivni natječaj svoje programe mogu prijaviti
ustanove i udruge u kulturi koje djeluju na području
Grada Novske kao i fizičke osobe koje se bave
umjetničkim radom, i imaju prebivalište na području
Grada Novske.

Svaki prijavljeni program mora sadržavati naziv,
obrazloženje, visinu potrebnih sredstava za njegovu
realizaciju, izvore financiranja, cilj programa, podatke
o odgovornoj osobi za realizaciju programa, te potrebno
vrijeme za njegovu realizaciju.

Kulturno vijeće Grada Novske izvršiti će vrednovanje
programa pri čemu će voditi računa o objektivnoj
mogućnosti realizacije programa s obzirom na visinu
sredstava potrebnih za njegovu realizaciju, o kvaliteti
programa, o njegovoj atraktivnosti, u ravnomjernoj
zastupljenosti programa s  različitih područja kulture,
te o drugim važnim čimbenicima.

Nakon vrednovanja svih prijavljenih programa,
Kulturno vijeće Grada Novske će izraditi listu prioriteta
prijavljenih programa koju će dostaviti Gradsko
poglavarstvo Grada Novske radi donošenja konačne
odluke o programima koji će se prijavljivati na pozivni
natječaj Ministarstva kulture, te o visini sredstava
koja će se za realizaciju tih programa izdvojiti iz
Proračuna Grada Novske.

VIII.

Sredstva predvi�ena ovim Programom za ustanove
u kulturi transferirat će se iz Gradskog proračuna
mjesečno, najviše do 1/12 predvi�enih sredstava za
njihovo financiranje u 2003. godini, vodeći računa o
raspoloživim sredstvima proračuna u trenutku doznake
sredstava.

Ustanove u kulturi dužne su svoje poslovanje,
broj zaposlenih, njihove plaće, kao i materijalne troškove
uskladiti s iznosom sredstava koji je ovim programom
odre�en za njihovo financiranje.

IX.

Sredstva predvi�ena ovim Programom za
samostalne udruge i udruge u sastavu ustanova
transferirat će se iz Gradskog proračuna dinamikom
potreba udruga, koje će udruge opravdati podnošenjem
obrazloženog zahtjeva za doznaku sredstava Upravnom
odjelu za društvene djelatnosti i imovinsko pravne
poslove.

Pročelnik tijela iz stavka 1. ove točke ili osoba
koju ovlasti, ovjeravanjem zahtjeva iz stavka 1. ove
točke odobrava isplatu sredstava, a ovjeren zahtjev
dostavlja Upravnom odjelu za proračun i financije
radi isplate.

X.

Sve ustanove i udruge u kulturi dužne su Upravnom
odjelu za društvene djelatnosti i imovinsko pravne
poslove dostaviti programe rada s financijskim planom
za 2004. godinu najkasnije do 30. rujna 2003.
godine.

Udruge u kulturi dužne su osim programa navedenog
u stavku 1. ove točke donositi do naznačenog datuma
i Izvješće o radu i trošenju proračunskih sredstava
za tekuću godinu.

XI.

O trošenju proračunskih sredstava iz ovog
Programa, svaka ustanova je dužna podnijeti izvješće
o radu i trošenju proračunskih sredstava Gradskom
poglavarstvu i Gradskom vijeću Grada Novske za
polugodišnje razdoblje, a godišnje pisano izvješće o
radu i trošenju proračunskih sredstava za 2003. godinu
dužna je podnijeti Gradskom poglavarstvu i Gradskom
vijeću u prvom kvartalu 2004. godine.

Udruge u kulturi dužne su dostaviti izvješće o
radu i trošenju proračunskih sredstava za 2003. godinu
Upravnom odjelu za društvene djelatnosti i imovinsko
pravne poslove u prvom kvartalu 2004. godine.

XII.

Za praćenje namjenskog korištenja sredstava i
za provo�enje ovog Programa nadležan je Upravni
odjel za društvene djelatnosti i imovinsko pravne
poslove.

XIII.

Ovaj Program stupa na snagu danom objave u
»Službenom vjesniku« Grada Novske, a primjenjivat
će se od 1. siječnja 2002. godine.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD NOVSKA

GRADSKO VIJEĆE

Klasa: 612-01/02-01/11
Urbroj: 2176/04-01-02-1
Novska, 6. prosinca 2002.

Predsjednik
Zlatko Preksavec, prof., v.r.

27.

Na temelju članka 37. Zakona o športu (»Narodne
novine« broj 111/97) i članka 40. stavka 1. alineja 2.
Statuta Grada Novske (»Službeni vjesnik« broj 17/
01, 24/01 i 4/02), Gradsko vijeće Grada Novske na
sjednici održanoj 6. prosinca 2002. godine donijelo
je

P R O G R A M

javnih potreba u športu Grada Novske za 2003.
godinu

TEMELJNE ODREDBE

I.

Program javnih potreba u športu Grada Novske
za 2003. godinu temelji se na:



»SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 13. prosinca 2002.Stranica 1020 - Broj 23

- postignutom stupnju razvoja novljanskog športa,

- zakonskim obvezama koje su utvr�ene člankom
39. Zakona o športu,

- očekivanom prilivu sredstava u Proračun Grada
Novske tijekom 2003. godine,

- planovima daljnjeg razvoja novljanskog športa
i očekivanim natjecateljskim rezultatima u pojedinoj
športskoj grani,

- sugestijama Zajednice športskih udruga i saveza
Sisačko-moslavačke županije za izradu programa
gradova i općina od 17. rujna 2002. godine.

CILJ DONOŠENJA PROGRAMA JAVNIH POTREBA
U ŠPORTU

II.

Cilj donošenja Programa javnih potreba u športu
je:

- osigurati očuvanje postignute razine kvalitete
onih športskih klubova koji se natječu u visokim
kategorijama,

- poboljšati razinu kvalitete onih športskih klubova
koji se natječu u nižim kategorijama,

- osigurati da se podizanjem kvalitete novljanskog
športa doprinese promidžbi Grada Novske,

- osigurati da se što veći broj djece i mladeži
uključi u šport,

- osigurati da se u školskim športskim klubovima
vodi skrb o zastupljenosti različitih športova, posebice
u športovima koji imaju dugu tradiciju u novljanskom
športu, a trenutno nisu zastupljeni u izvannastavnim
aktivnostima školskih športskih klubova,

- osigurati sredstva za osnovne potrebe svakog
športskog kluba, a posebno za klubove koji se natječu
u višim kategorijama.

OBLICI DJELOVANJA

III.

Javne potrebe u športu podmirivat će se kroz
oblike djelovanja:

1. ŠKOLSKI ŠPORT - ŠPORT DJECE I MLADEŽI

Na području Grada Novske djeluju tri školsko-
športska kluba i to:

1a) Školsko-športski klub »Srednjoškolac« Novska
razvija pet športskih disciplina (košarka, tenis,
stolni tenis, odbojka i nogomet),

1b) Školsko-športski klub Osnovne škole Novska
razvija šest športskih disciplina (ženska košarka,
muška košarka, nogomet, šah i športski ribolov),

1c) Školsko-športski klub Osnovne škole Rajić
razvija pet športskih disciplina (nogomet,
rukomet, atletika, šah i stolni tenis).

Klub ima zadovoljavajuće prostorne uvjete za rad.

Navedeni športski klubovi nositelji su športskih
programa u kojima se velikom broju djece i mladeži
Grada Novske omogućava sudjelovanje u športskim
izvannastavnim aktivnostima.

Školski športski klubovi trebaju u skladu s
mogućnostima nastojati razviti što veći broj sekcija i
time omogućiti bavljenje športom što većem broju
djece.

Ovim Programom osiguravaju se odre�ena sredstva
za rad školskih-športskih klubova u 2003. godini.

2. KVALITETAN ŠPORT

U Zajednicu športskih udruga Grada Novske
učlanjene su 22 športske udruge.

Najkvalitetnija udruga u Gradu Novskoj, već nekoliko
godina za redom, pa tako i ove godine bio je Kuglački
klub Novska koji se i dalje natječe u 1 A ligi.

Uspjesi kluba i dalje su rezultat dobre organizacije
u vo�enju kluba.

Kako bi se novljanskom prvoligašu u budućem
periodu stvorili uvjeti za normalan rad na vlastitom
terenu, u 2002. godini započelo je rješavanje problema
kuglane, nabavkom opreme za suvremenu automatsku
dvostaznu kuglanu. U iduće dvije godine potrebno
je izvršiti gra�evinske radove na objektu stare kuglane,
izvršiti nabavku opreme za još jednu dvostaznu kuglanu,
te izvršiti montažu nabavljene opreme. Zbog velikih
troškova koji prate ovu investiciju, zatražena su
odre�ena sredstva i od Sisačko-moslavačke županije.

U 2002. godini, športski klub KA-TE-DO donio je
odluku o prestanku rada udruge, a istovremeno je
od istih osnivača osnovana borilačka udruga TAE-
KWON-DO »Ogrc« Novska. Razlog osnivanja nove
udruge je status TAE-KWON-DO športske discipline
koja je prihvaćena u HOO kao svjetski šport, što će
ovom klubu omogućiti visoku razinu natjecanja što u
okviru KA-TE-DO vještina nije bilo moguće. U 2003.
godini, novoosnovani TAE-KWON-DO klub bit će
praćen od TAE-KWON-DO saveza.

Zbog nastojanja da što više športskih grana djeluje
na našem području, kao i da što više stanovnika
bude aktivno uključeno u šport, svakom aktivnom
športskom klubu ovim programom bit će osigurana
odre�ena sredstva za funkcioniranje u mjeri koliko
je to moguće obzirom na visinu Proračuna Grada
Novske te očekivani priliv sredstava u 2003. godini.

3. STRUČNI RAD

Svaka športska udruga mora voditi sustavnu brigu
oko školovanja stručnih kadrova za vlastite potrebe,
a ovim Programom predvi�ena su odre�ena sredstva
za školovanje stručnih kadrova za programiranje i
vo�enje športskih aktivnosti djece i mladeži te za
programiranje i vo�enje športske rekreacije gra�ana.



»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 13. prosinca 2002. Broj 23 - Stranica 1021

4. ŠPORTSKA REKREACIJA

Športsko-rekreacijske aktivnosti gra�ana obuhvaćaju
organiziranje aktivnosti radi očuvanja i unapre�enja
zdravlja te osmišljenog korištenja slobodnog vremena.
Športska rekreacija u sferi je interesa pojedinaca ili
grupe gra�ana, a troškovi rekreacije terete svakog
pojedinca koji u njoj sudjeluje.

Izgradnjom športsko-školske dvorane riješen je
problem nedostatka dvorane za različite športsko-
rekreativne aktivnosti, ali i dalje je prisutan problem
organiziranog vo�enja rekreacije. Zbog navedenog
problema, bilo bi nužno da Zajednica športskih udruga
Grada Novske u suradnji s drugim mjerodavnim tijelima,
kao i na prijedlog zainteresiranih pojedinaca izradi
program mogućih rekreativnih aktivnosti i njihova
organiziranog vo�enja, u cilju uključivanja u te aktivnosti
što većeg broja ljudi. Navedeni program mogao bi
obuhvatiti različite oblike rekreacije razvrstane prema
korisnicima (npr. rekreacija za žene, rekreacija za
invalidne osobe i osobe sa smanjenom tjelesnom
sposobnošću i sl.).

Kod izrade programa, posebnu bi pozornost trebalo
usmjeriti na organizaciju rekreacije za žene, obzirom
na njihovu manju zastupljenost u organiziranom športu,
a što bi bilo značajno za očuvanje njihova zdravlja i
podizanje kvalitete njihova života.

Jedini postojeći oblik športske rekreacije za žene
je održavanje aerobika. Bilo bi poželjno kada bi se
ova rekreativna aktivnost formalizirala u organizacijskom
smislu na način da se osnuje kao udruga gra�ana,
na koji način bi ova aktivnost, putem izabranih tijela
upravljanja udruge mogla biti na odgovarajući način
popularizirana, a bilo bi moguće da u ostvarenju
svojih ciljeva i realizaciji programa zatraži pomoć
stručnih osoba i tijela nadležnih za šport.

Programom rekreativnih aktivnosti trebalo bi
obuhvatiti i različite rekreativne sadržaje na otvorenom
prostoru, posebno za djecu u ljetnom periodu.

5. KORIŠTENJE, ODRŽAVANJE I IZGRADNJA
ŠPORTSKIH OBJEKATA

Na području Grada Novske športaši koriste slijedeće
športske objekte:

a) Školsko-športska dvorana pri Srednjoj školi
Novska

Osim za potrebe održavanja nastave tjelesne kulture
i školsko-športskih aktivnosti, školsko-športsku dvoranu
mogu koristiti sve udruge u športu čije se aktivnosti
odvijaju u zatvorenom prostoru.

Članice Zajednice športskih udruga Grada Novske
mogu dvoranu koristiti bez naknade u skladu s Odlukom
Gradskog poglavarstva Grada Novske donesenom
na prijedlog Zajednice športskih udruga Grada Novske
i u suradnji sa Srednjom školom Novska.

U Proračunu Grada Novske osigurana su sredstva
kojima će se sufinancirati troškovi održavanja dvorane

kao i troškovi naknade plaća i drugih naknada koje
proizlaze iz radnog odnosa za dvije spremačice koje
će biti zaposlene na poslovima održavanja.

b) Športska dvorana Osnovne škole Novska

Ova športska dvorana prvenstveno će služiti
školskom športskom klubu i nastavi tjelesne kulture
učenika Osnovne škole.

Moguća korištenja dvorane za potrebe športskih
klubova ili za druge sadržaje riješit će se sporazumom
izme�u Osnovne škole Novska i budućeg korisnika.

c) Postojeći projekt »Kuglana« u Novskoj nije u
funkciji, a zbog potreba kuglačkog kluba Novska
započetu investiciju adaptacije kuglane i nabavke
opreme u 2002. godini trebalo bi nastaviti i nastojati
završiti u sljedeće dvije godine.

d) Na gradskom stadionu potrebno je izvršiti radove
na sanaciji tribina, zbog njihove dotrajalosti, te opasnosti
do kojih može doći njihovim korištenjem.

6. SKRB O ŠPORTSKOJ AKTIVNOSTI
STRADALNIKA DOMOVINSKOG RATA

Športske aktivnosti invalida Domovinskog rata
provode se u »Streljačkom klubu HVIDR-a« i drugim
športskim aktivnostima koje organizira i provodi
»Hvidra-a«, podružnica Novska.

Ovim Programa za njihove potrebe izdvojit će se
odre�ena sredstva.

Svake godine, na republičkom nivou provode se
športska natjecanja djece stradalnika Domovinskog
rata, a njihovo sudjelovanje na tim natjecanjima
organizira Udruga udovica Domovinskog rata.

7. OBILJEŽAVANJE ZNAČAJNIH DATUMA I
MANIFESTACIJA

U Gradu Novskoj obilježavaju se svi značajni
datumi značajni za Grad Novsku i Republiku Hrvatsku
u čemu svojim aktivnostima sudjeluju i športske udruge
Grada Novske.

Za održavanje navedenih aktivnosti osigurana su
odre�ena Proračunska sredstva s pozicije »Gradske
manifestacije«.

FINANCIRANJE

IV.

Za javne potrebe u športu na području Grada
Novske u 2003. godini osiguravaju se sredstva iz
Proračuna Grada Novske za sljedeće namjene:

1. FINANCIRANJE ŠPORTSKIH UDRUGA

a) kvalitetan šport i športska
rekreacija 550.000,00 kn

b) za školske-športske klubove 35.000,00 kn



»SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 13. prosinca 2002.Stranica 1022 - Broj 23

c) za materijalne troškove
ZŠUGN 5.000,00 kn

d) Za školovanje stručnih
kadrova 10.000,00 kn

Ukupno 600.000,00 kn

V.

Sredstva iz točke IV. podtočke 1a, 1b. i 1c. ovog
Programa transferirat će se iz Gradskog proračuna
Zajednici športskih udruga Grada Novske, mjesečno
najviše od 1/12 od ukupno za njih predvi�enih sredstava,
vodeći računa o raspoloživim sredstvima u Proračunu
Grada Novske u trenutku doznake sredstava.

Sredstva iz točke IV. podtočka 1d. ovog Programa
transferirat će se iz gradskog proračuna Grada Novske
Zajednici športskih udruga Grada Novske na temelju
njihovog obrazloženog zahtjeva za namjensko
korištenje.

Zajednica športskih udruga dužna je raspodijeliti
sredstva športskim klubovima na način da se svakom
klubu osiguraju sredstva za podmirenje osnovnih
troškova, ali vodeći računa i o rezultatima koje su
športski klubovi ostvarili u proteklom razdoblju.

Kriterije za raspodjelu sredstava kao i Odluku o
rasporedu sredstava športskim klubovima za 2003.
godinu, Zajednica športskih udruga Grada Novske
dužna je dostaviti na uvid Gradskom poglavarstvu
Grada Novske, odmah po njenom donošenju, a
najkasnije do kraja 2002. godine.

VI.

Zajednica športskih udruga Grada Novske dužna
je podnijeti Gradskom poglavarstvu i Gradskom vijeću
Grada Novske pismeno izvješće o trošenju proračunskih
sredstava i postignutim natjecateljskim rezultatima
za polugodišnje razdoblje.

U veljači 2003. godine, Zajednica športskih udruga
Grada Novske podnijet će gradskom vijeću Grada
Novske izvješće o radu i trošenju proračunskih
sredstava, te izvješće o postignutim natjecateljskim
rezultatima za 2002. godinu.

VII.

Upravni odjel za društvene djelatnosti i imovinsko
pravne poslove u suradnji s Upravnim odjelom za
proračun i financije prati ostvarenje ovog Programa
te namjensko korištenje sredstava.

Ukoliko tijela iz stavka 1. ove točke primjete da
Zajednica sportskih udruga ili pojedina športska udruga
ne koriste namjenski sredstva ostvarena po ovom
Programu, dužna su obustaviti isplatu dok se ne
isprave nepravilnosti u korištenju sredstava.

VIII.

Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od
objave u »Službenom vjesniku«, a primjenjuje se od
1. siječnja 2003. godine.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD NOVSKA

GRADSKO VIJEĆE

Klasa: 620-01/02-01/02
Urbroj: 2176/04-01-02-1
Novska, 6. prosinca 2002.

Predsjednik
Zlatko Preksavec, prof., v.r.

28.
Na temelju članka 27. alineje 8. Statuta Grada

Novske (»Službeni vjesnik« broj 17/01, 24/01 i 4/
02), Gradsko vijeće Grada Novske na 11. sjednici
održanoj 6. prosinca 2002. godine donijelo je

R J E Š E N J E
o imenovanju članova Upravnog vijeća Dječjeg

vrtića »Radost« Novska

I.

Za članove Upravnog vijeća Dječjeg vrtića »Radost«
Novska imenuju se:

1. Pave Kutleša,

2. Stipan Ćurić,

3. Sonja Marohnić-Horvat.

II.

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja
i objavit će se u »Službenom vjesniku« Grada Novske.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD NOVSKA

GRADSKO VIJEĆE

Klasa: 601-02/02-01/09
Urbroj: 2176/04-01-02-1
Novska, 6. prosinca 2002.

Predsjednik
Zlatko Preksavec, prof., v.r.

29.

Na temelju članka 37. Zakona o športu (»Narodne
novine« broj 111/97 i 127/00) i članka 27. stavka 1.
Statuta Grada Novske (»Službeni vjesnik« broj 17/
01, 24/01 i 4/02), Gradsko vijeće Grada Novske na
sjednici održanoj 6. prosinca 2002. godine donijelo
je

I Z M J E N U

Programa javnih potreba u športu Grada
Novske za 2002. godinu

I.

U Programu javnih potreba u športu Grada Novske
za 2002. godinu (»Službeni vjesnik« broj 26/01) u



»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 13. prosinca 2002. Broj 23 - Stranica 1023

točki IV. briše se podtočka 2., a broj »660.000,00«
mijenja se u broj »600.000,00«.

II.

Ove Izmjene stupaju na snagu osmog dana od
dana objave u »Službenom vjesniku« Grada Novske.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD NOVSKA

GRADSKO VIJEĆE

Klasa: 620-01/01-01/01
Urbroj: 2176/04-01-02-1
Novska, 6. prosinca 2002.

Predsjednik
Zlatko Preksavec, prof., v.r.

30.

Na temelju članka 10. Zakona o financiranju javnih
potreba u kulturi (»Narodne novine« broj 47/90 i 27/
93) i članka 27. alineje 4. Statuta Grada Novske
(»Službeni vjesnik« broj 17/01, 24/01 i 4/02), Gradsko
vijeće Grada Novske na sjednici održanoj 6. prosinca
2002. godine donijelo je

I Z M J E N E

Programa javnih potreba u kulturi Grada
Novske za 2002. godinu

I.

U Programu javnih potreba u kulturi na području
Grada Novske za 2002. godinu (»Službeni vjesnik«
broj 26/01) mijenja se:

- U točki III. broj »1.199.500,00« mijenja se u
broj »1.123.000,00«.

U točki IV. mijenja se:

- u podtočki 1.2. stavak 4. broj »300.000,00«
mijenja se u broj »290.000,00«.

- u podtočki 2.1. broj »83.500,00« mijenja se u
broj »60.000,00«.

- u podtočki 2.3. broj »30.000,00« mijenja se u
broj »22.000,00«.

- podtočka 3.1. i sada glasi:

»Udruge u sastavu Osnovne
škole Novska 15.000,00 kn«

II.
Ove Izmjene stupaju na snagu osmog dana od

dana objave u »Službenom vjesniku« Grada Novske.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD NOVSKA

GRADSKO VIJEĆE

Klasa: 612-01/02-01/10
Urbroj: 2176/04-01-02-1
Novska, 6. prosinca 2002.

Predsjednik
Zlatko Preksavec, prof., v.r.

31.
Na temelju članka 27. stavka 1. Statuta Grada

Novske (»Službeni vjesnik« broj 17/01, 24/01 i 4/
02), Gradsko vijeće Grada Novske na sjednici održanoj
6. prosinca 2002. godine donijelo je

I Z M J E N U
Programa poticanja malog i srednjeg

poduzetništva u Gradu Novskoj za 2002. godinu

I.
U Programu poticanja malog i srednjeg

poduzetništva u Gradu Novskoj za 2002. godinu
(»Službeni vjesnik« broj 26/01), mijenja se:

- u točki III. podtočke IV, V. i VI. brišu se.
- točka V. podtočka X. mijenja se i glasi: »Sredstva

Ministarstva obrta, malog i srednjeg poduzetništva
u iznosu od 300.000,00 kuna utrošit će se za ure�enje
Poslovne zone Novska«.

II.
Ove Izmjene stupaju na snagu osmog dana od

objave u »Službenom vjesniku« Grada Novske.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD NOVSKA

GRADSKO VIJEĆE

Klasa: 302-02/02-01/13
Urbroj: 2176/04-01-02-1
Novska, 6. prosinca 2002.

Predsjednik
Zlatko Preksavec, prof., v.r.

AKTI GRADSKOG POGLAVARSTVA

10.

Na temelju članka 14. stavka 1. u svezi s člankom
4. Zakona o javnoj nabavi (»Narodne novine« broj
117/01) Uredbe o postupku nabave roba, radova i
usluga male vrijednosti (»Narodne novine« broj 14/
02) i članka 11. Poslovnika Gradskog poglavarstva
Grada Novske, Gradsko poglavarstvo na 25. sjednici
održanoj 22. studenoga 2002. godine donijelo je

O D L U K U

o izmjenama i dopunama plana nabave za 2002.
godinu

Članak 1.

U planu nabave Grada Novske za 2002. godinu
(»Službeni vjesnik« broj 17/02) u članku 1. stavku



»SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 13. prosinca 2002.Stranica 1024 - Broj 23

1. u rednom broju 1. nabave broj »180.000,00« mijenja
se u broj »120.000,00«,

- redni broj 3. nabave u cijelosti, briše se,
- redni broj 4. nabave u cijelosti, briše se,
- redni broj 5. nabave u cijelosti, briše se,
- redni broj 6. nabave u cijelosti, briše se,
- redni broj 7. nabave u cijelosti, briše se,
- redni broj 8. nabave u cijelosti, briše se.

- Dosadašnji redni brojevi nabave 8, 9, 10, 11,
12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21 i 22 postaju
redni brojevi 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14,
15, 16 i 17.

- U rednom broju 10. nabave broj »80.000,00«
mijenja se u broj »30.000,00«,

- U rednom broju 12. nabave broj »150.000,00«
mijenja se u broj »100.000,00«,

- U rednom broju 13. nabave riječi »Javno
prikupljanje ponuda članka 2. stavka 1. točke 1.
Uredbe« zamjenjuju se u riječima »izravno ugovaranje
članak 5. točka 1. Uredbe« i broj »30.000,00« mijenja
se u broj »15.000,00«,

- U rednom broju 16. nabave broj »50.000,00«
mijenja se u broj »20.000,00«,

- redni broj 17. nabave u cijelosti mijenja se i
glasi:

- pozicija proračuna broj 32350 najam opreme
(leasing), ograničeno prikupljanje ponuda članak 2.
stavak 1. točka 2. Uredbe, 152.000,00

- iza rednog broja 17. nabave dodaje se redni
broj 18. nabave i glasi:

- pozicija proračuna broj 323790 nabava digitalne
baze podataka za državno poljoprivredno zemljište,
ograničeno prikupljanjem ponuda članak 2. stavak
1. točka 2. Uredbe 200.000,00 kuna«

Članak 2.
Ove Izmjene i dopune stupaju na snagu danom

donošenja, a objavit će se u »Službenom vjesniku«
Grada Novske.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD NOVSKA

GRADSKO POGLAVARSTVO

Klasa: 030-01/02-01/18
Urbroj: 2176/04-02-02-1
Novska, 22. studenoga 2002.

Predsjednik
Antun Vidaković, dipl. ing., v.r.

OPĆINA MAJUR
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

66.

Na temelju članka 4. Zakona o proračunu (»Narodne
novine« broj 92/94) i članka 17. Statuta Općine Majur
(»Službeni vjesnik« broj 2/02 i 4/02), Općinsko vijeće
Općine Majur na 18. sjednici održanoj 13. prosinca
2002. godine donijelo je

O D L U K U

o 2. Izmjenama i dopunama Proračuna Općine
Majur za 2002. godinu

I. OPĆI DIO

Članak 1.

U Proračunu Općine Majur za 2002. godinu
(»Službeni vjesnik« broj 26/01 i 13/02) članak 1.
mijenja se i glasi:

A) RAČUN PRIHODA I RASHODA

- Prihodi 1.343.747,00 kn

- Rashodi 1.504.549,00 kn
- Razlika - manjak 160.802,00 kn

B) RASPOLOŽIVA SREDSTVA
IZ PRETHODNIH GODINA 160.802,00 kn

C) RAČUN ZADUŽIVANJA/
FINANCIRANJA

- Primici od financijske
imovine i zaduživanja —

- Izdaci za financijsku imovinu i
otplate zajmova —

- Manjak + Raspoloživa sredstva
iz prethodne godine + neto
zaduživanje / financiranje —

Članak 2.
Prihodi i rashodi Proračuna utvr�eni u Računu

prihoda i rashoda za 2002. godinu raspore�uju se
kako slijedi:

u kunama

Broj
rač. OPIS

Izmjene
plan 2002.Plan 2002.

Povećanje
smanjenje

A) PRIHODI

UKUPNI PRIHODI 1.452.500,00 -108.753,00 1.343.747,00

RAZRED 6 1.452.500,00 -108.753,00 1.343.747,00

6 PRIHODI 1.452.500,00 -108.753,00 1.343.747,00



»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 13. prosinca 2002. Broj 23 - Stranica 1025

61 PRIHODI OD POREZA 186.500,00 -64.340,00 129.160,00

611 Porez i prirez na dohodak 150.000,00 -29.940,00 120.060,00

6111 Porez i prirez na dohodak od
nesamostalnog rada 260.000,00 8.460,00 268.460,00

61111 Porez i prirez na dohodak od
nesamostalnog rada i drugih
samostalnih djelatnosti 250.000,00 10.460,00 260.460,00

61112 Porez i prirez na dohodak od
nesamostalnog rada do propis.
iznosa i drugih samost. djelat. 10.000,00 -2.000,00 8.000,00

6112 Porez i prirez na dohodak od
samostalnih djelatnosti 30.000,00 -11.900,00 18.100,00

61121 Porez i prirez na dohodak od obrta
i s obrtom izjednačenih djelatnosti,
na dohodak od slobodnih zanimanja,
na dohodak od poljoprivrede i
šumarstva i drugih djelatnosti — 7.000,00 7.000,00

61122 Porez i prirez na dohodak od obrta
i s obrtom izjednačenih djelatnosti i
na dohodak od slobodnih zanimanja
koji se utvr�uje paušalno 20.000,00 -20.000,00 —

61123 Porez i prirez na dohodak od drugih
samostalnih djelatnosti koje se
povremeno obavljaju 10.000,00 1.100,00 11.100,00

611230 Porez i prirez na dohodak od
samost. djelatnosti koje se
povremeno javljaju - paušalni — 100,00 100,00

611231 Porez i prirez na dohodak od
samostal. djelatnosti koje se
povremeno javljaju 10.000,00 1.000,00 11.000,00

6113 Porez i prirez na dohodak od
imovine i imovinskih prava 10.000,00 -6.000,00 4.000,00

61131 Porez i prirez na dohodak od
imovine i imovinskih prava 10.000,00 -6.000,00 4.000,00

6115 Porez i prirez na dohodak po
godišnjoj prijavi — — —

61151 Porez i prirez na dohodak po
godišnjoj prijavi — — —

6117 Povrat poreza i prireza na dohodak
po godišnjoj prijavi -150.000,00 -20.500,00 -170.500,00

61171 Povrat poreza i prireza na dohodak
po godišnjoj prijavi -150.000,00 -20.500,00 -170.500,00

612 Porez na dobit 4.000,00 -4.000,00 —

6121 Porez na dobit od poduzetnika 2.000,00 -2.000,00 —
61211 Porez na dobit 2.000,00 -2.000,00 —

6124 Porez na dobit po godišnjoj prijavi 2.000,00 -2.000,00 —
61241 Porez na dobit po godišnjoj prijavi 2.000,00 -2.000,00 —

u kunama

Broj
rač. OPIS

Izmjene
plan 2002.Plan 2002.

Povećanje
smanjenje



»SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 13. prosinca 2002.Stranica 1026 - Broj 23

613 Porezi na imovinu 28.500,00 -21.000,00 7.500,00

6131 Stalni porezi na nepokretnu imovinu
(zemlju, zgrade, kuće i ost.) 25.500,00 -25.500,00 —

61311 Porez na neobra�eno obradivo
poljoprivredno zemljište 20.000,00 -20.000,00 —

61314 Porez na kuće za odmor 5.000,00 -5.000,00 —
61315 Porez na korištenje javnih površina 500,00 -500,00 —

6134 Povremeni porezi na imovinu 3.000,00 4.500,00 7.500,00
61341 Porez na promet nekretnina 3.000,00 4.500,00 7.500,00

614 Porezi na robu i usluge 4.000,00 -2.400,00 1.600,00

6142 Porez na promet 1.000,00 -1.000,00 —
61424 Porez na potrošnju alkoholnih i

bezalkoholnih pića 1.000,00 -1.000,00 —

6145 Porezi na korištenje dobara ili
izvo�enja aktivnosti 3.000,00 -1.400,00 1.600,00

61453 Porez na tvrtku odnosno naziv tvrtke 3.000,00 -1.400,00 1.600,00

63 POMOĆI 1.200.000,00 -84.884,00 1.115.116,00

633 Pomoći iz proračuna 960.000,00 5.116,00 965.116,00

6331 Tekuće pomoći iz proračuna 960.000,00 5.116,00 965.116,00
63311 Tekuće pomoći iz državnog

proračuna 560.000,00 2.116,00 562.116,00
63312 Tekuće pomoći iz županijskog

proračuna 400.000,00 3.000,00 403.000,00

634 Pomoći od ostalih subjekata
unutar opće države 240.000,00 -90.000,00 150.000,00

6341 Tekuće pomoći unutar opće države
od ostalih subjekata 240.000,00 -90.000,00 150.000,00

63411 Tekuće pomoći od tijela državne
vlasti ministarstvo za javne rad. 240.000,00 -90.000,00 150.000,00

64 PRIHODI OD IMOVINE 5.000,00 500,00 5.500,00

641 Prihodi od financijske imovine 5.000,00 500,00 5.500,00

6413 Kamate na oročena sredstva i
depozite po vi�enju 4.000,00 1.500,00 5.500,00

64132 Kamate na depozite po vi�enju 4.000,00 1.500,00 5.500,00

6414 Prihodi od zateznih kamata 1.000,00 -1.000,00 —
64141 Zatezne kamate za poreze 1.000,00 -1.000,00 —

65 PRIHODI OD PRODAJE ROBA
I USLUGA 61.000,00 12.971,00 73.971,00

652 Prihodi po posebnim propisima 61.000,00 12.971,00 73.971,00
6523 Komunalni doprinosi i druge

nakande utvr�ene posebnim
zakonom 51.000,00 -1.000,00 50.000,00

u kunama

Broj
rač. OPIS

Izmjene
plan 2002.Plan 2002.

Povećanje
smanjenje



»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 13. prosinca 2002. Broj 23 - Stranica 1027

65231 Komunalni doprinosi 1.000,00 -1.000,00 —
65232 Komunalne naknade 50.000,00 — 50.000,00

6526 Ostali nespomenuti prihodi 10.000,00 13.971,00 23.971,00
65269 Ostali nespomenuti prihodi 10.000,00 13.971,00 23.971,00
652690 Sufinanciranje gra�ana za vodu 10.000,00 500,00 10.500,00
652691 Sufinanc. gra�ana za jav. rasvjetu — 7.325,00 7.325,00
652692 Ostali prihodi - naknada utvr�ena

općinskom odlukom — 3.400,00 3.400,00
652693 Sufin. za akc. »Za ljepšu Hrvatsku« — 1.000,00 1.000,00
652694 Povrat po sudskoj odluci — 1.746,00 1.746,00

66 OSTALI PRIHODI — 20.000,00 20.000,00

663 Donacije od pravnih i fizičkih
osoba izvan opće države — 20.000,00 20.000,00

6631 Tekuće donacije — 20.000,00 20.000,00
66313 Tekuće donacije trgovačkih društava — 20.000,00 20.000,00
663130 Tekuće donacije trgovačkih društava — 20.000,00 20.000,00

9 VLASTITI IZVORI — 160.802,00 160.802,00

92 VIŠAK - MANJAK PRIHODA — 160.802,00 160.802,00

922 Višak prihoda poslovanja — 160.802,00 160.802,00

9221 Višak prihoda iz ranijih godina — 160.802,00 160.802,00
92211 Sredstva viška prihoda iz ranijih godina — 160.802,00 160.802,00

u kunama

Broj
rač. OPIS

Izmjene
plan 2002.Plan 2002.

Povećanje
smanjenje

B) RASHODI

UKUPNI RASHODI 1.452.500,00 52.049,00 1.504.549,00

RAZRED 3+4 1.452.500,00 52.049,00 1.504.549,00

3 RASHODI 1.302.500,00 -209.867,00 1.092.633,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 292.000,00 26.600,00 318.600,00

311 Plaće 250.000,00 20.000,00 270.000,00
3111 Plaće u novcu 250.000,00 20.000,00 270.000,00

312 Ostali rashodi za zaposlene — 3.000,00 3.000,00
3121 Jubilarne nagrade — 3.000,00 3.000,00

313 Doprinosi na plaće 42.000,00 3.600,00 45.600,00
3131 Dopr. za mirovinsko os. 22.300,00 700,00 23.000,00
3132 Dopr. za zdravstveno os. 17.500,00 2.800,00 20.300,00
3133 Dopr. za zapošljavanje 2.200,00 100,00 2.300,00

u kunama

Broj
rač. OPIS

Izmjene
plan 2002.Plan 2002.

Povećanje
smanjenje



»SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 13. prosinca 2002.Stranica 1028 - Broj 23

32 MATERIJALNI RASHODI 669.500,00 -164.217,00 505.283,00

321 Naknade troškova zaposlenima 9.000,00 3.400,00 5.600,00
3211 Službena putovanja 3.000,00 -600,00 2.400,00
3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i

odvojeni život 3.000,00 -1.000,00 2.000,00
3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 3.000,00 -1.800,00 1.200,00

322 Rashodi za materijal i energiju 96.000,00 8.580,00 104.580,00
3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 17.000,00 3.300,00 20.300,00
3223 Energija 72.000,00 11.500,00 83.500,00
3225 Sitan inventar i auto gume 7.000,00 -6.220,00 780,00

323 Rashodi za usluge 510.500,00 -157.117,00 353.383,00
3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 18.000,00 17.000,00 35.000,00
3232 Usluge tekućeg i investicijskog odražvanja 305.000,00 -153.181,00 151.819,00
3233 Usluge promidžbe i informiranja 15.500,00 -13.194,00 2.306,00
3234 Komunalne usluge 21.000,00 4.300,00 25.300,00
3237 Intelektualne i osobne usluge 115.000,00 -39.172,00 75.828,00
3238 Računalne usluge 33.000,00 -3.000,00 30.000,00
3239 Ostale usluge 3.000,00 30.130,00 33.130,00

329 Ostali nespom. rashodi poslovanja 54.000,00 -12.280,00 41.720,00
3291 Nakande za rad predstav. i izvršnih tijela

povjerenstva i slično 30.000,00 -7.000,00 23.000,00
3292 Premije osiguranja 9.000,00 -5.780,00 3.220,00
3293 Reprezentacija 10.000,00 2.500,00 12.500,00
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.000,00 -2.000,00 3.000,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 4.500,00 -1.000,00 3.500,00

343 Ostali financijski rashodi 4.500,00 -1.000,00 3.500,00
3431 Bankarske usluge i usluge platnog

prometa 4.000,00 -500,00 3.500,00
3433 Zatezne kamate 500,00 -500,00 —

35 SUBVENCIJE 26.000,00 -22.000,00 4.000,00

352 Subvencije trgov. društv., obrtnicima,
malim i sred. poduzet. izvan jav. sektora 26.000,00 -22.000,00 4.000,00

3523 Subvencije poljoprivrednicima, obrtnicima,
malim i srednjim poduzetnicima 26.000,00 -22.000,00 4.000,00

36 POMOĆI 45.000,00 -2.000,00 43.000,00

363 Pomoći unutar opće države 45.000,00 -2.000,00 43.000,00
3631 Tekuće pomoći unutar opće države 45.000,00 -2.000,00 43.000,00

37 NAKNADE GRAÐANIMA I KUĆANSTVIMA
IZ ZAVODA I PRORAČUNA 27.500,00 -9.100,00 36.600,00

372 Naknade gra�anima i kućanstvima
proračuna 27.500,00 9.100,00 36.600,00

3721 Naknade gra�anima i kućanstvima u novcu 27.500,00 9.100,00 36.600,00

38 DONACIJE I OSTALI RASHODI 238.000,00 -56.350,00 181.650,00

381 Tekuće donacije 145.000,00 -1.350,00 143.650,00
3811 Tekuće donacije u novcu 145.000,00 -1.350,00 143.650,00

u kunama

Broj
rač. OPIS

Izmjene
plan 2002.Plan 2002.

Povećanje
smanjenje



»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 13. prosinca 2002. Broj 23 - Stranica 1029

II. POSEBNI DIO

Članak 3.

Rashodi Proračuna u svoti od 1.452.500,00 kuna raspore�uju se po nositeljima, korisnicima i namjenama u
Posebnom dijelu proračuna kako slijedi:

u kunama

Broj
rač. OPIS

Izmjene
plan 2002.Plan 2002.

Povećanje
smanjenje

UKUPNI RASHODI 1.452.500,00 52.049,00 1.504.549,00

RAZRED 3 + 4 1.452.500,00 52.049,00 1.504.549,00

3 RASHODI 1.302.500,00 -209.867,00 1.092.633,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 292.000,00 26.600,00 318.600,00

311 Plaće 250.000,00 20.000,00 270.000,00

3111 Plaće u novcu 250.000,00 20.000,00 270.000,00

311110 Plaće za zaposlene 250.000,00 20.000,00 270.000,00

312 Ostali rashodi za zaposlene — 3.000,00 3.000,00

3121 Ostali rashodi za zaposlene — 3.000,00 3.000,00

312120 Jubilarne nagrade — 3.000,00 3.000,00

382 Kapitalne donacije 38.000,00 — 38.000,00
3821 Kapitalne donacije bankama i ostalim

financijskim institucijama i trgovačkim
društvima u javnom sektoru 38.000,00 — 38.000,00

385 Izvanredni rashodi 55.000,00 -55.000,00 —
3851 Napredvi�eni rashodi do visine

proračunske pričuve 55.000,00 -55.000,00 —

4 RASHODI (za nabavu nefinancijske
imovine) 150.000,00 261.916,00 411.916,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE
DUGOTRAJNE IMOVINE 150.000,00 -138.084,00 11.916,00

421 Gra�evinski objekti 150.000,00 -140.500,00 9.500,00
4214 Ostali gra�evinski objekti 150.000,00 -140.500,00 9.500,00

422 Postrojenja i oprema — 2.416,00 2.416,00
4221 Uredska oprema i namještaj — 2.416,00 2.416,00

45 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA
U NEFINANCIJSKOJ IMOVINI — 400.000,00 400.000,00

451 Dodatna ulaganja na gra�evinskim
objektima — 400.000,00 400.000,00

4511 Općinska zgrada - obnova — 400.000,00 400.000,00

u kunama

Broj
rač. OPIS

Izmjene
plan 2002.Plan 2002.

Povećanje
smanjenje



»SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 13. prosinca 2002.Stranica 1030 - Broj 23

313 Doprinosi na plaće 42.000,00 3.600,00 45.600,00

3131 Dopr. na mirovinsko os. 22.300,00 700,00 23.000,00
313110 Dopr. za mirovinsko osig. (I. stup) 9.500,00 13.500,00 23.000,00
313120 Dopr. za mirovinsko osig. (II. stup) 12.800,00 -12.800,00 —

3132 Dopr. za zdravstveno os. 17.500,00 2.800,00 20.300,00
313210 Dopr. za obvezno zdravstveno os. 17.500,00 1.000,00 18.500,00
323230 Dopr. za zdravstveno

os. - nesreća na poslu — 1.800,00 1.800,00

3133 Dopr. za zapošljavanje 2.200,00 100,00 2.300,00
313310 Dopr. za zapošljavanje 2.200,00 100,00 2.300,00

32 MATERIJALNI RASHODI 669.500,00 -164.217,00 505.283,00

321 Naknade troškova zaposlenima 9.000,00 -3.400,00 5.600,00

3211 Službena putovanja 3.000,00 -600,00 2.400,00
321110 Dnevnice za službeni put u zemlji 2.000,00 — 2.000,00
321130 Naknade za smještaj na služb.

putu u zemlji 1.000,00 -1.000,00 —
321150 Naknade za prijevoz na sl.

putu u zemlji — 400,00 400,00

3212 Naknade za prijevoz, za rad
na terenu i odvojeni život 3.000,00 -1.000,00 2.000,00

321210 Naknade za prijevoz na posao
i s posla 3.000,00 -1.000,00 2.000,00

3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 3.000,00 -1.800,00 1.200,00
321310 Seminari, savjetovanja i simpoziji 1.000,00 -500,00 500,00
321320 Tečajevi i stručni ispiti 2.000,00 -1.300,00 700,00

322 Rashodi za materijal i energiju 96.000,00 8.580,00 104.580,00

3221 Uredski materijal i ostali materijalni
rashodi 17.000,00 3.300,00 20.300,00

322110 Uredski materijal 10.000,00 — 10.000,00
322120 Literatura (publikacije, časopisi,

glasila, knjige i ost.) 2.000,00 6.800,00 8.800,00
322140 Materijal i sredstva za čišćenje i

održavanje 3.000,00 -2.000,00 1.000,00
322190 Ostali materijal 2.000,00 -1.500,00 500,00

3223 Energija 72.000,00 11.500,00 83.500,00
322311 Elektr. energija - Općina 12.000,00 — 12.000,00
322312 Elektr. energ. - druš. dom. Dom 5.000,00 -1.000,00 4.000,00
322313 Elektr. energ. - Vodovod Krčevo 10.000,00 500,00 10.500,00
322314 Elektr. energ. - javna rasvjeta 30.000,00 20.000,00 50.000,00
322340 Izdaci za motorni benzin 10.000,00 -3.000,00 7.000,00
322341 Izdaci za dizel gorivo 5.000,00 -5.000,00 —

3225 Sitan inventar i auto gume 7.000,00 -6.220,00 780,00
322510 Sitan inventar 6.000,00 -6.000,00 —
322520 Auto gume 1.000,00 -220,00 780,00

323 Rashodi za usluge 510.500,00 -157.117,00 353.383,00

3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 18.000,00 17.000,00 35.000,00
323110 Usluge telefona, telefaksa 10.000,00 7.000,00 17.000,00
323120 Usluge interneta 1.000,00 -1.000,00 —

u kunama

Broj
rač. OPIS

Izmjene
plan 2002.Plan 2002.

Povećanje
smanjenje



»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 13. prosinca 2002. Broj 23 - Stranica 1031

323130 Poštarina (pisma, tiskanice i sl.) 6.000,00 12.000,00 18.000,00
323190 Ostale usluge za komunikaciju

i prijevoz 1.000,00 -1.000,00 —

3232 Usluge tekućeg i investicijskog
održavanja 305.000,00 -153.181,00 151.819,00

323210 Sanacija gra�. obj. - Hrv. dom
u Graboštanima 10.000,00 — 10.000,00

323211 Sanacija gra�. obj. - čitaonica
u Majuru 20.000,00 — 20.000,00

323212 Sanacija gra�. obj. - Hrv. dom
Stubalj 10.000,00 -6.828,00 3.172,00

323213 Modernizacija ul. Mlinske 100.000,00 -100.000,00 —
323214 Izdaci za održ. javne rasvjete 10.000,00 18.000,00 28.000,00
323215 Održavanje kanala 30.000,00 -10.000,00 20.000,00
323216 Odražvanje ostalih nerazvrstanih

cesta i zimska služba 100.000,00 -45.000,00 55.000,00
323217 Sanacija sakralnog objekta

Mračaj — 2.000,00 2.000,00
323220 Usluge tek. i inv. održavanja

postrojenja i opreme 10.000,00 -3.853,00 6.147,00
323230 Usluge tekućeg i investicijskog

održavanja prijevoznih sredstava 15.000,00 -7.500,00 7.500,00

3233 Usluge promidžbe i informiranja 15.500,00 -13.194,00 2.306,00
323320 Tisak 500,00 -500,00 —
323390 Ostale usluge promidžbe i

informiranja 15.000,00 -12.694,00 2.306,00

3234 Komunalne usluge 21.000,00 4.300,00 25.300,00
323410 Opskrba vodom 1.000,00 4.500,00 5.500,00
323420 Iznošenje i odvoz smeća 1.000,00 -500,00 500,00
323430 Deratizacija i dezinsekcija 10.000,00 9.300,00 19.300,00
323450 Usluge čišćenja, pranja i sl. 7.000,00 -7.000,00 —
323490 Ostale komunalne usluge 2.000,00 -2.000,00 —

3237 Intelektualne i osobne usluge 115.000,00 -39.172,00 75.828,00
32375 Geodetsko-katastarske usluge 110.000,00 -39.172,00 70.828,00
323790 Ostale intelektualne usluge 5.000,00 — 5.000,00

3238 Računalne usluge 33.000,00 -3.000,00 30.000,00
323820 Usluge razvoja software-a 3.000,00 -3.000,00 —
323890 Ostale računalne usluge 30.000,00 — 30.000,00

3239 Ostale usluge 3.000,00 30.130,00 33.130,00
323910 Grafičke i tiskarske usluge,

usluge kopiranja i uvez. i sl. 1.000,00 24.000,00 25.000,00
323920 Film i izrada fotografija 1.000,00 -800,00 200,00
323940 Usluge pri registraciji prijevoznih

sredstava 1.000,00 -1.000,00 —
323990 Plan protupožarne zaštite — 7.930,00 7.930,00

329 Ostali nespom. rashodi
poslovanja 54.000,00 12.280,00 41.720,00

3291 Naknade za rad predstav. i izvršnih
tijela, povjerenstva i slično 30.000,00 -7.000,00 23.000,00

329110 Naknade članovima predstavničkih
i izvršnih tijela 25.000,00 -12.000,00 13.000,00

u kunama

Broj
rač. OPIS

Izmjene
plan 2002.Plan 2002.

Povećanje
smanjenje



»SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 13. prosinca 2002.Stranica 1032 - Broj 23

329120 Naknade članovima povjerenstva 5.000,00 -5.000,00 —
329190 Ostale slične naknade za rad — 10.000,00 10.000,00

3292 Premije osiguranja 9.000,00 -5.780,00 3.220,00
329210 Premije osiguranja prijevoznih

sredstava 6.000,00 -2.780,00 3.220,00
329230 Premije osiguranja zaposlenih 3.000,00 -3.000,00 —

3293 Reprezentacija 10.000,00 2.500,00 12.500,00
329310 Reprezentacija 10.000,00 2.500,00 12.500,00

3299 Ostali nespomenuti rashodi
poslovanja 5.000,00 -2.000,00 3.000,00

329990 Ostali nesp. rashodi poslovanja 5.000,00 -2.000,00 3.000,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 4.500,00 -1.000,00 3.500,00

343 Ostali financijski rashodi 4.500,00 -1.000,00 3.500,00

3431 Bankarske usluge i usluge
platnog prometa 4.000,00 -500,00 3.500,00

343110 Usluge banaka — 2.500,00 2.500,00
343120 Usluge platnog prometa 4.000,00 3.000,00 1.000,00

3433 Zatezne kamate 500,00 -500,00 —
343310 Zatezne kamate za poreze 100,00 -100,00 —
343320 Zatezne kamate na doprinose 200,00 -200,00 —
343330 Zatezne kamate iz poslovnih

odnosa i drugo 200,00 -200,00 —

35 SUBVENCIJE 26.000,00 -22.000,00 4.000,00

352 Subvencije trg. društ., obrtnicima,
malim i srednjim poduzetnicima
izvan javnog sektora 26.000,00 -22.000,00 4.000,00

3523 Subvencije poljoprivrednicima,
obrtnicima, malim i srednjim
poduzetnicima 26.000,00 -22.000,00 4.000,00

352310 Subvencije poljoprivrednicima 6.000,00 -2.000,00 4.000,00
352320 Subvencije obrtnicima, malim i

srednjim poduzetnicima 20.000,00 -20.000,00 —

36 POMOĆI 45.000,00 -2.000,00 43.000,00

363 Pomoći unutar opće države 45.000,00 -2.000,00 43.000,00
3631 Tekuće pomoći unutar opće države 45.000,00 -2.000,00 43.000,00

363110 Tekuće pomoći za prehranu
školske djece 45.000,00 -2.000,00 43.000,00

37 NAKNADE GRAÐANIMA I
KUĆANSTVIMA IZ ZAVODA
I PRORAČUNA 27.500,00 9.100,00 36.600,00

372 Naknade gra�anima i kućanstvima
iz proračuna 27.500,00 9.100,00 36.600,00

3721 Naknade gra�anima i kućanstvima
u novcu 27.500,00 9.100,00 36.600,00

372120 Pomoć obiteljima i kućanstvima 15.000,00 -600,00 14.400,00

u kunama

Broj
rač. OPIS

Izmjene
plan 2002.Plan 2002.

Povećanje
smanjenje



»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 13. prosinca 2002. Broj 23 - Stranica 1033

372130 Pomoć invalidima i hendikepiranim
osobama 3.500,00 1.500,00 5.000,00

372150 Stipendije i školarina 6.000,00 1.200,00 7.200,00
372170 Porodiljne naknade i oprema

za novoro�enčad 3.000,00 7.000,00 10.000,00

38 DONACIJE I OSTALI RASHODI 238.000,00 -56.350,00 181.650,00

381 Tekuće donacije 145.000,00 -1.350,00 143.650,00

3811 Tekuće donacije u novcu 145.000,00 -1.350,00 143.650,00
381120 Tekuće donacije vjerskim

zajednicama 3.000,00 — 3.000,00
381140 Tekuće donacije političkim

strankama 6.000,00 -3.350,00 2.650,00
381141 Tekuće donacije - Lovačko

društvo 2.000,00 11.000,00 13.000,00
381142 Tekuće donacije - Pogrebno

društvo 2.000,00 -2.000,00 —
381143 Tekuće donacije - DVD Majur 15.000,00 67.000,00 82.000,00
381144 Tekuće donacije - Crveni križ

Grada Hrvatska Kostajnica 5.000,00 3.000,00 8.000,00
381145 Tekuće donacije - Vatrogasna

zajednica Hrvatska Kostajnica 95.000,00 -75.000,00 20.000,00
381146 Tekuće donacije - Bosanski Šamac 5.000,00 -5.000,00 —
381147 Tekuće donacije KUD — 3.000,00 3.000,00
381150 Tekuće donacije sportskim

društvima 10.000,00 — 10.000,00
381190 Ostale tekuće donacije 2.000,00 — 2.000,00

382 Kapitalne donacije 38.000,00 — 38.000,00

3821 Kapitalne donacije bankama i
ostalim financijskim institucijama
i trgovačkim društvima u javnom
sektoru 38.000,00 — 38.000,00

382120 Donacija za izradu projekta
vodovodne mreže 38.000,00 — 38.000,00

385 Izvanredni rashodi 55.000,00 -55.000,00 —

3851 Nepredvi�eni rashodi do visine
proračunske pričuve 55.000,00 -55.000,00 —

385110 Nepredvi�eni rashodi do visine
proračunske pričuve 55.000,00 -55.000,00 —

4 RASHODI (za nabavu
nefinancijske imovine) 150.000,00 261.916,00 411.916,00

42 RASHODI ZA NABAVU
PROIZVEDENE
DUGOTRAJNE IMOVINE 150.000,00 -138.084,00 11.916,00

421 Gra�evinski objekti 150.000,00 -140.500,00 9.500,00

4214 Ostali gra�evinski objekti 150.000,00 -140.500,00 9.500,00
42149 Izgradnja mrtvačnice Mračaj 150.000,00 -140.500,00 9.500,00

u kunama

Broj
rač. OPIS

Izmjene
plan 2002.Plan 2002.

Povećanje
smanjenje



»SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 13. prosinca 2002.Stranica 1034 - Broj 23

422 Postrojenja i oprema — 2.416,00 2.416,00

4221 Uredska oprema i namještaj — 2.416,00 2.416,00
42210 Štampač Laser — 2.416,00 2.416,00

45 RASHODI ZA DODATNA
ULAGANJA U NEFINANCIJSKOJ
IMOVINI — 400.000,00 400.000,00

451 Dodatna ulaganja na
gra�evinskim objektima — 400.000,00 400.000,00

4511 Dodatna ulaganja na gra�evinskim
objektima — 400.000,00 400.000,00

451110 Općinska zgrada - obnova — 400.000,00 400.000,00

u kunama

Broj
rač. OPIS

Izmjene
plan 2002.Plan 2002.

Povećanje
smanjenje

III. ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 4.

Izmjene i dopune Proračuna Općine Majur za
2002. godinu stupaju na snagu danom objave u
»Službenom vjesniku« Općine Majur, a primjenjuje
se od 1. siječnja 2002. godine.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA MAJUR

OPĆINSKO VIJEĆE

Klasa: 400-08/01-01/01
Urbroj: 2176/14-01-01-6
Majur, 13. prosinca 2002.

Predsjednik
Ana Šarić, v.r.

67.

Na temelju članka 4. Zakona o proračunu (»Narodne
novine« broj 92/94) i članka 17. Statuta Općine Majur
(»Službeni vjesnik« broj 2/02 i 4/02), Općinsko vijeće
Općine Majur na 18. sjednici održanoj 13. prosinca
2002. godine donijelo je

P R O R A Č U N
Općine Majur za 2003. godinu

I. OPĆI DIO

Članak 1.
Proračun Općine Majur sastoji se od:
A) RAČUN PRIHODA I RASHODA
- Prihodi 4.005.000,00 kn
- Rashodi 4.473.800,00 kn
- Razlika - manjak 468.800,00 kn

B) RASPOLOŽIVA SREDSTVA
IZ PROTEKLIH GODINA 468.800,00 kn

C) RAČUN ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA
- Primici od financijske imovine

i zaduživanja —
- Izdaci za financijsku imovinu i

otplate zajmova —
- Manjak + raspoloživa sredstva

iz prethodne godine + neto
zaduživanje / financiranje —

Članak 2.
Ostvarenje prihoda i rashoda po izvorima i vrstama

prihoda i po vrstama rashoda:

u kunama

Broj računa PRIHODI
Plan za

2003. godinu

A) PRIHODI

UKUPNI PRIHODI 4.005.000,00

RAZRED 6 4.005.000,00

6 PRIHODI 4.005.000,00



»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 13. prosinca 2002. Broj 23 - Stranica 1035

61 PRIHODI OD POREZA 147.000,00

611 Porez i prirez na dohodak 110.000,00

6111 Porez i prirez na dohodak od nesamostalnog rada 230.000,00
611110 Porez i prirez na dohodak od nesamostalnog rada i drugih

samostalnih djelatnosti 220.000,00
611120 Porez i prirez na dohodak od nesamostalnog rada do propis.

iznosa i drugih samost. djelat. 10.000,00

6112 Porez i prirez na dohodak od samostalnih djelatnosti 35.000,00
611210 Porez i prirez na dohodak od obrta i s obrtom izjednačenih

djelatnosti i na dohodak od slobodnih zanimanja, od
poljoprivrede i šumarstva i drugih djelatnosti 10.000,00

611220 Porez i prirez na dohodak od obrta i s obrtom izjednačenih
djelatnosti i na dohodak od slobodnih zanimanja koji se
utvr�uje paušalno 5.000,00

611230 Porez i prirez na dohodak od drugih samostalnih djelatnosti
koje se povremeno obavljaju - paušalno 5.000,00

611231 Porez i prirez na dohodak od samostal. djelatnosti koje se
povremeno obavljaju 15.000,00

6113 Porez i prirez na dohodak od imovine i imovinskih prava 10.000,00
611310 Porez i prirez na dohodak od imovine i imovinskih prava 10.000,00

6115 Porez i prirez na dohodak po godišnjoj prijavi 5.000,00
611510 Porez i prirez na dohodak po godišnjoj prijavi 5.000,00

6117 Povrat poreza i prireza na dohodak po godišnjoj prijavi -170.000,00
611710 Povrat poreza i prireza na dohodak po godišnjoj prijavi -170.000,00

612 Porez na dobit 7.000,00

6121 Porez na dobit od poduzetnika 5.000,00
612110 Porez na dobit 5.000,00

6124 Porez na dobit po godišnjoj prijavi 2.000,00
612410 Porez na dobit po godišnjoj prijavi 2.000,00

613 Porezi na imovinu 26.000,00

6131 Stalni porezi na nepokretnu imovinu (zemlju, zgrade, kuće i ost.) 16.000,00
613110 Porez na neobra�eno obradivo poljoprivredno zemljište 10.000,00
613140 Porez na kuće za odmor 5.000,00
613150 Porez na korištenje javnih površina 1.000,00

6134 Povremeni porezi na imovinu 10.000,00
613410 Porez na promet nekretnina 10.000,00

614 Porezi na robu i usluge 4.000,00

6142 Porez na promet 1.000,00
614240 Porez na potrošnju alkoholnih i bezalkoholnih pića 1.000,00

6145 Porezi na korištenje dobara ili izvo�enja aktivnosti 3.000,00
614530 Porez na tvrtku odnosno naziv tvrtke 3.000,00

u kunama

Broj računa PRIHODI
Plan za

2003. godinu



»SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 13. prosinca 2002.Stranica 1036 - Broj 23

63 POMOĆI 1.240.000,00

633 Pomoći iz proračuna 940.000,00

6331 Tekuće pomoći iz proračuna 940.000,00
633110 Tekuće pomoći iz državnog proračuna 710.000,00
633120 Tekuće pomoći iz županijskog proračuna 230.000,00

634 Pomoći od ostalih subjekata unutar opće države 300.000,00

6341 Tekuće pomoći unutar opće države od ostalih subjekata 300.000,00
634110 Tekuće pomoći od tijela državne vlasti - ministarstvo za

javne radove 300.000,00

64 PRIHODI OD IMOVINE 6.000,00

641 Prihodi od financijske imovine 6.000,00

6413 Kamate na oročena sredstva i depozite po vi�enju 5.000,00
641320 Kamate na depozite po vi�enju 5.000,00

6414 Prihodi od zateznih kamata 1.000,00
641410 Zatezne kamate za poreze 1.000,00

65 PRIHODI OD PRODAJE ROBA I USLUGA 72.000,00

652 Prihodi po posebnim propisima 72.000,00
6523 Komunalni doprinosi i druge nakande utvr�ene posebnim zakonom 51.000,00

652310 Komunalni doprinosi 1.000,00
652320 Komunalne naknade 50.000,00

6526 Ostali nespomenuti prihodi 21.000,00
652690 Sufinanciranje gra�ana za vodu 15.000,00
652692 Ostali prihodi - naknada utvr�ena općinskom odlukom 5.000,00
652693 Sufinanciranje za akciju »Za ljepšu Hrvatsku« 1.000,00

66 OSTALI PRIHODI 2.540.000,00

663 Donacije od pravnih i fizičkih osoba izvan opće države 2.540.000,00

6631 Tekuće donacije 40.000,00
663130 Tekuće donacije trgovačkih društava - Zagrebačka banka 40.000,00

6632 Kapitalne donacije 2.500.000,00
663240 Kapitalne donacije od ostalih subjekata izvan opće države 2.500.000,00

9 VLASTITI IZVORI 468.800,00

92 VIŠAK - MANJAK PRIHODA 468.800,00

922 Višak prihoda poslovanja 468.800,00

9221 Višak prihoda iz ranijih godina 468.800,00
922110 Sredstva viška prihoda iz ranijih godina 468.800,00

u kunama

Broj računa PRIHODI
Plan za

2003. godinu



»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 13. prosinca 2002. Broj 23 - Stranica 1037

u kunama

Broj računa RASHODI
Plan za

2003. godinu

B) RASHODI

UKUPNI RASHODI 4.473.800,00

RAZRED 3+4 4.473.800,00

3 RASHODI 1.323.800,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 350.000,00

311 Plaće 300.000,00
3111 Plaće za redovan rad 300.000,00

313 Doprinosi na plaće 50.000,00
3131 Dopr. za mirovinsko os. 25.000,00
3132 Dopr. za zdravstveno os. 22.000,00
3133 Dopr. za zapošljavanje 3.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 782.000,00

321 Naknade troškova zaposlenima 13.000,00
3211 Službena putovanja 6.000,00
3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 3.000,00
3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 4.000,00

322 Rashodi za materijal i energiju 136.000,00
3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 30.000,00
3223 Energija 99.000,00
3225 Sitan inventar i auto gume 7.000,00

323 Rashodi za usluge 582.000,00
3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 37.000,00
3232 Usluge tekućeg i investicijskog odražvanja 417.000,00
3233 Usluge promidžbe i informiranja 5.500,00
3234 Komunalne usluge 43.000,00
3237 Intelektualne i osobne usluge 11.000,00
3238 Računalne usluge 33.000,00
3239 Ostale usluge 35.500,00

329 Ostali nespom. rashodi poslovanja 51.000,00
3291 Nakande za rad predstav. i izvršnih tijela povjerenstva i slično 32.000,00
3292 Premije osiguranja 5.000,00
3293 Reprezentacija 11.000,00
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 3.000,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 4.300,00

343 Ostali financijski rashodi 4.300,00
3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 4.000,00
3433 Zatezne kamate 300,00

35 SUBVENCIJE 11.000,00

352 Subvencije trgov. društv., obrtnicima, malim i sred. poduzet.
izvan jav. sektora 11.000,00

3523 Subvencije poljoprivrednicima, obrtnicima, malim i srednjim poduzetnicima 11.000,00



»SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 13. prosinca 2002.Stranica 1038 - Broj 23

36 POMOĆI 45.000,00

363 Pomoći unutar opće države 45.000,00
3631 Tekuće pomoći unutar opće države 45.000,00

37 NAKNADE GRAÐANIMA I KUĆANSTVIMA IZ ZAVODA I PRORAČUNA 28.500,00

372 Naknade gra�anima i kućanstvima proračuna 28.500,00
3721 Naknade gra�anima i kućanstvima u novcu 28.500,00

38 DONACIJE I OSTALI RASHODI 103.000,00

381 Tekuće donacije 83.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu 83.000,00

382 Kapitalne donacije 20.000,00
3821 Kapitalne donacije bankama i ostalim financijskim institucijama i

trgovačkim društvima u javnom sektoru 20.000,00

4 RASHODI (za nabavu nefinancijske imovine) 3.150.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 2.750.000,00

421 Gra�evinski objekti 2.750.000,00
4214 Ostali gra�evinski objekti 2.750.000,00

45 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA NEFINANCIJSKU IMOVINU 400.000,00

451 Dodatna ulaganja na gra�evinskim objektima 400.000,00
4511 Dodatna ulaganja na gra�evinskim objektima 400.000,00

u kunama

Broj računa RASHODI
Plan za

2003. godinu

II. POSEBNI DIO

Članak 3.

Rashodi Proračuna u svoti od 4.473.800,00 kuna raspore�uju se po nositeljima, korisnicima i namjenama u
Posebnom dijelu proračuna kako slijedi:

VRSTA RASHODA

u kunama

Poz. Broj računa
Plan za

2002. godinu

UKUPNI RASHODI 4.473.800,00

RAZRED 3 + 4 4.473.800,00

3 RASHODI 1.323.800,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 350.000,00

311 Plaće 300.000,00

3111 Plaće u novcu 300.000,00
1. 311110 Plaće za zaposlene 300.000,00



»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 13. prosinca 2002. Broj 23 - Stranica 1039

313 Doprinosi na plaće 50.000,00

3131 Dopr. na mirovisnko os. 25.000,00
2. 313110 Dopr. za mirovinsko osig. (I. stup) 25.000,00

3132 Dopr. za zdravstveno os. 22.000,00
3. 313210 Dopr. za obvezno zdravstveno os. 20.000,00

4. 313230 Dopr. za zdravstveno osiguranje - nesreća na poslu 2.000,00

3133 Dopr. za zapošljavanje 3.000,00
5. 313310 Dopr. za zapošljavanje 3.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 782.000,00

321 Naknade troškova zaposlenima 13.000,00

3211 Službena putovanja 6.000,00
6. 321110 Dnevnice za službeni put u zemlji 3.000,00
7. 321130 Naknade za smještaj na služb. putu u zemlji 2.000,00
8. 321150 Naknade za prijevoz na služb. putu u zemlji 1.000,00

3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 3.000,00
9. 321210 Naknade za prijevoz na posao i s posla 3.000,00

3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 4.000,00
10. 321310 Seminari, savjetovanja i simpoziji 2.000,00
11. 321320 Tečajevi i stručni ispiti 2.000,00

322 Rashodi za materijal i energiju 136.000,00

3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 30.000,00
12. 322110 Uredski materijal 15.000,00
13. 322120 Literatura (publikacije, časopisi, glasila, knjige i ost.) 10.000,00
14. 322140 Materijal i sredstva za čišćenje i održavanje 3.000,00
15. 322190 Ostali materijal 2.000,00

3223 Energija 99.000,00
16. 322311 Elektr. energija - Općina 15.000,00
17. 322312 Elektr. energ. - druš. dom. Dom 6.000,00
18. 322313 Elektr. energ. - Vodovod Krčevo 15.000,00
19. 322314 Elektr. energ. - javna rasvjeta 50.000,00
20. 322340 Izdaci za motorni benzin 10.000,00
21. 322341 Izdaci za dizel gorivo 3.000,00

3225 Sitan inventar i auto gume 7.000,00
22. 322510 Sitan inventar 5.000,00
23. 322520 Auto gume 2.000,00

323 Rashodi za usluge 582.000,00

3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 37.000,00
24. 323110 Usluge telefona, telefaksa 15.000,00
25. 323120 Usluge interneta 1.000,00
26. 323130 Poštarina (pisma, tiskanice i sl.) 20.000,00
27. 323190 Ostale usluge za komunikaciju i prijevoz 1.000,00

VRSTA RASHODA

u kunama

Poz. Broj računa
Plan za

2002. godinu



»SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 13. prosinca 2002.Stranica 1040 - Broj 23

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 417.000,00
28. 323210 Sanacija gra�. obj. - Hrv. dom u Graboštanima 10.000,00
29. 323212 Sanacija gra�. obj. - Hrv. dom Stubalj 5.000,00
30. 323213 Modernizacija ul. Mlinske 170.000,00
31. 323214 Izdaci za održ. javne rasvjete 30.000,00
32. 323215 Održavanje kanala 20.000,00
33. 323216 Održavanje ostalih nerazvrstanih cesta i zimska služba 137.000,00
34. 323217 Sanacija sakralnog objekta Mračaj 10.000,00
35. 323218 Sanacija gra�. objekata - ostali domovi 10.000,00
36. 323220 Usluge tek. i inv. održavanja postrojenja i opreme 10.000,00
37. 323230 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja

prijevoznih sredstava 15.000,00

3233 Usluge promidžbe i informiranja 5.500,00
38. 323320 Tisak 500,00
39. 323390 Ostale usluge promidžbe i informiranja 5.000,00

3234 Komunalne usluge 43.000,00
40. 323410 Opskrba vodom 2.000,00
41. 323420 Iznošenje i odvoz smeća 12.000,00
42. 323430 Deratizacija i dezinsekcija 26.000,00
43. 323450 Usluge čišćenja, pranja i sl. 2.000,00
44. 323490 Ostale komunalne usluge 1.000,00

3237 Intelektualne i osobne usluge 11.000,00
45. 323750 Geodetsko-katastarske usluge 5.000,00
46. 323790 Ostale intelektualne usluge 6.000,00

3238 Računalne usluge 33.000,00
47. 323820 Usluge razvoja software-a 3.000,00
48. 323890 Ostale računalne usluge 30.000,00

3239 Ostale usluge 35.500,00
49. 323910 Grafičke i tiskarske usluge, usluge kopiranja i uvez. i sl. 25.000,00
50. 323920 Film i izrada fotografija 2.000,00
51. 323940 Usluge pri registraciji prijevoznih sredstava 500,00
52. 323990 Plan protupožarne zaštite 8.000,00

329 Ostali nespom. rashodi poslovanja 51.000,00
3291 Naknade za rad predstav. i izvršnih tijela,

povjerenstva i slično 32.000,00
53. 329110 Naknade članovima predstavničkih i izvršnih tijela 15.000,00
54. 329120 Naknade članovima povjerenstva 7.000,00
55. 329190 Ostale slične nakande za rad 10.000,00

3292 Premije osiguranja 5.000,00
56. 329210 Premije osiguranja prijevoznih sredstava 4.000,00
57. 329230 Premije osiguranja zaposlenih 1.000,00

3293 Reprezentacija 11.000,00
58. 329310 Reprezentacija 11.000,00

3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 3.000,00
59. 32999 Ostali nesp. rashodi poslovanja 3.000,00

VRSTA RASHODA

u kunama

Poz. Broj računa
Plan za

2002. godinu



»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 13. prosinca 2002. Broj 23 - Stranica 1041

34 FINANCIJSKI RASHODI 4.300,00

343 Ostali financijski rashodi 4.300,00

3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 4.000,00
60. 343120 Usluge platnog prometa 4.000,00

3433 Zatezne kamate 300,00
61. 343310 Zatezne kamate za poreze 100,00
62. 343320 Zatezne kamate na doprinose 100,00
63. 343330 Zatezne kamate iz poslovnih odnosa i drugo 100,00

35 SUBVENCIJE 11.000,00

352 Subvencije trg. društ., obrtnicima, malim i srednjim
poduzetnicima izvan javnog sektora 11.000,00

3523 Subvencije poljoprivrednicima, obrtnicima, malim i
srednjim poduzetnicima 11.000,00

64. 352310 Subvencije poljoprivrednicima 6.000,00
65. 352320 Subvencije obrtnicima, malim i srednjim poduzetnicima 5.000,00

36 POMOĆI 45.000,00

363 Pomoći unutar opće države 45.000,00

3631 Tekuće pomoći unutar opće države 45.000,00
66. 363110 Tekuće pomoći za prehranu školske djece 45.000,00

37 NAKNADE GRAÐANIMA I KUĆANSTVIMA IZ
ZAVODA I PRORAČUNA 28.500,00

372 Naknade gra�anima i kućanstvima iz proračuna 28.500,00
3721 Naknade gra�anima i kućanstvima u novcu 28.500,00

67. 372120 Pomoć obiteljima i kućanstvima 15.000,00
68. 372130 Pomoć invalidima i hendikepiranim osobama 3.000,00
69. 372150 Stipendije i školarina 7.500,00
70. 372170 Porodiljne naknade i oprema za novoro�enčad 3.000,00

38 DONACIJE I OSTALI RASHODI 103.000,00

381 Tekuće donacije 83.000,00

3811 Tekuće donacije u novcu 83.000,00
71. 381120 Tekuće donacije vjerskim zajednicama 3.000,00
72. 381140 Tekuće donacije udrugama gra�ana i političkim strankama 4.000,00
73. 381141 Tekuće donacije - Lovačko društvo 2.000,00
74. 381142 Tekuće donacije - Pogrebno društvo 1.000,00
75. 381143 Tekuće donacije - DVD Majur 5.000,00
76. 381144 Tekuće donacije - Crveni križ Grada Hrvatska Kostajnica 21.000,00
77. 381145 Tekuće donacije - Vatrogasna zajednica Hrvatska Kostajnica 17.000,00
78. 381147 Tekuće donacije - KUD 15.000,00
79. 381150 Tekuće donacije sportskim društvima 10.000,00
80. 381190 Ostale tekuće donacije 5.000,00

VRSTA RASHODA

u kunama

Poz. Broj računa
Plan za

2002. godinu



»SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 13. prosinca 2002.Stranica 1042 - Broj 23

382 Kapitalne donacije 20.000,00

3821 Kapitalne donacije bankama i ostalim financijskim
institucijama i trgovačkim društvima u javnom sektoru 20.000,00

81. 382120 Izrada projekta vodovodne mreže 20.000,00

4 RASHODI (za nabavu nefinancijske imovine) 3.150.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE
DUGOTRAJNE IMOVINE 2.750.000,00

421 Gra�evinski objekti 2.750.000,00
4214 Ostali gra�evinski objekti 2.750.000,00

82. 421410 Vodovod Majur - Stubalj - Graboštani 2.700.000,00
83. 421490 Izgradnja mrtvačnice Mračaj 50.000,00

45 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA
NEFINANCIJSKOJ IMOVINI 400.000,00

451 Dodatna ulaganja na gra�evinskim objektima 400.000,00

4511 Dodatna ulaganja na gra�evisnkim objektima 400.000,00
84. 451110 Općinska zgrada - obnova 400.000,00

VRSTA RASHODA

u kunama

Poz. Broj računa
Plan za

2002. godinu

III. ZAVRŠNE I ZAKLJUČNE ODREDBE

Članak 4.
Ovaj Proračun Općine Majur za 2003. godinu

stupa na snagu osmog dana od dana objave u
»Službenom vjesniku« Općine Majur, a primjenjuje
se od 1. siječnja 2003. godine.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA MAJUR

OPĆINSKO VIJEĆE

Klasa: 400-08/02-01/1
Urbroj: 2176/14-02-01-1
Majur, 13. prosinca 2002.

Predsjednik
Ana Šarić, v.r.

68.

Na temelju članka 4. Zakona o proračunu (»Narodne
novine« broj 92/94) i članka 17. Statuta Općine Majur
(»Službeni vjesnik« broj 2/02 i 4/02), Općinsko vijeće
Općine Majur na 18. sjednici održanoj 13. prosinca
2002. godine donijelo je

P L A N

proračunske potrošnje za razdoblje 2003. -
2005. godine

I.

PRIHODI

u kunama

Broj računa
Plan za

2005. godinu
Plan za

2003. godinu
Plan za

2004. godinu

UKUPNI PRIHODI 4.005.000,00 4.602.500,00 1.708.600,00

RAZRED 6 4.005.000,00 4.602.500,00 1.708.600,00

6 PRIHODI 4.005.000,00 4.602.500,00 1.708.600,00

61 PRIHODI OD POREZA 147.000,00 160.500,00 166.600,00

A) PRIHODI



»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 13. prosinca 2002. Broj 23 - Stranica 1043

611 Porez i prirez na dohodak 110.000,00 122.000,00 126.600,00
6111 Porez i prirez na dohodak od

nesamostalnog rada 230.000,00 240.000,00 250.000,00
6112 Porez i prirez na dohod. od

samostalnih djelatnosti 35.000,00 40.000,00 40.000,00
6113 Porez i prirez na doh. od imovine i

imov. prava 10.000,00 15.000,00 18.000,00
6115 Porez i prirez na dohodak po

godišnjoj prijavi 5.000,00 7.000,00 8.600,00
6117 Povrat poreza i prireza na dohod.

po god. prijavi -170.000,00 -180.000,00 -190.000,00

612 Porez na dobit 7.000,00 7.000,00 7.000,00
6121 Porez na dobit od poduzetnika 5.000,00 5.000,00 5.000,00
6124 Porez na dobit po godišnjoj prijavi 2.000,00 2.000,00 2.000,00

613 Porezi na imovinu 26.000,00 26.000,00 26.000,00
6131 Stalni porezi na nepokretnu imovinu

(zemlju, zgrade, kuće i ostalo) 16.000,00 16.000,00 16.000,00
6134 Povremeni porezi na imovinu 10.000,00 10.000,00 10.000,00

614 Porezi na robu i usluge 4.000,00 5.500,00 7.000,00
6142 Porez na promet 1.000,00 1.500,00 2.000,00
6145 Porezi na korištenje dobara ili izvo�enje

aktivnosti 3.000,00 4.000,00 5.000,00

63 POMOĆI 1.240.000,00 1.310.000,00 1.410.000,00

633 Pomoći iz proračuna 940.000,00 980.000,00 1.060.000,00
6331 Tekuće pomoći iz proračuna 940.000,00 980.000,00 1.060.000,00

634 Pomoći od ostalih subjekata
unutar opće države 300.000,00 330.000,00 350.000,00

6341 Tekuće pomoći unutar opće države
od ostalih subjekata 300.000,00 330.000,00 350.000,00

64 PRIHODI OD IMOVINE 6.000,00 6.000,00 6.000,00

641 Prihodi od financijske imovine 6.000,00 6.000,00 6.000,00
6413 Kamate na oročena sredstva i depozite

po vi�enju 5.000,00 5.000,00 5.000,00
6414 Prihodi od zateznih kamata 1.000,00 1.000,00 1.000,00

65 PRIHODI OD PRODAJE ROBA
I USLUGA 72.000,00 76.000,00 76.000,00

652 Prihodi po posebnim propisima 72.000,00 76.000,00 76.000,00
6523 Komunalni doprinosi i druge naknade

utvr�ene posebnim zakonom 51.000,00 51.000,00 51.000,00
6526 Ostali nespomenuti prihodi 21.000,00 25.000,00 25.000,00

66 OSTALI PRIHODI 2.540.000,00 3.050.000,00 50.000,00

663 Donacije od pravnih i fizičkih osoba
izvan opće države 2.540.000,00 3.050.000,00 50.000,00

6631 Tekuće donacije 40.000,00 50.000,00 50.000,00
6632 Kapitalne donacije 2.500.000,00 3.000.000,00 —

PRIHODI

u kunama

Broj računa
Plan za

2005. godinu
Plan za

2003. godinu
Plan za

2004. godinu



»SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 13. prosinca 2002.Stranica 1044 - Broj 23

9 VLASTITI IZVORI 468.800,00 — —

92 VIŠAK - MANJAK PRIHODA 468.800,00 — —

922 Višak prihoda poslovanja 468.800,00 — —
9221 Višak prihoda iz ranijih godina 468.800,00 — —

PRIHODI

u kunama

Broj računa
Plan za

2005. godinu
Plan za

2003. godinu
Plan za

2004. godinu

B) RASHODI

RASHODI

u kunama

Broj računa
Plan za

2005. godinu
Plan za

2003. godinu
Plan za

2004. godinu

UKUPNI RASHODI 4.473.800,00 4.602.500,00 1.708.600,00

RAZRED 3 + 4 4.473.800,00 4.602.500,00 1.708.600,00

3 RASHODI 1.323.800,00 1.452.500,00 1.508.600,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 350.000,00 378.200,00 408.500,00

311 Plaće 300.000,00 324.000,00 350.000,00
3111 Plaće u novcu 300.000,00 324.000,00 350.000,00

313 Doprinosi na plaće 50.000,00 54.200,00 58.500,00
3131 Dopr. za mirovinsko os. 25.000,00 27.000,00 29.000,00
3132 Dopr. za zdravstveno os. 22.000,00 24.000,00 26.000,00
3133 Dopr. za zapošljavanje 3.000,00 3.200,00 3.500,00

32 MATERIJALNI RASHODI 782.000,00 814.800,00 873.100,00

321 Naknade troškova zaposlenima 13.000,00 14.300,00 15.600,00
3211 Službena putovanja 6.000,00 6.500,00 7.000,00
3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu

i odvojeni život 3.000,00 3.500,00 4.000,00
3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 4.000,00 4.300,00 4.600,00

322 Rashodi za materijal i energiju 136.000,00 146.500,00 158.000,00
3221 Uredski materijal i materijalni rashodi 30.000,00 32.000,00 35.000,00
3223 Energija 99.000,00 107.000,00 115.000,00
3225 Sitan inventar i auto gume 7.000,00 7.500,00 8.000,00

323 Rashodi za usluge 582.000,00 598.000,00 638.500,00
3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 37.000,00 40.000,00 43.000,00
3232 Usluge tekućeg i invest. održavanja 417.000,00 420.000,00 450.000,00
3233 Usluge promidžbe i informiranja 5.500,00 6.000,00 6.500,00
3234 Komunalne usluge 43.000,00 46.000,00 50.000,00
3237 Intelektualne i osobne usluge 11.000,00 12.000,00 13.000,00
3238 Računalne usluge 33.000,00 36.000,00 36.000,00
3239 Ostale usluge 35.500,00 38.000,00 40.000,00

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 51.000,00 56.000,00 61.000,00
3291 Naknada za rad predstav. i izvršnih

povjerenstava i sl. 32.000,00 35.000,00 38.000,00
3292 Premije osiguranja 5.000,00 5.500,00 6.000,00



»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 13. prosinca 2002. Broj 23 - Stranica 1045

3293 Reprezentacija 11.000,00 12.000,00 13.000,00
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 3.000,00 3.500,00 4.000,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 4.300,00 4.600,00 5.000,00

343 Ostali financijski rashodi 4.300,00 4.600,00 5.000,00
3431 Bankarske usluge i usluge platnog prom. 4.000,00 4.300,00 4.700,00
3433 Zatezne kamate 300,00 300,00 300,00

35 SUBVENCIJE 11.000,00 12.000,00 13.000,00

352 Subvencije trgovačkim društvima,
obrtnicima, malim i srednjim
poduzetnicima izvan jav. sektora 11.000,00 12.000,00 13.000,00

3523 Subvencije poljoprivrednicima, obrtnicima,
malim i srednjim poduzetnicima 11.000,00 12.000,00 13.000,00

36 POMOĆI 45.000,00 49.000,00 52.000,00

363 Pomoći unutar opće države 45.000,00 49.000,00 52.000,00
3631 Tekuće potpore unutar opće države 45.000,00 49.000,00 52.000,00

37 NAKNADE GRAÐANIMA I
KUĆANSTVIMA IZ ZAVODA
I PRORAČUNA 28.500,00 31.000,00 34.000,00

372 Naknade gra�anima i kućanstvima
iz proračuna 28.500,00 31.000,00 34.000,00

3721 Naknade gra�anima i kućanstvima
u novcu 28.500,00 31.000,0 34.000,00

38 DONACIJE I OSTALI RASHODI 103.000,00 162.900,00 123.000,00

381 Tekuće donacije 83.000,00 90.000,00 100.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu 83.000,00 90.000,00 100.000,00

382 Kapitalne donacije 20.000,00 22.000,00 23.000,00
3821 Kapitalne donacije bankama i ostalim

finan. institucijama i trgov. društvima u
javnom sektoru 20.000,00 22.000,00 23.000,00

385 Izvanredni rashodi — 50.900,00 —
3851 Nepredvi�eni rashodi do visine

proračunske pričuve — 50.900,00 —

4 RASHODI (za nabavu
nefinan. imovine) 3.150.000,00 3.150.000,00 200.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE
DUGOTRAJNE IMOVINE 2.750.000,00 3.150.000,00 200.000,00

421 Gra�evinski objekti 2.750.000,00 3.150.000,00 200.000,00
4214 Ostali gra�evinski objekti 2.750.000,00 3.150.000,00 200.000,00

45 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA
NA NEFINANCIJSKU IMOVINU 400.000,00 — —

451 Dodatna ulaganja na gra�evinskim
objektima 400.000,00 — —

451 Dodatna ulaganja na gra�evinskim
objektima 400.000,00 — —

RASHODI

u kunama

Broj računa
Plan za

2005. godinu
Plan za

2003. godinu
Plan za

2004. godinu



»SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 13. prosinca 2002.Stranica 1046 - Broj 23

III.

Stupanjem na snagu ovog Plana prestaju važiti
odrednice Plana proračunske potrošnje za razdoblje
2002. - 2004. godine (»Službeni vjesnik« broj 26/
01), koje se odnose na 2003. i 2004. godinu.

IV.

Plan proračunske potrošnje za razdoblje 2003. -
2005. godine stupa na snagu danom objave u
»Službenom vjesniku« Općine Majur, a primjenjuje
se od 1. siječnja 2003. godine.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA MAJUR

OPĆINSKO VIJEĆE

Klasa: 400-08/02-01/2
Urbroj: 2176/14-02-01-1
Majur, 13. prosinca 2002.

Predsjednik
Ana Šarić, v.r.

69.

Na temelju članka 4. stavka 1. i članka 18. Zakona
o proračunu (»Narodne novine« broj 92/94) i članka
17. i 82. Statuta Općine Majur (»Službeni vjesnik«
broj 2/02 i 4/02), Općinsko vijeće Općine Majur na
18. sjednici održanoj 13. prosinca 2002. godine donijelo
je

O D L U K U

o izvršavanju Proračuna Općine Majur za 2003.
godinu

Članak 1.

Ovom Odlukom ure�uje se način izvršavanja
Proračuna Općine Majur za 2003. godinu (u daljnjem
tekstu: Proračun), koji obuhvaća naplatu prihoda koji
prema Zakonu o financiranju jedinica lokalne i područne
(regionalne) samouprave (u daljnjem tekstu: Zakon)
i drugim propisima, te odlukama Općinskog vijeća
Općine Majur pripadaju Općini Majur, raspodjelu prihoda
i stavljanje sredstava na raspolaganje korisnicima
sredstava Proračuna (u daljnjem tekstu: korisnici).

Članak 2.

Ukoliko se prihodi Proračuna ne naplaćuju u
planiranim svotama i planiranoj dinamici tijekom godine,
prednost u podmirivanju izdataka Proračuna imat će
sredstva za redovnu djelatnost stručne službe i
upravnog odjela Općine Majur.

Članak 3.

Proračun se sastoji od Bilance prihoda i izdataka.

U Bilanci prihoda i izdataka  iskazuju se porezni i
neporezni prihodi i drugi prihodi od općinske imovine,

te izdaci utvr�eni za financiranje javnih troškova na
razini Općine Majur na temelju zakonskih i drugih
propisa.

Članak 4.
Sredstva Proračuna osiguravaju se korisnicima

koji su u Posebnom dijelu Proračuna odre�eni za
nositelje sredstava na pojedinim pozicijama i glavama.

Korisnici smiju proračunska sredstva koristiti samo
za namjene koje su odre�ene Proračunom i to do
visine utvr�ene u njegovu Posebnom dijelu.

Članak 5.
Neraspore�eni dio prihoda čini tekuću rezervu

Proračuna koja se raspore�uje i koristi tijekom godine
za nepredvi�ene i nedovoljno predvi�ene potrebe, a
koje se financiraju iz Proračuna.

Članak 6.
O korištenju sredstava tekuće rezerve Proračuna

odlučuje Općinsko vijeće.
Iz razloga hitnosti predsjednik Općinskog vijeća

koji obnaša dužnost općinskog načelnika (u daljnjem
tekstu: općinski načelnik) Općine Majur može
raspolagati sredstvima tekuće rezerve o čemu je
dužan izvjestiti Općinsko vijeće na slijedećoj sjednici.

Članak 7.

Pogrešno ili više uplaćeni prihodi iz Proračuna
vraćaju se uplatiteljima na teret tih prihoda, a temeljem
rješenja tijela nadležnog za naplatu odnosnih prihoda.

Članak 8.
Nadzor nad korištenjem proračuna obavlja Općinsko

vijeće Općine Majur.

Članak 9.

Za izvršavanje Proračuna u cijelosti je odgovorno
Općinsko vijeće Općine Majur koje u postupku
izvršavanja Proračuna donosi provedbene akte.

Članak 10.
Naredbodavatelj za izvršavanje Proračuna u cjelini

je općinski načelnik.

Članak 11.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana
objave u »Službenom vjesniku« Općine Majur, a
primjenjuje se od 1. siječnja 2003. godine.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA MAJUR

OPĆINSKO VIJEĆE

Klasa: 400-08/01-01/3
Urbroj: 2176/14-02-01-01
Majur, 13. prosinca 2002.

Predsjednik
Ana Šarić, v.r.



»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 13. prosinca 2002. Broj 23 - Stranica 1047

70.

Na temelju članka 56. Zakona o obnovi (»Narodne
novine« broj 24/96 do 57/00), članka 5. stavka 2.
Zakona o proračunu (»Narodne novine« broj 92/94),
a u svezi s odredbom članka 9. Odluke o izvršavanju
proračuna Općine Majur za 2002. godinu (»Službeni
vjesnik« broj 26/01) te članka 17. i 72. Statuta Općine
Majur (»Službeni vjesnik« broj 2/02 i 4/02), Općinsko
vijeće Općine Majur na 18. sjednici održanoj 13.
prosinca 2002. godine donijelo je

O D L U K U

o prioritetima obnove devastiranih objekata u
vlasništvu Općine Majur

Članak 1.

Ovom Odlukom odre�uju se prioriteti u obnovi
devastiranih objekata u vlasništvu Općine Majur, te
preraspodjeli novčanih sredstava za obnovu istih
dobivenih od Sisačko-moslavačke županije i drugih
izvora.

Članak 2.

Prioritet u obnovi ima objekat Hrvatskog doma u
Majuru, sv. Mihovila 3, koji objekat leži na čestici
kat. broj: K-22 a/2 upisana u zk. ul. broj: 575 K.O.
Majur.

Slijedom odredbe stavka 1. ovog članka novčana
sredstva dobivena od strane Sisačko-moslavačke
županije u iznosu od 400.000,00 kuna prvenstveno
će se utrošiti na obnovu objekata opisnog u stavku
1. ovog članka.

Članak 3.

Prioritetom u obnovi objekata opisanog u članku
2. stavka 1. ove Odluke, s relativno najmanjim
sredstvima, konačno će biti rješen problem
odgovarajućeg smještaja tijela općinske uprave Općine
Majur, Mjesnog odbora Majur i nevladinih udruga
gra�ana osnovanih u Općini Majur.

Članak 4.

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti
Odluka o obnovi objekta poklonjenog Općini Majur
od strane Republike Hrvatske, Klasa: 361-02/02-01/
2, Urbroj: 2176/14-02-01-1 od 18. srpnja 2002. godine,
koja je objavljena u »Službenom vjesniku« broj 13/
02), a time obnova objekata u Majuru, Kolodvorska
4, koji leži na čestici kat. broj 326/4 upisana u zk.ul.broj:
498. K.O. Majur, koji je Republika Hrvatska putem
Agencije za posredovanje u prometu nekretninama
iz Zagreba, poklonila Općini Majur, gubi status prioriteta
u obnovi.

Slijedom odredbe iz stavka 1. ovog članka sredstva
predvi�ena u proračunu Općine Majur za obnovu
opisanog objekta, preusmjerit će se za obnovu objekata
opisanog u članku 2 stavak 1. ove Odluke.

Članak 5.

Ovlašćuje se g�a Ana Šarić, predsjednik Općinskog
vijeća, koja obnaša dužnost općinskog načelnika,
da sprovede ovu Odluku, te u slučaju potrebe formira
grupu stručnjaka u cilju iznalaženja najpovoljnijeg
rješenja.

O tijeku obnove izvještavat će Općinsko vijeće.

Članak 6.

Ova odluka stupa na snagu danom objave u
»Službenom vjesniku« Općine Majur.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA MAJUR

OPĆINSKO VIJEĆE

Klasa: 361-02/02-01/4
Urbroj: 2176/14-02-01-1
Majur, 13. prosinca 2002.

Predsjednik
Ana Šarić, v.r.

71.

Na temelju članka 6. i 7. Zakona o socijalnoj
skrbi (»Narodne novine« broj 73/97, 27/01, 59/01 i
62/01), te članka 17. i 82. Statuta Općine Majur
(»Službeni vjesnik« broj 2/02 i 4/02), Općinsko vijeće
Općine Majur na 18. sjednici održanoj 13. prosinca
2002. godine donijelo je

O D L U K U

o novčanoj pomoći posebnoj kategoriji
stanovništva Općine Majur

Članak 1.

Ovom Odlukom odre�uje se visina novčane pomoći
i postupak ostvarivanja prava na tu pomoć za posebnu
kategoriju stanovništva Općine Majur.

Posebnu kategoriju stanovništva u smislu ove
Odluke čine novoro�ena djeca i djeca predškolskog
i školskog uzrasta ometena u psihofizičkom razvoju.

Svrha ove mjere je poticanje ra�anja djece, s
jedne strane, te sudjelovanje Općine Majur u troškovima
opremanja novoro�ene djece odnosno troškovima
života djece ometene u psihofizičkom razvoju s druge
strane.

Članak 2.

Novčani iznos iz prethodnog članka ove Odluke
ima karakter jednokratne novčane pomoći.

Članak 3.

Roditelji djeteta iz članka 1. ove Odluke koji imaju
prebivalište na području Općine Majur, imaju pravo
na novčanu pomoć u iznosu od 1.000,00 kuna po
djetetu.



»SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 13. prosinca 2002.Stranica 1048 - Broj 23

Novoro�eno dijete u smislu ove Odluke smatra
se dijete ro�eno u braku, vanbračnoj zajednici i usvojeno
dijete, bez obzira na vjeru, spol, boju kože i nacionalnu
pripadnost djeteta.

Članak 4.

Pravo iz članka 3. stavka 1. ove Odluke ostvaruju
roditelji podnošenjem pisane zamolbe Jedinstvenom
upravnom odjelu Općine Majur.

Uz pisanu zamolbu prilaže se:

1. Preslik osobnih iskaznica roditelja,

2. Rodni list novoro�enog djeteta i

3. Rješenje o kategorizaciji djeteta školskog uzrasta
ili liječnički nalaz za djecu predškolskog uzrasta,
koja su ometena u psihofizičkom razvoju.

Članak 5.

Na temelju zamolbe i dokumenata iz članka 4.
ove Odluke Jedinstveni upravni odjel Općine Majur,
donijet će rješenje o ostvarivanju prava iz članka 3.
ove Odluke, temeljem kojega će računovodstvo Općine
Majur isplatiti novčanu pomoć.

Članak 6.

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u
»Službenom vjesniku« Općine Majur.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA MAJUR

OPĆINSKO VIJEĆE

Klasa: 400-08/02-01/1
Urbroj: 2176/14-02-01-1
Majur, 13. prosinca 2002.

Predsjednik
Ana Šarić, v.r.

72.

Na temelju članka 8. Odluke o povjeravanju
obavljanja komunalnih djelatnosti temeljem pisanog
ugovora (»Službeni vjesnik« broj 16/02 i 20/02) i
članka 17. i 82. Statuta Općine Majur (»Službeni
vjesnik« broj 2/02 i 4/02), Općinsko vijeće Općine
Majur, nakon razmatranja prispjelih ponuda za čišćenje
snijega s nerazvrstanih cesta na području Općine
Majur, na 18. sjednici održanoj 13. prosinca 2002.
godine donijelo je

Z A K L J U Č A K

o odabiru najpovoljnije ponude za čišćenje
snijega

I.

Utvr�uje se da je najpovoljniju ponudu za čišćenje
snijega s nerazvrstanih cesta na području Općine

Majur dalo poduzeće »Šarić promet« d.o.o. MB:
3892409 iz Majura, Mlinska br. 3 po cijeni od 150,00
kuna po kilometru ceste računajući u jednom sjeru,
bez PDV-a, pa se ista prihvaća.

II.

Općina Majur će s najpovoljnijim ponu�ačem
zaključiti ugovor kojim će se urediti sva prava i obveze
ugovornih strana.

Ugovor iz prethodnog stavka zaključit će se na
tri godine, sezona: 2002/2003, 2003/2004. i 2004/
2005. godine.

III.

Ostale ponu�ače obavijestiti o učinjenom odabiru
u roku od osam dana.

IV.

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja,
a objavit će se u »Službenom vjesniku« Općine
Majur.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA MAJUR

OPĆINSKO VIJEĆE

Klasa: 363-02/02-01/4
Urbroj: 2176/14-02-01-6
Majur, 13. prosinca 2002.

Predsjednik
Ana Šarić, v.r.

73.

Na temelju članka 17. i 72. Statuta Općine Majur
(»Službeni vjesnik« broj 2/02 i 4/02), Općinsko vijće
Općine Majur na 18. sjednici održanoj 13. prosinca
2002. godine donijelo je

P L A N

prioritetnih investicija u Općini Majur za 2003.
godinu

I.

U cilju izgradnje kapitalnih objekata planiranih
Programom kapitalnih ulaganja Općine Majur za
razdoblje od 2002. do 2004. godine (»Službeni vjesnik«
broj 4/02) u 2003. godini, investirat će se iz raspoloživih
sredstava Proračuna Općine Majur izgradnja slijedećih
objekata i to:

1. Izgradnja cjevovoda Majur -
Stubalj - Graboštani 2.700.000,00

2. Obnova doma za općinske
prostore 400.000,00

3. Modernizacija ulica 300.000,00



»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 13. prosinca 2002. Broj 23 - Stranica 1049

4. Izgradnja mrtvačnice 50.000,00
5. Sanacija domova 25.000,00
6. Održavanje kanala 20.000,00
7. Sanacija sakralnog objekta 10.000,00

II.
Ovaj Plan stupa na snagu osmog dana od dana

objave u »Službenom vjesniku« Općine Majur, a
primjenjivat će se od 1. siječnja 2003. godine.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA MAJUR

OPĆINSKO VIJEĆE

Klasa: 361-01/02-01/1
Urbroj: 2176/14-02-01-1
Majur, 13. prosinca 2002.

Predsjednik
Ana Šarić, v.r.



»SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 13. prosinca 2002.Stranica 1050 - Broj 23



»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 13. prosinca 2002. Broj 23 - Stranica 1051



»SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 13. prosinca 2002.Stranica 1052 - Broj 23

»Službeni vjesnik« službeno glasilo gradova Čazma, Hrvatska Kostajnica, Novska i Petrinja, te općina
Donji Kukuruzari, Dvor, Gvozd, Hrvatska Dubica, Ivanska, Jasenovac, Lekenik, Lipovljani, Majur,  Martinska
Ves, Sunja, Štefanje i Topusko. »Službeni vjesnik« izlazi po potrebi. Izdavač: »Glasila« d.o.o. Petrinja, D.
Careka 2/1, tel. (044) 815-138, tel. i fax. (044) 815-498, www.glasila.hr. Reklamacije za neprimljene brojeve
primaju se u roku od 20 dana po izlasku glasila. O promjeni adrese pretplatnik treba obavijestiti izdavača.
Tehničko ure�enje, kompjuterska obrada teksta, korektura i tisak: »Glasila« d.o.o. Petrinja.

GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA
AKTI GRADSKOG VIJEĆA

65. Proračun Grada Hrvatska Kostajnica za
2003. godinu

66. Odluka o izvršavanju Proračuna Grada
Hrvatska Kostajnica za 2003. godinu

67. Odluka o izmjenama i dopunama odluke
o nazivima radnih mjesta i koeficijentima
složenosti poslova u javnim službama

68. Odluka o najmu prostora u Poduzetničkom
inkubatoru Hrvatska Kostajnica d.o.o.

69. Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o načinu
korištenja sredstava Ministarstva za obrt,
malo i srednje poduzetništvo

70. Odluka o dodjeli koncesije za prijevoz
umrlih osoba

71. Rješenje o imenovanju Komisije za popis
birača

GRAD NOVSKA
AKTI GRADSKOG VIJEĆA

19. Izmjene i dopune Proračuna Grada
Novske za 2002. godinu

20. Proračun Grada Novske za 2003. godinu

21. Odluka o izmjeni Programa javnih potreba
u tehničkoj kulturi Grada Novske za 2002.
godinu

22. Odluka o izmjeni Odluke o komunalnim
djelatnostima koje se mogu obavljati na
temelju pisanog ugovora

23. Program poticanja malog i srednjeg
poduzetništva u Gradu Novskoj za 2003.
godinu

24. Program javnih potreba u socijalnoj skrbi
za 2003. godinu

25. Program javnih potreba u tehničkoj kulturi
Grada Novske za 2003. godinu

S A D R Ž A J

977

985

986

987

988

988

989

989

999

1009

1010

1010

1012

1015

26. Program javnih potreba u kulturi za 2003.
godinu

27. Program javnih potreba u športu Grada
Novske za 2003. godinu

28. Rješenje o imenovanju članova Upravnog
vijeća Dječjeg vrtića »Radost« Novska

29. Izmjena Programa javnih potreba u športu
Grada Novske za 2002. godinu

30. Izmjene Programa javnih potreba u kulturi
Grada Novske za 2002. godinu

31. Izmjena Programa poticanja malog i
srednjeg poduzetništva u Gradu Novskoj
za 2002. godinu

AKTI GRADSKOG POGLAVARSTVA

10. Odluka o izmjenama i dopunama plana
nabave za 2002. godinu

OPĆINA MAJUR
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

66. Odluka o 2. Izmjenama i dopunama
Proračuna Općine Majur za 2002. godinu

67. Proračun Općine Majur za 2003. godinu

68. Plan proračunske potrošnje za razdoblje
2003. - 2005. godine

69. Odluka o izvršavanju Proračuna Općine
Majur za 2003. godinu

70. Odluka o prioritetima obnove devastiranih
objekata u vlasništvu Općine Majur

71. Odluka o novčanoj pomoći posebnoj
kategoriji stanovništva Općine Majur

72. Zaključak o odabiru najpovoljnije ponude
za čišćenje snijega

73. Plan prioritetnih investicija u Općini Majur
za 2003. godinu

1016

1019

1022

1022

1023

1023

1023

1024

1034

1042

1046

1047

1047

1048

1048


